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CZEŚĆ URZĘDOWA
Na mocy §. .15 ord. wyb. pow. rozpi-

SllJe się nowe wybory Eacl powiatowych w
Powiatach Brzękany, Gorlice, Ilusiatyn, Lwów,
lielec. Nisko, ^jlzno, Ezeszów, Trembowla,

1 ^ydaczów, i wyznacza się dzień wyboru
dla grupy gmin wiejskich na 3 maja, dla 
grupy gmin miejskich na 9 maja, dla grupy 
Najwyżej opodatkowanych z kategoryi prze
mysłu i handlu na 14 maja, a dla grupy
Miększych posiadłości na 15 maja bieżącego 
roku.

Wybory te odbędą się w miejscach u- 
sławą przepisanych (§. 12, 13, 14, ord. wyb. 
pow.)

Wyborcom będą wydane karty legity
macyjne zawierające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się 
mają.

Ilość członków wybieranych przez po
jedyncze grupy w wymienionych powyżej 
powiatach ogłasza się równocześnie w Dzien
niku Urzędowym Gazety Lwowskiej.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 29 marca 1877.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOW A
Lwów, dnia 4 Kwietnia.

F eryc parlam entarne w jednej 
i drugiej połowie monarchii miną pra
wdopodobnie spokojnie, gdyż ani po
słowie nie pragną zwoływać zgroma
dzeń wyborczych ani wyborcy nie są 
skłonni'do porozumiewania się ze svvo- 
imi zastępcami. Pn«4 rokiem obie 
strony postępowały inaczej, jedna i 
druga pragnęła objawić swoją opinię 
w sposób pozaparlamentarny. Lały ten 
epizod agitacyjny nie wyszedł jednak 
na korzyść sprawy ugodowej, _ gdy z 
nie wyświecił ani jednej wątpliwości 
W poglądach, nie wyrównał ani jednej

sprzeczności w obustronnych wyma
ganiach a natomiast dolał oliwy do 
ognia tam, gdzie od początku spory 
w sprawie ugodowej pojmowane były
całkiem fałszywie, bo niejako kwestya 
polityczna wymagająca spokojnego roz
bioru lecz jako kwestya ambicyi na
rodowej. nie znosząca najmniejszego 
oporu. Jeżeli wtedy agitacya pozaparla
mentarna wyszła my niekoizyśc spra
wy ugodowej, to dziś, gdy dzięki lo 
kowaniem i upływowi dłuższego czasu 
sprawa ta pozbyła się diażliwego 
charakteru, agitacya taka byłaby nie
bezpieczna, nawet zgubną. Zresztą 
chyba zaślepieni posłowie me uznają 
te o-o źe dziś nie pora już na takie 
rozprawy pozaparlamentarne, że oprócz 
parlamentów, nikt już nie jest upra
wniony do zabierania głosu. Ale że 
ni a-dy i nigdzie nie braknie zaślepio
nych polityków, więc nie jest wyklu
czona możliwość, że w jednym lub 
druo-iin okręgu wyborczym zwłaszcza 
w Węgrzech ozwie się jakiś głos anti- 
Uo-odowy, że tu i owdzie tuzin wy
borców zakwestyonuje wszystko, co 
ułożył Tisza w porozumieniu z gabi
netem przedlitawskim. Byłyby to je
dnak objawy tak drobnostkowej wagi, 
że ani ich autorowie nie uczuliby sa- 
tysfakcyi ani przeciwnicy polityczni 
wielkiej obawy. Dotąd a przynajmniej 
przed rokiem można było od biedy 
rozprawiać przed wyborcami o spra
wie ugodowej bez dokładnej znajomo
ści szczegółów. Działo się nawet tak 
rzeczywiście, frazes zagłuszał trzeźwe 
uwagi, ogólne poglądy wykluczały szcze
gółowy rozbiór. Dziś nie uchodzi już 
taka pobieżność a poseł stojący przed 
wyborcami, musiałby się dobrze uzbroić 
w najdrobniejsze szczegóły. Tymcza
sem sama prasa węgierska przyznaje, że 
między posłami najniechętniej usposo
bionymi dla sprawy ugodowej jest zna
czny procent takich, którzy po prostu 
me znają szczegółowo sporów i kwestyi 
ugodowych i zadowalają się tak po

bieżną znajomością sprawy jak pierw
szy lepszy dziennikarz. Ta okoliczność 
daje dobrą rękojmię, że węgierscy po
słowie tym razem wstrzymają się od 
pozaparlamentarnej agitacyi antiugo- 
dowej.

Ustanowienie t r y b u n a ł u  p a ń 
s t w o w e g o  w L i p s k u  a nie w Ber
linie musiało do żywego dotknąć cen- 
tralistów niemieckich, skoro dotąd je
szcze nie mogą zapomnieć o tej "spra
wie załatwionej tak w Badzie związko
wej jak i w parlamencie a więc w 
obu instancyach konstytucyjnych. Roz
tropniej postępowali sobie centraliści 
przed stanowczym wyborem Lipska, 
udając zręcznie, że na wyborze Ber
lina nie wiele im zależy, bo idea een- 
tralizacyjna jest w Niemczech nadto 
głęboko wkorzeniona i nadto żywotna, 
ażeby takie drobne klęski mogły jej 
zaszkodzić. Gidyby dziś znosili "mil
cząco poniesioną klęskę, zagranica po
szłaby za ich zdaniem, a w najgorszym 
razie polegaliby na w połowie powa- 
żnem a w połowie żartobliwem oświad
czeniu ks. Bismarcka, że trzeba zosta
wić przyszłemu pokoleniu zupełną za
gładę partykularyzmu, ażeby miało 
także jakąś sposobność do uczestnictwa 
w wielkiem dziele zjednoczenia naro
dowego. Ponieważ centraliści nie mil
czą z rezygnacyą lecz ciągle, wywo
dzą rekryminacyo przeciw partykula- 
rystom, więc opinia publiczna stara się 
naturalnie odgadnąć powody tak nie
zwykłego zajęcia i \v tym celu szuka 
odpowiedzi najpierw w spisie nazwisk 
posłów, którzy głosowali nie za Ber
linem lecz za Lipskiem. Są w tym 
spisie nazwiska, które dotąd centra
lizm sobie windykował, które nawet 
okryły się zasługa wobec idey centra
lizmu. Co skłoniło do takiego głoso
wania kilku wybitnych członków z 
stronnictwa narodowo-libcralnego i po
stępowego? Pewnie nie sama predy  ̂
lekcya dla Lipska a tern mniej chęć 
przysłużenia się partykularystom. Jestto

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent., 
kilkorazowe po 6 et. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Eeklamacye otwarte 
wolne są od opłaty.

raczej, jak mówią, bardzo nieśmiała 
próba przekonania kanclerza, ze cos 
przecież znaczy jeszcze parlament nie
miecki, że chcąc we wszystkiem po
stawić na swojem, trzeba więcej dbać 
o harmonię z parlamentem i jego wię
kszością. Wybór Lipska miałby tedy 
skruszyć ks. Bismarcka, wyleczyć go 
z przesadnej opinii o swojem wszech- 
władztwie i naprawić w ten sposób 
anormalny stosunek między parlamen
tem a szefem najwyższej władzy wy
konawczej. Jestto próba spóźniona naj
pierw dla tego, że sam parlament obu
dził w kanclerzu tę opinię i ciągle 
go w niej utwierdzał swoją uległością, 
a powtóre dla tego, że obecnie książę 
Bismarck już na prawdę myśli wziąć 
dymisyę albo usunąć się z widowni 
publicznej za dłuższym urlopem. Przed 
dwoma laty wiadomość ta byłaby wy
wołała nierównie większą sensację niż 
dzisiaj, chociaż i teraz jestto ostatecznie 
wypadek może tak ważny jak n. p. 
protokół londyński. W ciągu dwóch 
ostatnich lat częste odgrażania się ks. 
Bismarcka dymisyą oswoiły społeczeń
stwo niemieckie a jeszcze więcej za
granicę. z tą myślą. Nadto od dwóch 
lat zapanowała pauza w walce kościel- 
no-politycznej, która pochłaniała kan
clerza, dla której wydawał śTę on i 
był nawet rzeczywiście niezbędnym, 
wprost nie dającym się zastąpić. Wia
domości berlińskie nie opiewają zre
sztą tak stanowczo, ażeby wykluczoną 
była możliwość zażegnania dymisyi ks. 
Bismarcka, jak się to już nieraz stało. 
Możliwość ta jest oczywiście z każdym 
rokiem coraz mniejszą, bo ostatecznie 
jeżeli nie inne pobudki polityczne to 
w każdym razie same względy na 
upadające w nawale tyloletniej, olbrzy
miej pracy siły fizyczne mogły znie
chęcić do służby nawet żelazna naturęc * L
ks. Bismarcka.

Z ustawą g w a r a n c y j n ą  nie 
wiedzie się Włochom stanowczo. Grdy 
przed dwoma laty allokucye papieskie

i)

KRESCYTYWA
^brazek obyczajow y z XVIII wieku

Dwie żydówki.
Zacznę od topografii —  bo inaczej nie 

miecie mego opowiadania. Znowu po da- 
Qu zapraszam was na kresy, ale nie o 
k mówić będę, nie o wojennych zapa- 

cywilizacyi z barbarzjmstwem, krzyża 
■księżycem... Lżejsze sobie zadanie dziś 
śliłem, chcę was rozerwać trochę, choe- 
L  tego, żeście tyle razy znudzili się, czy- 
moje gawędy...
Otóż jesteśmy nad Dniestrem,, w okoli- 

łożonej trochę poniżej okopów św. Trójcy. 
ryczna to placówka! Na lewym brzegu 

rzeki rozsiadł się brudny Żwaniec na 
li5u ; o pół milki od niego, idąc z bie- 
^ody, Draba świec-i białemi wieśniacze- 

ratami; naprzeciw niej wznosi się Cho-
7) groźna niegdyś warownia, krwawo 
Dąca w promieniach zachodzącego słońca, 
^ a  jednym z bastyonów powiewa zie- 

loragiew proroka", a liczne minarety 
® W półksiężyce, zdradzają właściciela 
^°Wości. Szare ściany otoczyły wązkim 
^  czerwone cielsko 'głównego korpusu, 

z kilkunastu do siebie przytulonych 
a stosownie do załomów powierzchni 

Vr° te .niury zaginają się w zygzaki i ni- 
eszcie w rozdołach; a tuż za niemi wy

biega kilka długich u lic , z małemi zakrato- 
wanemi domkami, spoczywającemi pod je
dnym dachem, i dopiero na krańcach hory
zontu ku północy od warowni, chatki wy
chodzą z szeregu, rozpierzchają się na pła
szczyźnie , zbiegającej znowu ku rzece, ale 
już naprzeciw Zwańca.

Wędrowiec zabłąkany na podolskim brze
gu , w kopcach i nasypiskaeh sięgających 
XVI w., widzi przed sobą na lewo ehocim- 
ską fortecę i spoglądającą ku niej nieśmiało 
Bralie, nu prawo Żwaniec, a tuż za Tyrasem, 
jakby uciekające skromne sadyby rai chocim- 
skiej, Otokami dzisiaj zwanej, a w górze zle
wającej się z owemi uliczkami turecko-woło- 
skiego miasteczka... Także to ostatnie wraz z 
przedmieściem i fortyfikacyami zakreśla pół
kole, opierające się dwoma końcami o płaskie 
brzegi prastarej rzeki słowiańskiej... _

Półkole to wypełnione obecnie łanem 
kukurudzy, słynie z gleby urodzajnej— i dzi
wić się temu nie należy, wszakże tak często 
użyźniała ją krew nasza!...

Czołem przechodniu przed tym szma
tem ziemi!...

Tutaj dwukrotnie spotkała wduorya pol
skie zastępy, tutaj stary Chodkiewicz głowę 
skołatana" złożył, a Sobieski podniósł koronę...

Gdybyśmy w dziejach naszych te dwie 
chwile tylko posiadali, i wówczas, wówczas 
nawet mielibyśmy jeszcze prawo do wdzię
czności ucywilizowanych Europy narodów...

Nudziarz ze mnie, a przecież miałem 
was bawić?...

Ale stojąc na tych kopcach , pod któ
rych osłoną tuliło się wojsko Jana Kazimie
rza , zdaje mi s ię , że widzę ruch niezwykły 
na polach pod Dniestrem rozesłanych...

Tam na prawo —  rąbek lasu... migocą 
proporce lnołojców Sahajdaeznego, a tu bli
żej szumią skrzydła husaryi, chrzęst broni, 
huk kartaczów, a dalej jeszcze od Taraban, 
dziwny pogwar dolatuje... Bieleją namioty u- 
s ta wionę rzędem jak ogromne miasto, pośród 
nich mrowią się ludzie inuego świata, innej 
rasy, dzicy, krwi ch ciw i, a za taborem, jak 
w biblijnej Palestynie karawany wielbłądów, 
stada bawołow...

Weźmy jednak kilkunastu tonami niżej.
Rzecz się dzieje około roku pańskiego 

1775. Na kresaeh wszystko w porządku; od
cięta część Rzeczypospolitej przeszła pod inne 
rządy, Okopy św. Trójcy z posterunku zbroj
nego zostały komorą celną; sąsiedni więc 
Żwaniec nabrał podwójnego znaczenia, bo 
stał na granicy dwóch państw do niego przy
tykających. Był on własnością p. Macieja 
Lanckorońskiego, wojewody bracławskiego. 
Naturalnie, że dziedzic tutaj nie mieszkał, a 
miasteczko bardzo smutno wyglądało, bo zni- 
szczore przez konfederatów nie miało się je
szcze czasu odbudować. Kościółek ormiański, 
na prędce odrestaurowany, unicka cerkiewka i 
szare mury zamkowe, stanowiły jego ozdobę.

Nad samą izeką ligurowało jeszcze parę 
większych budynków, gdzie mieszkał urzę
dnik cło pobierający. Między temi budynka
mi a siedzibą^ władz funkcjonujących z ra- 
mienia dziedzica, rozsiadł się rynek, ujęty w 
koło nędznemi domostwami, w których gnie
ździła się ludność izraelska, która jak wszę
dzie tak i tutaj objęła w spuściźnie gruzy, 
pozostałe po sławetnych obywatelach ormiań
skich , tych bowiem wypędziła ztąd zawieru
cha barska.

Całe towarzystwo miejscowe składali

ksiądz Witte, syn komendanta, człek cichy i 
modlitwie oddany, p. gubernator kluczowy 
Sagatowski, podstarości Błażej Junosza, wdo
wiec, zarządzający folwarkiem podmiejskim ; 
nadto Droszewski, chorąży znaku pancerne
go, dowódzca zwanieckiego forwachtu, mają
cy pod komendą kilkunastu pocztowych —  
wreszcie kapitan od dragonii, któremu po
wierzone były luki graniczne od Okopow św. 
Trójcy do Studzienicy ; a że jak pierwszego 
tak i ostatniego mianował zwykle komendant 
kamieniecki, od niego więc bezpośrednio za
leżeli , i w imieniu jego rozporządzali się w 
miasteczku. I gubernator i inni ońeyaliści, stali 
na drugim planie, tern bardziej, że i nieliczny 
garnizon wraz z chorążym w zamku miał 
kwaterę. O miejskim stanie nie ma co mó
wić, nie eg-zystował on wcale. Przywilej na 
magdeburgię jadły myszy w archiwum sąsie- 
dniem, bo na wójta i ławników kandydatów 
brakło, a „przewiernP zachowując w całej 
czystości przepisy kahałowe, bez szemrania 
znosili podatek —  i na tein koniec.

V  Zwańcu więc funkcjonowało prawo 
polskie, granica _ zostawała w ręku polskich 
placówek, przewóz na rzece w ręku zastępców 
wojewody... Dziwną się wam wydać może 
uwaga powyższa, a jednak zdziwienie nie 
będzie miało racyi, kiedy dodam , że w dzi
siejszej Braże, o ćwierć milki od tegoż Zwań
ca, należącej do tegoż Lanckorońskiego, roz
kazywał dowódzca załogi rossyjskiej, tutaj 
na stałych przebywającej leżach.

Wiedzieć bowiem należy, że Rzeczpo
spolita pozwoliła cesarzowej urządzić pocztę 
konną , ta zaś od Kijowa wkraczając w gra
nice Polski , przebiegała ją do Dniestru. 8 ta
cy e pocztowe, o kilka mil od siebie o eg e,



dokuczały księciu Bismarckowi w ener
gicznie prowadzonej walce kościelno- 
politycznej, prasa niemiecka wpadła na 
ten oryginalny pomysł, że ustawa gwa
rancyjna, chociaż przez parlament wło
ski samodzielnie uchwalona, ma wła
ściwie cechę i znaczenie międzynaro
dowych stypulacyj. W myśl tego kon
ceptu Włochy mogłyby być przez za
granicę zniewoleni do reformy tej u- 
stawy, jeżeliby papież nadal nadużywał 
swojej udzielności, a rząd włoski czuł 
się zupełnie bezsilnym wobec niego. 
Zdaje nam się, prawie na pewne przy
pominamy sobie, że ten pomysł berliń
ski podobał się organom stronnictwa 
wówczas stanowiącego opozycyę, a o- 
becnie posiadającego ster rządów. Ode
brać papieżowi dotychczas szanowane 
atrybucye i zasłonić się zupełnie po
wagą zagranicy — to wydać się mu
siało na pierwszy rzut oka bardzo po- 
nętnem. Dziś jednak zaszła zmiana w 
opinii. Gdy bowiem niedawno rozeszła 
się pogłoska, że ks. Decazes i marsza
łek Mac-Mahon zaniepokojeni wzrasta
jącą drażliwością stosunków między 
Watykanem a rządem włoskim, pod
nieśli w poufnej rozmowie z konser- 
watywnemi senatorami międzynarodo
wy i jednostronnie zatrzeć się nieda- 
jący charakter ustawy gwarancyjnej, 
prasa włoska żywo zaczęła protesto
wać, oświadczając, że nikt nie może i 
nie powinien mieszać się do tej spra
wy, że Włochy samodzielnie uregulo
wały swój stosunek do papieża i tylko 
same mogą zaprowadzić w tej mierze 
zmiany, któreby się koniecznemi oka
zały. Łatwo to dziś tak mówić, kiedy 
nie grozi obawa, żeby ks. Bismarck 
zobojętniawszy znacznie dla walki ko- 
ścielno-politycznej, zażądać miał w 
Rzymie całkiem kategorycznie stoso
wnej modyfikacyi ustawy gwarancyj
nej! Dopóki Włochom groziło takie u- 
pomnienie się, charakter międzynaro
dowy ustawy gwarancyjnej był mil
cząco uznawany, dziś zaś drażliwość 
wielka o samodzielność ustawodawczą 
odzywa się z stanowczym protestem. 
Ale podnosząc ten protest organa wię
kszości parlamentarnej, same utrudniają 
wszelką reformę ustawy gwarancyjnej. 
Wszakżeż przed dwoma miesiącami o- 
świadczył rząd w parlamencie, że czu
jąc się nadto silnym wobec wycieczek 
papieża, uważa dotrzymanie ustawy 
gwarancyjnej za obowiązek honoru na
rodowego i lojalności wobec zagranicy.

obsadzone przez dońskich kozaków, znajdo
wały się w Zińkowio, Dunajowcach, Czerczu, 
Zabińcach i Braże; każda z nich liczyła po 
kilku żołnierzy. Traktem rzeczonym prze
biegali zwykle kuryerowie petersburscy, wy
syłani do Carogrodu, niekiedy nawet am
basadorowie cesarzowej, jak na przykład ks. 
Bepnin, z niej korzystali. Naturalnie, że osta
tni posterunek na rubieży państwa ottomań- 
skiego położony był najważniejszym, to też 
na jego czele stał oficer, a pod komendą swą 
miewał on 30 do 50 kozaków. Ci nieraz do 
Jass eskortowali dygnitarzy rossyjskich, mieli 
więc i promy na rzece do wyłącznego użycia 
służące.

W  dobie naszego opowiadania dowodził 
bracławską placówką porucznik Maleńkow, z 
ramienia jenerała dzyrkowa tu zostawiony. 
Miał ten Maleńkow względy pewne u swego 
dowódzcy, licząc więc na nie, zanadto sobie 
pozwalał. Modelując się na wzór Witta, wcho
dził w stosunki z baszą chocimskim , często 
go odwiedzał, bawił się nawet w dyploma- 
cy ą , alarmując gabinet petersburski niepo
trzebnie:

W  Chocimiu samowładnie panował ba
sza , a że Wysoka Porta wielką przywiązy
wała wagę do tego pogranicznego posterun
ku , zwykle wi^c wysyfciłii tu ludzi zasłuzo- 
nych i trochę więcej przetartych. _ Godność 
baszy chocimskiego niczem się nie różniła 
od godności gubernatora oczakowskiego albo 
benderskiego, a jednak pierwszy uważał sie
bie za wyższego od swoich kolegów dygnita
rza , i wcale się nie gniewał, kiedy go cu
dzoziemcy tytułowali wezyrem; toć za rzą
dów tureckich na Podolu, sam Padyszach 
podniósł do podobnej godności wielkorządcę

SPRAW Y IO IA R C H II
—  Z Wiednia donoszą P. Lloydowi, że 

zaraz po feryach wielkanocnych rozpoczną się 
rokowania z Niemcami o nową taryfę cłową 
i że w dwóch miesiącach rokowania te do
prowadzą do rezultatu przynajmniej co do 
głównych pozycyj nowej taryfy.

—  W  Tyrolu zaczęło się tworzyć nowe 
stronnictwo, mające zając pośrednie stanowi
sko między wiernokonstytucyjną mniejszością 
i opozycyjną większością sejmu tyrolskiego. 
Myśl utworzenia takiego stronnictwa wyszła 
z grona wyborców wielkiej posiadłości ziem
skiej i miała na razie pewne warunki powo
dzenia. Wstępne usiłowania musiały jednak 
zgotować zupełny zawód autorom tej myśli, 
skoro nawet Bote fur Tirol wątpi zupełnie o 
pomyślnym skutku. Dziennik ten nazywa cel 
myśli pięknym i szlachetnym, ale w razie 
niepowodzenia zmieniłby się w klęskę dotkli
wą dla stronnictwa wiernokonstytucyjnego. 
Stronnictwo ultramontańskie bowiem, upojone 
zwycięztwem odniesionem przy ostatnich wy
borach sejmowych, widziałoby w tem polity
czną kapitulacyę i czerpałoby ztąd zachętę 
do jeszcze śmielszego działania. Stronnictwo' 
to jednak przebywa po tem zwycięztwie małe 
przesilenie domowe, z powodu rezygnacyi de
putowanego Zallingern, który z zasadniczych 
powodów pragnie usunąć się z Bady państwa. 
Zallinger należy do nąjczynniejszych i naj- 
konsekwentniejszych wyznawców programu 
ułożonego w r. 1872 przez stronnictwo pra
wa, i jest przeciwnikiem udziału opozycyi w 
czynnościach Rady państwa. W  ostatniej se- 
cesyi posłów opozycyjnych z sejmu tyrolskie
go Zallinger należał do głównych motorów. 
Obecnie Zallinger chce zerwać z frakcyą Rapp- 
Greuter i pójść za abstencyjnym przykładem 
Staroczechów. Prakcya ta nie proponuje po
nownego wyboru Zallingera, lecz w jego 
miejsce wysłać chce Worzą, skłonnego do 
pojawienia się w Radzie państwa. Prakcya 
Giovanelli-Brandis-Dipauli, do której Zallin
ger należy, odgraża się, że przeciwnikom wy
powie stanowczo walkę domową.

—  Podatki bezpośrednie wynosiły w Austryi 
w r. 1876 o 4,065.000 złr. więcej aniżeli preli
minowano. Nadwyżka w podatkach pośrednich 
wynosiła 3,184.000 złr. Gała nadwyżka w r. 
1876 wynosiła zatem 7,249.000 złr. W  sty
czniu i lutym podatki bezpośrednie przynio
sły skarbowi państwa 14,956.000 złr., to jest 
o 460.000 złr. więcej niż w tym samyin o- 
kresie r. 1876. Czysty dochód z pośrednich 
opłat wynosił w styczniu i lutym 1877 razem 
26,512.000 złr.— to jest więcej o 1,301.000 
złr. aniżeli w tym samym okresie 1876.

SPRAW Y ZA& RAUCZIE
(G ło s  ro ss y jsk i o p ro to k o le .)
Pod powyższym napisem umieszczają 

Piet. Wied. artykuł następujący: ,.Dotych
czas wieści pokojowe i wojenne mieniały się 
ciągle. Dziś wojna jutro pokój; dziś dyplo
maci mówią do siebie „tout est rompiF, ju
tro „embrassons nousl‘ . Zabawka ta przecią
gała wie długo i systematycznie. Nawet gieł-

kamienieckiego, dmipaszałyk tylko co wzmian
kowany nie był rozleglejszym od urzyjskiego.

Obok baszy stał dowódzca siły zbroj
nej janczaraga , zupełnie od niego zależny, 
jak równie zależnym był i inny dygnitarz 
wojskowy, rozstawiający hułuhi to jest poste
runki strażnicze wzdłuż granicy. Ludność 
miasteczka składała się przeważnie z żydów, 
dzielnicę chrześcijańską zamieszkiwali Ormia
nie gregoryańskiego obrządku, trochę Gre
ków i najmniej Wołochów. A  że to wszystko 
była biedota, nieprzynosząca gubernatorowi 
tureckiemu dochodów, że synowie Izraela cały 
handel trzymali w ręku , a ztąd i częste po
darunki, bakczysze, znosili do salamliJcu ba- 
szyńskiego, więc i pewnego miru używali u 
władz ottomariskich.

Pośredniczyli oni często między cho
cimskim wielkorządcą a hospodarami w Jas- 
sach mającymi rezydeneyą , którzy dla tego 
chyba na tronie zasiadali, aby z niego łatwiej 
mogli wędrować na tamten świat... Zbyt im 
często przysyłano stryczek z Konstantynopo
la , albo po prostu „zdejmowano głow ę“ , jak 
się dyplomatycznie stary Witte wyrażał, na
zywając podobną egzekucyę „przygodą ho- 
spodarską“ . Po takiej tedy przygodzie wystę
pował nowy zastępca administracyjny, Jcai- 
mahan. który już bezpośrednio od baszy cho- 
cimskiego zależał i haracz mu wypłacał, a 
co ciekawszo jeszcze, że żydzi taki haracz 
brali zwykle w dzierżawę...

Nie dziwić się przeto, że dziś im W o
łosi nagle przedzierzgnięci w Rumunów od
dają z nawiązką...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

D r . A n t o n i  j .

da, ten wierny niegdyś barometr polityczny, 
padła ofiarą tej ciekawej mistyfikacyi i także 
systematycznie przechodziła z hausse w bais- 
se i odwrotnie. Ale od dnia wczorajszego 
(30 marca) zaszedł w tym systemie ważny 
zwrot, ponieważ w jednym i tym samym 
czasie donoszą o pokoju i wojnie. Z nad 
brzegów Tamizy zawiał pokojowy zefirek. z 
nad brzegów Bosforu natomiast dmuchnął 
Boreasz wojenny. Z Londynu donoszą, że we 
czwartek 29 marca podpisany został między
narodowy protokół, w którym Anglia odstę
puje od swych pierwotnych żądań demobili- 
zacyi armii rossyjskiej i zostawia Rossyi zu
pełną swobodę działania wobec Turcy i. Z 
Konstantynopola znowu telegrafują, że na po
siedzeniu tureckiego parlamentu z 29 marca 
postanowiono odmówić wszelkich ustępstw na 
rzecz Czarnogóry.

Tak więc równocześnie zawiał wiatr 
pokojowy i wojenny. Kto jednak głębiej za
stanowi się nad tą pozorną sprzecznością, 
przekona s i ę , że otrzymane z Londynu i 
Konstantynopola wiadomości nie są wcale 
tak sprzeczne jak się wydaje. Jakie znacze
nie ma podpisanie protokołu przez Anglię i 
inne mocarstwa? W rzeczywistości niema 
prawie żadnego. Już nieraz wykazywaliśmy, 
że niepodobna arkuszem papieru uleczyć od
wiecznej choroby i że wszystkie noty, me- 
moryały i protokoły są tylko środkami pa- 
liatywnemi, o których bezskuteczności wszy
scy są przekonani. P o d p i s a n i e  p r o t o k o 
łu p r z e z  A n g l i ę  n i e  j e s t  o z n a k ą  p o 
k o j u .  o n o  r a c z e j  j e s t  s y m p t o m e m  
b l i s k i e j  w o j n y ,  czego dowodzi także ów 
telegram z Konstantynopola, 'lego samego 
dnia, w którym ministerstwo angielskie przy
muszone (?) przez opinię publiczną kraju i 
inne nie wyjaśnione jeszcze bliżej okoliczno
ści, podpisało protokół, kategorycznie nieda
wno odrzucony, odstąpiło od uporczywego 
żądania demobilizacyi i zostawiło Rossyi zu
pełną swobodę działania —  tego samego 
dnia parlament turecki odrzucił warunki po
koju z Czarnogórą.

Czy nie jest rzeczą jasną, że między 
temi dwoma wypadkami istnieje ścisły zwią
zek? Anglia zniewolona zgodzić się na pro
tokół postarała się o to. aby tę poniewolną 
akcyę pokojową sparaliżowała demonstracya 
wojenna w Stambule. Nie wątpimy, że owa 
uchwała parlamentu tureckiego nastąpiła za 
poprzedniem porozumieniem z Anglią. An
glia pragnie bądź co bądź wciągnąć Rossyę 
do wojny, dla tego sprzeciwiała się protoko
łowi jako środkowi . mógącemu odwrócić jej 
wybuch. Anglia życzy sobie, aby wojna wy
buchła już teraz, ponieważ sojusznik jej tak
sfanatyzowany, że można pokładać w nim 
największe nadzieje. Anglia łaknie, wojny dla. 
Rossyi, spodziewając się zapomocą nieszczę
snej dla Rossyi wojny pozbyć się niebezpie
cznego konkurenta w Azyi środkowej. Ale 
przy calem swojem pragnieniu wojny, An
glia nie chce sama wojować z Rossyą, lecz 
szuka sprzymierzeńców, którzy by przelewali 
krew w obronie jej merkantylno-polityeznych 
interesów. W przeszłem stuleciu i w począt
ku dzisiejszego Anglia prowadząc wojnę z 
Francyą i Zjednoczonemi Stanami, kupowała 
w Niemczech żołnierzy, a krew niemiecka 
kupiona złotem angielskiem lała się strumie
niem w obronie interesów Wielkiej Brytanii. 
A gdy haniebnemu targowi temu kres poło
żono, Anglia nadstawia za siebie Turcyę, a 
protestancki Albion kupuje krew muzułmań
ską dla wojny z prawosławną Rossyą.

Anglia chciałaby zakłócić pokój mię
dzy Rossyą a Turcyą za jakąkolwiek cenę. 
Liczy ona na zwycięztwo tureckie, które po
tęgę rossyjską pozbawi wpływu tak w Azyi 
jak w Europie. Jeżeliby jednak szczęście wo
jenne przechyliło się na stronę Rossyi, dy- 
plomacya angielska i wtedy nie będzie w 
kłopocie. Ma ona nadzieję bez wielkiego tru
du zorganizować koalicyę europejską przeciw 
Rossyi. jakoby zagrażającej równowadze eu
ropejskiej. Oto, dla czego między decyzyą 
gabinetu angielskiego podpisania protokołu 
rossyjskiego a uchwałą parlamentu tureckie
go odrzucenia warunków pokoju z Czarnogó
rą nietylko nie ma sprzeczności, ale przeci
wnie, jedna wiadomość jest uzupełnieniem 
drugiej.

Z podpisaniem protokołu rzecz jeszcze 
nie skończona, i zaczyna się dopiero rozwią
zanie. które tak długo kazało czekać na sie
bie. Rossyą pozostaje uzbrojoną, to fakt nie 
ulegający wątpliwości. Ale czy uzbrojona 
Rossyą może długo pozostać bezczynną? czy 
może ona długo przypatrywać się obojętnie 
jak barbarzyństwo tureckie pastwi się nad 
cywilizacyą europejską?

Rossyą nie pragnie wojny. Ona mężnie 
opierała się dotychczas wszelkim pokusom 
wojennym, pogróżkom wrogów zarówno jak 
wiarołomnym insynuacyom i radom przyja
ciół. Ale przy tem wszystkiem Rossyą nie 
traciła z oczu swego celu, do którego po 
wszystkie czasy niezachwianie dążyła; i gdy 
nadejdzie cli wiła, to ani wrogowie ani przy
jaciele nie zdołają powstrzymać jej od speł
nienia zadania. Los chrześcijan tureckich 
musi byc zabezpieczony, a jeżeli Tureva nic 
nie zrobi, jeżeli mocarstwa mimo podpisania 
pi otokołu nie uznają za rzecz możliwa prz •

musić Portę do spełnienia przyjętych prze7, 
nią zobowiązań, wtedy oczywiście Rossy*1 
będzie musiała wystąpić. Nie na to wysta- 
wiła ona półmilionową armię, i wydała setki 
m ilionów, aby znowu zadowolić się tylko 
obietnicami. Rossyą domaga się, aby program 
uchwalony na konstantynopolitańskiej konfe- 
rencyi nie pozostał martwą literą; ona uifi 
może rozbroić się, jeżeli nie będzie prze* 
świadczoną o tem, że wkrótce nie będzie 
trzeba zaczynać wszystkiego na nowo.

Odrzucenie umiarkowanych żądań Czar
nogórskich przez Portę jest dowodem, że 
Porta nie chce pokoju i że liczy ona na rze
czywistą (chociaż niejawną) pomoc Austryi- 
Okoliczność ta czyni rozwiązanie pokojowe 
bardzo wątpliwem. My nie twierdzimy wca
le, że wojna wybuchnie niezwłocznie, ale 
jesteśmy przekonani, że wojna staje się nie
uniknioną. “

Artykuł powyższy, napisany na pier
wszą wiadomość o podpisaniu protokołu, nie 
potrzebuje, zdaniem naszem. komentarza.

(IJwagi n a d  p a r la m e i iH i  tu reckim )
Korespondent Dzień A t  Pozn. czyni 

niektóre ciekawe uwagi * A ła d z ie  z parla
mentu tureckiego. Z listu jŁ o  wyjmujemy 
ustęp o deputowanych słow ińskich i chrześ
cijańskich. Teraźniejsi posh wie nie są dosta
tecznymi przedstawicielami *S ności. Mówię 
tu przedewszystkiem o słowiańskich; nie re
prezentują oni wszystkiełf łprzekonań wię
kszości mieszkańców kraji) , z którego dano 
im mandaty, nie posiadają; zawisłości zdania, 
lecz są kreaturami rządoWjemi. —  Przez 
usta więc ich dowiedzieć \się prawie niepo
dobna będzie o życzeniach kraju. Lecz w 
tym razie winien jak najmniej rząd i mu
zułmanie. Najpierw w ziemiach objętych po
wstaniem wyborów z całą dokładnością przepro
wadzić nie można b y ło , choćby przez samą 
fizyczną niemożność, a gdyby rząd zostawił 
stronnictwu ruchu wszelką swobodę działa
nia, to tą drogą wybrani posłowie tak samo 
byliby niedostatecznymi przedstawicielami 
ludności, jak są nimi teraźniejsi; jak ci re
prezentują tylko opinię rządu, tak tamci re
prezentowaliby wyłącznie opinię stronnictwa 
ruchu, będąc wybrani pod naciskiem jego. 
Oczywiście przypuszczenie to, o ile jest lo
giczne, o tyle możliwe tylko na wypadek, 
gdyby to stronnictwo zechciało samo wziąć 
udział w wyborach i przysłać posłów do par
lamentu. A  w tem właśnie cała wątpliwość 
Miałem możność osobistego przekonania się 
o opiniach tych mdzi, kiedym rozmawiał 
z przedstaw icielam i m łodej Bułgaryi w Bu- 
kareszcie. Pragnąc dowiedzieć się od" umn 
o programie, jakiego zamierzają się trzymać 
przy rozpoczęciu prac parlamentarnych, py
tałem o szczegóły; wręcz mi odpowiedzieli, 
że nie uznają konstytucyi i nie wierzą w nią, 
pragną zupełnej odrębności, a żadnego kom
promisu, osiągnąć zaś tego celu na drodze 
konstytueyjno-parlamentarnej nie spodziewają 
się. —  Cóż więc rząd sułtański miał począć 
w obec tego ?

Powiedziałem że posłowie słowiańscy 
są kreaturami rządu i że przez nich prawie 
nie podobna będzie się dowiedzieć o życze
niach kraju. Pierwszego zdania nie należy brać 
dosłownie, wyraz prawie, którego użyłem, 
ilustruje ich stanowisko —  chwiejne, boia- 
źliwe, n iezdecydow ane.

Jak wszędzie na świecie, tak też w 
parlamencie ottomańskim rząd pragnie mieć 
swoich stronników. To też ich ma, ale nie 
wszystkich wybranych można nazwać ściśle 
jego kreaturami. Za takie uchodzą postępo
waniem swojem. Nieśmiałość, potakiwanie 
zdaniom prezydenta, przyjmowanie bez opo- 
zycyi projektów rządowych, prawie żadnej 
dyskusyi. Ale tak nie tylko postępują sło
wiańscy, lecz prawie wszyscy posłowie, z 
małym wyjątkiem muzułmańskich; a postę
powanie to liczyć tylko na karb braku prze
konań —  niepodobna. Jest to poprostu sku
tek dotychczasowego systemu. Ludzie ci 
przyzwyczajeni dotychczas uważać każde roz
porządzenie rządu za wyraz świętej woli suł- 
tariskiej, pogodzić i oswoić się nie mogą z 
myślą wolności słowa; propozycye i projekt) 
rządowe uważają za wyraz jego w oli, której 
sprzeciwiać się wiedzieli, co znaczyło w prze'  
szłości. Tak np. podnosi się któryś z posło^ 
z żądaniem wyjaśnienia odczytanego paragr^' 
fu projektu. Prezydent natychmiast posyD 
sekretarza, spisującego protokół, aby zapyh*
0 nazwisko interpelanta. bo takowe trzeb-* 
zanotować w protokole. Poseł ogląda się b°j 
jaźliwie na wszystkie strony i prawdopod°( 
bnie zostaje w tem mniemaniu, że go p)r,A 
no o nazwisko w celu zanotowania do ksi?S 
czarnej za zbyteczną śmiałość. Pod takie 
wrażeniem zostawszy, już później milczy, ‘ 
na zapytanie przewodniczącego, kiwa gł°^.) 
wymówiwszy po cicho swoje klasyczne L 
(dobrze). . -.e,

Ale taki stan dłużej trwać nie m ^  
Muzułmańscy posłowie są śmielsi, 
panami sytuacyi. Zabierają więc częściej S
1 oponują, a takiem postępowaniem s Ł j aJ 
wo ośmielą całą Izbę. Zresztą dzisiejszy si ■ 
Izby nie zawsze będzie jednaki, nim 
rozwiązanie jej, może się zmienić skład



wskutek śmierci, bądź przyjęcia urzędu, 
%dz przez uzupełnienie z tych okręgów, 

i 01’e a'bo jeszcze nie przysłały, albo nie wy- 
u%  posłów. Dość będzie jednego, dwóch 

^bielszych z inicyatywą ludzi, aby popchnąć 
r tym lub owym kierunku całą Izbę i na- 

życie parlamentarne krajów zacho-

Czy na to trzeba będzie czekać, czy 
J *°ua dzisiejszej Izby wyjdzie coś organi

cznego, i jak też rząd dalej kroczyć będzie 
swojemi parlamentarnemi projektami, na 

^azdy sposób parlament ottomański jest naj- 
C1ekawszem zjawiskiem w czasach teraźniej- 
f y (,b i śledzić godzi się ruchów jego z na- 
lęzoną uwao-a.

(P e ty c y a  S tarej Serbii).
Unia 21 marca przybyła do Petersbur

ga deputacya bośniacka i przywiozła z sobą pe
ty cŁę luduośeMphrześcijańskiej w Starej Ser- 

(wilajet prisren), wystosowaną do mini
strów spraw zagranicznych mocarstw, podpi
sanych na traktacie paryzkim. Petycya ta 
brzmi według-’ tPoWf: Corrcsp.

„Eksćejl-eheyo! Straszne i nieszczęsne 
Jest nasze położenie. Ucisk, prześladowanie i 
udręczenie są- naszym losem od wieków, a 
Clerpienia nasze stokrotnie zwiększyły się od 
roku L767, w którym rząd turecki zniósł 
hasz własny patryarchat w Peesy (Ipoku). Od 
tego czasu nie mamy już księży, ponieważ 
Przysyłają nam z Carogrodu Fanaryotów, 
których nie rozumiemy, a którzy nas rabują 
1 uciskają, wysysają i demoralizują. Ich wy
magania i gwałty przechodzą nasze siły, ma
my bowiem oprócz nich jeszcze tysiące kra
jowych i naleciałych rabusiów do wyżywienia, 
jako to mudyrów, muftich, kadiów, zaptiów, 
praszalarów. którzy wydzierają nam ostatnie 
mienie i uprowadzają z sobą.

Nasza ziemia jest urodzajną; mamy łąki 
i pola, pastwiska i lasy, a jednak mimo cięż
kiej pracy głód, nędza i niedostatek są na
szym chlebem powszednim. Zycie nasze jest 
szeregiem nieszczęść i okropności. Biją nas, 
kaleczą, zabijają, rabują i hańbią nasze żony 
i córki. Turek," który ukradnie serbską dzie
wczynę, wolny jest od służby wojskowej (?). 
Essad beg Derałowicz z Chtetowa, krewny 
Akif-baszy, zgwałcił 102 dziewie serbskich- 
wszystkie one uważano sa za jego żony i 
żadna nie odważy się p ó jś c ia  mąż. Co roku 

kram giną nie wiedzieć za co. 
\ ' skargi i świadectwa nie maja przed 

sądem żadnego znaczenia. W m ieście nie mo
żemy się pokazać, gdyż witają nas gradem 
kamieni. Księża w dzień nie wychodzą z mie
szkań, ponieważ naraziliby życie. Do kościoła 
chodzimy tylko w nocy i grzebiemy naszych 
zmarłych po ciemku; napadają bowiem na 
pogrzeby, przewracają trumnę,“ a trupa wy
rzucają W błoto. Życie nasze od kolebki aż 
do grobu jest jednym szeregiem mąk i katu
szy. Spać idziemy z obawą, że dnia nic oba-

CZyUV r S  gwałty i barbarzyństwa prze
kroczyły już wszelkie granice Na rozkaz 
Derwisza baszy, który ściągnął do Mitrowi y 
baszybożuków z Azyi i Europy, zostały -
osady na hosso we m polu spalone, splądrowa 
ue i zniszczone: 121 wsi poszło z dymom, 
19 kościołów zrównano z ziemią, około -Wu 
domostw splądrowano, a przeszło 20 
częścią zabito, częścią powleczono w jassy .

W kościołach naszych nie ma dzwo
nów; Turcy  bowiem nie pozwalają nam mo
dlić się do Boga. . .

A wszystko to dzieje się w iafi 
szych ojców wśród naszych kosciołow i Kla
sztorów! fortec i zamków, świadków naszej
Przeszłości, w pośród pamiątek, które pozo
wały p0 naszych królach i carach. Chcą nas 
Przerobić na Turków. Nie chcemy, nie m 
z?my stać się Turkami, nie możemy wypra A 
Sl? wiary ojców naszych, ani zmieme naszej 
Narodowości. Nie podobna narn dłużej wy
dym ać pod gwałtami i tyranią ^ eck ą .

,.. Półtora miliona mieszkańców Starej Ser 
N błaga o ratunek; prośba ich n ie j  ■ 

^Wałą. Zapomniani przez Europę błagają o 
. hńuistracyjną autonomię, jaką przyrz 
o ° śnii, albo o administracyjne £Jedn<?.cz 

tarej Serbii z Bośnią. Pomóż Ekscellency 
N°iśnionym! Pokój i spokojnośc powroc-ą 
J^nezas, inaczej wszystko przepadn.e. Pro- 
^ y ,  aby nam przywrócono nasz patrya 
fWbski w Peesy i aby dano nam władyków 

ksi<tży z łona' naszego ludu _ , .  .
„  . Oto nasza pokorna prośba. Wolin y -g 

-e> niż znosić dłużej tyranię luikow 
s l o t ó w .  Sumienie nasze mówi mim, ze 
‘ Prawa nasza jest słuszna i dlatego m y

s t a n i e ^  ™ W agan ie  mS7‘e w y słn(' haIieiT1
Następują podpisy.

K E O I I K A
tów =  T e r m i n  z g ;I o s * e u ia  przedmio- 

wystawę rolniczą i przemysłową został 
iaaia l^ ony> a mianowicie dla maszyn do 1 

’ Ha wszystkich innych grup do 15 maja.

Bliższe szczegóły zawiera odezwa komitetu, 
którą podajemy w rubryce gospodarskiej.

* J »©  r o s i i r c k c j i .  Czeladnik komi
niarski Antoni Ii., wracając z kościoła zeszłej 
soboty wieczór, wstąpił do szynku pod 1. 4 przy 
ulicy Janowskiej, gdzie w wesołem towarzystwie 
zabawiał się do późna w nocy. Wyszedłszy z 
szynku i czując mocny zawrót głowy poszedł 
na przechadzkę do ogrodu Miejskiego, a gdy 
usiadł na ławeczce w ogrodzie usnął tak twar
dym snem. iż złodziej mógł mu odpiąć zegarek 
i trzy pierścienie zdjąć z palca. Rewizorowi po- 
licyi p. Eksteinowi powiodło się wczoraj wy
śledzić złodzieja w osobie Dymitra Lutego, pa
robka zostającego w służbie u tutejszego raka
rza. Pokazało się, iż parobek ten wyszedłszy 
z szynku za mocno pijanym kominiarzem nie 
spuszczał go tak długo z oka, aż w ogrodzie 
znalazł sposobność okradzenia go.

* Z ło tą  s z e r o k a  o b r ą c z k ę  z 
osadzonym brylantem odebrano wczoraj służącej 
Katarzynie Majchrowiczowej, która w sposób 
zagadkowy przyszła w posiadanie tego pierście
nia Wewnątrz pierścienia są wyryte słowa 
„Adela Now... 25 stycznia 1877.

* S k u tk ie m  sz y b k ie j i nieostro
żnej jazdy dorożkarz nr. 220 przejechał wczo
raj i uszkodził znacznie w lewą nogę p. Leona 
umiera którego musiano odprowadzić do po
mieszkania ^  pod 1. 7 przy ulicy Sykstuskiej. 
Winnego dorożkarza pociągnięto do odpowie

dzialności ^  c h ł o p i e c  mający lat 9,
syn włościanina Piotra Korneckiego w Kulpar- 
kowfo zbłąkał się przedwczoraj w mieście i 
do W  chwih nie^ods—  ^

na twarzy, ubrany był 
surdut i czarną barankową

która przyszedł do miasta 
tuszy i zdrowej cery "
w czarny 
czapkę

lotni

Yr) W i a « l » mo<Sci
Ks Tan Podlaski, były zawiadowca g. k. pro
bostwa w Bronicy, objął administrację g k.
kaneTanii w Prusach. -  Ks. Leon Macuski,kapelani p kapłan> zogtaj w^arym
nowowy.  ̂ Kg Włodzimierz Rożejowski
miwowyświęcony kapłan został przywatnym 
S  w Nowosiółkach liskicl. -  Ls. Wło- 
dzim rz Manasterski, nowowyswięcony g. k.
[tytyty objął posadę koadjutora przy g. k 

i natwie w Rawie ruskiej. -  Ks. Michał 
Czaczkowski, pleban obrz. g. k. w Kamionkach 
umarł dnia 8 lutego 1877. —  Ks. Michał Ha- 
rasowski, dotychczasowy zawiadowca g. k. ka
pelanii w Mierznicy, objął administracyę g. k. 
kapelanii w Podduhcacli. —  Ks. Michał Bodnar 
były g. k. wikary w Przewłoce, przeznaczony 
został na administratora g. k. probostwa w 
Byszkach. —  Ks. Jan Czerepaszyński, były g. 
k. wikary w Bursztynie, przeniesiony został 
jako taki do Pasieczny. —  Ks- Daniel Sosenko 
dotychczasowy g. k. wikary w Porohach, został 
zawiadowcą tego henefleyum. —  Ks. Ignacy 
Kozłowski , pleban obrz. g. k. w Nowemsiołe, 
zmarł dnia 15go lutego b. r. —  Ks. Samuel 
Hruszkiewiez, były g. k. pleban w Kiicku, u- 
marł dnia 14 lutego b. r. —  Ks. Kornel Gri- 
nilewicz, dotychczasowy g. k. wikary w Dobro- 
milu, przeniósł się jako talii do Koryłówki. —  
Ks. Jakob Rożka, były prywatny g. k. wikary 
w Pasiecznie , objął zawiadowstwm g. k. pro
bostwa w Dołhopolu. —  Ks. Józef Grabowiń- 
ski, były g. k. koadjutor w Rozwadowie, objął 
administracyę tego benelicyum, —  Do g. k. 
zakładu presbitorów w Przemyślu przyjęto u- 
kończonych alumnów Łukasza Jaremldewieza 
i Aleksadra Zubrzyckiego. —  Ks. Józef Bagier, 
łac. kapelan lokalny w Bulowicach, otrzymał 
dnia 26 lutego b. r. kanoniczną instytucyę na 
łac. probostwo w Kentach.

M o r d e r c y  w ł a s n y c h  d z i e c i ,
Woesego w Wiedniu nie zdołała polieya wy
śledzić dotychczas pomimo bardzo usilnych po
szukiwań. Być może, iż Weese w odludnem 
miejscu odebrał sobie życie.

H e n r y  ls  S e m i r a d z k i ,  którego 
obraz „Pochodnie Chrześcijaństwa1' wystawiony 
jest teraz w  Petersburgu, w dowód uznania 
otrzymał od tamtejszej akademii sztuk pięknych 
tytuł profesora.

t  U m a r l i  w ostatnich dniach: w Ma- 
riaschein profesor języków słowiańskich przy 
seminaryum tamtejszem, znakomity lingwista 
władający biegle piętnastu różnemi językami, 
ksiądz J ózef Z r a u t , przeżywszy lat 50 ; w 
Wiedniu uczony Izraelita, znany z filologicznego 
opracowania „Pięcioksiąg," Herman Fr e und ,  
przeżywszy lat 69; w Peszcie członek węgier
skiej Akademii umiejętności Maurycy P r e y s s ,  
przeżywszy lat 48; w Paryżu znakomity malarz 
widoków Wschodu Leon B e l l y ,  przeżywszy 
lat 50; tamże generał francuski Foy;  w Tours 
we Francyi król. angielski feldmarszałek sir 
John F o r s t e r  F i t z g e r a l d ,  od roku 1793 
żołnierz, od 1854 generał, od 1875 marszałek, 
weteran kampanij w Indyach, Hiszpanii i Por
tugalii, przeżywszy lat blisko sto; w Londynie 
znana z dzieł filantropijnych pani Karolina 
C h i s h o l m ,  gorliwa orędowniczka sprawy po
lepszenia losu kobiet pracujących; w Neapolu 
senator włoski d A y a l a .

—  T y fu s  p la m is ty  na Górnym 
Szląsku coraz groźniejsze przybiera rozmiary.
• ty0??11! Burmistrz i jego zastępca dotknię

ci zostali tą chorobą i komisarz rządowy objąć 
musiał zarzad miasta.

Grazeta Lwowska z dnia 4 kwietnia 1877.

—  H e r s z t e m  f a ł s z e r z y  b a n k 
n o t ó w  uwięzionych przed kilkoma dniami w 
Pilznie czeskiem, był niejaki Wacław Rziba, 
pomocnik inżynierski. Komisya sądowa zastała 
go w mieszkaniu, zajętego właśnie podra
bianiem dziesiątki, którą połknął. Pomimo, żo 
znaleziono u Rzihy wrszelkie przyrządy do pod
rabiania banknotów, uwięziony fałszerz wypiera 
się winy. Głównym pomocnikiem Rzihy, który 
kilkakrotnie już poszlakowany był o fałszerstwo 
banknotów, a raz nawet, przed rokiem, przy
chwycony na puszczaniu tychże w obieg, był 
trafikant pilzneński Mattouszek. Dotąd areszto
wano lub przesłuchano przeszło 40 osób, podej
rzanych o udział lub świadomość zbrodni.

— P rzerw an ie  ta m y . W Stafford- 
yille, w północno-amerykańskim stanie Conne
cticut, jak donoszą telegramy z Nowego Jorku, 
dnia 27 marca w skutek rozcieczy wiosennej 
staw, obejmujący około 300 morgów obszaru, 
przerwał tamę 20 stóp wysoką i woda rozlała 
się z nadzwyczajną gwałtownością po całej do
linie, unosząc mosty,  ̂ młyny, a nawet burząc 
murowane domy i kościół. Na szczęście władza 
miejscowa telegraficznie uprzedziła mieszkańców 
okolicznych gmin o zagrażającem niebezpieczeń
stwie, a do pobliskich osad wyprawiła z prze
strogą konnych gońców. Tej okoliczności przy
pisać należy małą stosunkowo liczbę ofiar kata
strofy, dwie bowiem tylko osoby utraciły życie 
w powodzi.

—  Nowy  w u lk a n  p o d m o r s k i
utworzył się niedawno w pobliżu wvsp Sand- 
wicliskich, a to właśnie w czasie, kiedy znany 
meteorolog Rudolf Falb zapowiedział był prze
wroty wulkaniczne, mianowicie przed zupełnem 
zaćmieniem księżyca d. 27 lutego. Oto co z Ho
nolulu donoszą o tem zjawisku: W zatoce Keala 
Keakana, niedaleko od wjazdu do przystani dnia 
24 lutego nad ranem oglądano wspaniały wy
buch podmorskiego wulkanu. Niezliczone pło
myki barwy czerwonej, niebieskiej i zielonej 
tryskały z powierzchni morza w górę wraz z 
bryłami lawy, docliodzącemi niekiedy do bardzo 
znacznych rozmiarów, podczas gdy powietrze 
w około nasycone było parą i zabójczemi wy
ziewami siarezanemi. Dawał się też słyszeć 
głośny łoskot podziemny. Massy wód po" nad 
podmorską czeluścią ognistą położone w nieu
stannym były ruchu, szumiąc, jak gdyby spa
dały ze skał wysokich albo jakby kipiały pod 
powierzchnią. Na kilka okrętów, które przejeż
dżały koło tego miejsca, spadły kawałki lawy, 
znaczniejszej szkody jednak nie zrządziły. Wy
buch, o którym mowa, poprzedzony był gwałto- 
wnem trzęsieniem ziemi.

—  A rm ia  a n g ie lsk a  po śmierci sir 
Forstera Fitzgeralda, zmarłego d. 26 marca 
w Tours, liczy jeszcze tylko dwóch feldmarszał
ków, mianowicie księcia Walii i księcia Cam
bridge.

K a ż d y  w y p a d e k  k o l e j o w y
w Anglii kosztuje zarządy dróg żelaznych ogro
mne sumy. I tak niedawno kolej Grcat \Ve- 
stern zapłacie musiała na mocy wyroku sędziów 
przysięgłych, księdzu Gard i ner, który poniósł 
uszkodzenie cielesne podczas starcia się pocią
gów pod Chippenham, odszkodowanie w sumie 
około 60.000 złr.

—  B e *  spadkobierców '- Dzien
niki londyńskie opowiadają, że we wrześniu i. 
z. zmarła w Kensingtonie wdowa Helena Blake, 
pozostawiając bez testamentu majątek wynoszący 
około półtora miliona złr. ( 140.000 funtów 
szterlingów). Ponieważ na odezwę prokuratora 
koronnego nie zgłosił się dotychczas ani jeden 
prawowity spadkobierca pani Blake, znaczny 
ów majątek, jak się zdaje, przypadnie skarbowi
angielskiemu,

—  P o  cen cie  m ó rg  *iem l Za
rząd stanu Alabamy w Ameryce niedawno sprze
dał znaczne obszary bardzo urodzajnej ziemi 
pod Multonem po cenie jednego centa za morg!

—  B o  ra d y  m ie jsk ie j w P e 
tersb u rg u  odbyły się w ostatnich dniach 
wybory. Gołos opowiada z wielkiem zgorsze
niem, że na 3,845 wyborców trzeciej klasy w 
pierwszej grupie, stawiło się d. 26 marca do 
urny wyborczej zaledwie 395 wyborców! Z kan
dydatów trzeciej klasy w liczbie 1620 przeszło 
350 prosiło wyborców, ażeby ich wykreślono z 
listy, ponieważ czas lub stosunki nie pozwalają 
im pełnić obowiązku radzców gminnych. A nie
dawno jeszcze dowodziły dzienniki rossyjskie, 
że z różnych narodowości w cesarstwie rossyj- 
skiem, jedna tylko rossyjska jest Już dostate
cznie dojrzałą do rządów reprezentacyjnych.

—  P r o c e s  S t r O u s s b e r g a  na nowo 
toczyć się będzie przed trybunałem kassacyjnym 
rządzącego senatu w Petersburgu. Rozprawy 
rozpoczną się dnia 18 kwietnia. Jak zawikłaną 
jest sprawa millionerissmmssa można mieć 
wyobrażenie ztąd, że na ręce trybunału kas- 
sacyjnego wpłynęło 298 skarg na wyrok 
pierwszej instancyi od poszkodowanych ze 
strony Strousshcrga osób. Skargi te podnoszą 
174 powodów, dla których wyrok pierwszej in- 
s ancyi ̂ powinien być zniesiony! Sam obżałowany 
me wniósł skargi kassacyjnej, a i prokuratorya 
me podniosła protestu.

— J a k  się ey g a u  grać u c z y ?
Hrabia Aleksander Teleki w dzienniku M. Fol- 
gar opowiada z wspomnień swych następującą 
anegdotę: Pewnego razu zapytałem zawołanego 
skrzypka cygańskiego, nazwiskiem Boka Karoly:

1 „Powiedźcie mi też, Karoly bdesi, u kogo wy- 
' uczyliście się tak dzielnie władać smyczkiem?" 
  „U pana Lbranyi!" —  „Więc Ibranyi do
brze gra na skrzypcach?" —  „Nie gra wcale; 
jak żyje nie miał skrzypiec w ręku." —  „Ba, 
jakżeż tedy mogliście sic uczyć u niego ?“ —  
„Oto tak, panie: kiedy jeszcze licho rzempoli- 
łem, P- Tbranyi za każdym fałszywym tonem 
rzucał mi w głowę szklanką, z której popijał 
wino. i powtarzał to tak długo, dopóki nie gra
łem jak należy."

—  Z a  p r z e g r a n e  b i t w y  na nie
szczęśliwych polach serbskich, niektórzy Czesi, 
jak wiadomo, uwzięli się wynagrodzić generała 
Ozernajewa szablą „honorową." Szabla ta, we
dług Nar. List. "jest już gotowa i wkrótce bę- 
dzie& złożoną w ręce zwyciężonego z pod Babi- 
nej Glawy i Aleksinaczu. Przytoczony dziennik 
czeski podnosi mianowicie, że szabla ta jest 
dziełem wyłącznie czeskiego przemysłu i sztuki, 
Długości ma 105 eentimetrów. Pochwa jest 
srebrna, zdobna różnemi arabeskami w stylu 
rossyjskim. Dolna jej część jest bogato wyzła- 
cana. Przy obu kółkach na rzemienie osadzone 
sa złote rozety z granatów czeskich, górna część 
jest emaliowana i wyzłacana. Po jednej stronie 
przedstawione są lierby krajów korony św. Wa
cława, po drugiej herb miasta Pragi. Klinga 
jest prawdziwa damascenka, grubo wyzłacana i 
różnemi napisami pokryta. Misternej roboty jest 
rękojeść, po części emaliowana, po części wy
złacana. Na górnej jej części wyobrażony jest 
wieniec laurowy, czeskimi granatkami wysadza
ny, z napisem pośrodku: Czcchovc Csemaje- 
wu 1877, oraz dużem C. Zakończona jest rę
kojeść głową sokoła, trzymającego w dziubie 

e Turka.

Muzeum Kopernika w Rzymie.

O muzeum tem, o którem bardzo już 
często wspominaliśmy, podajemy następujące 
szczegóły z przesłanego nam przez jego za
rząd sprawozdania. Na mocy reskryptów mi
nisterstwa oświecenia publicznego we W ło
szech z 25 lipca 1874 i 16 stycznia 1877 r. 
rektor uniwersytetu rzymskiego mianował 15 
lutego bieżącego roku komissyę do urządze
nia lokalu na muzeum, do zgromadzenia 
zbiorów odpowiednich, ich ułożenia i uloko
wania, do obmyślenia potrzebnych funduszów 
na powiększanie zbiorów, utrzymanie lokalu 
i niezbędnej usługi. Do komissyi tej został 
powołany nasz rodak dr. Artur W o ł y ń s k i ,  
mieszkający we Florencyi.

Dnia 9 marca r. b. komissya muzealna 
odbyła swe pierwsze jeneralne posiedzenie, 
na którem podzieliła się na trzy podkomissye 
czyli wydziały, z których pierwszy składa 
się: z rektora uniwersytetu p. \ aleri i pro
fesorów Blaserna i Respighi, a obwiązkiem 
jego jest urządzenie lokalu.

Wydział drugi stanowią deputowani: 
Berti, Correnti i Sella, którzy mają prowa
dzić układy z rządem i municypium rzym- 
skiem, aby zgromadzić fundusze potrzebne 
na urządzenie muzeum i zapewnienie jego 
utrzymania.

W  skład trzeciego weszli: prof. p. Oc- 
cioni. p. Pognisi, dyrektor kancelaryi i admi
nistracji uniwersyteckiej i dr. W ołyński, a 
zadaniem ich jest gromadzić i uporządkować 
zbiory muzealne.

Na posiedzeniu tem komissya uchwali
ła urządzić muzeum w gmachu kolegium 
rzymskiego i takowe połączyć z miejscowem 
obserwatorynm astronomicznem. Jeżeliby u- 
rządzenie lokalu wymagało dłuższego czasu, 
a dział polski wkrótce został skompletowany, 
w takim razie takowy zostanie tymczasowo 
ulokowany w sali uniwersyteckiej nr. 20 
na leni piętrze i oddany na użytek publi
czny.

Dyrekcją tego działu wyłącznie zajmo
wać się będzie dr. Wołyński, za którego sta
raniem został zebrany. Na cześć Kopernika 
zostanie wybity medal , a w właściwym 
czasie będą ogłoszone warunki prenume
raty .

Dla wywiązania się sumiennego z po- 
mienionej missyi, komissya postanowiła za
prosić na swych korespondentów różne świa
tłe osoby, znane ze swego przywiązania do 
Kopernika tak w Italii jak i zagranica.

Składki zebrane między polską" publi
cznością wynosiły razem do 1 stycznia 1877 
roku 1748 lirów, które użyto na zakupienie 
książek, sztychów i medali, na opłatę za prze
syłki. na oprawę książek, na osadzenie w ra
my obrazo w, na reprodukeye galwanoplastyczne 
medali i na gablotki. J

_ Deficyt z roku zeszłego wynosi 1700 
hrow, a na pokrycie reszty kosztów działu 
polskiego, jakie w roku bieżącym ponieść na- 
leży, potrzeba jeszcze 2500 lirów, czyli że 
jest do zapłacenia 4200 lirów.

Stypendya krajowe.
(Ciąg dalszy.)

O stypendya z 1’undacyi śp. Kazimierza 
Prus Petryczyna ubiegało się w bieżącym 
roku szkolnym 87 kandydatów, pomię zy



którymi było ze szkoły rolniczej w Czerni
chowie z gimnazyum Sw. Anny i z Instytu
tu technicznego w Krakowie po 8 kandy
datów, reszta zaś z Uniwersytetu Jagielloń
skiego.

Na podstawie postanowień listu funda
cyjnego otrzymali stypendya po 125 zł. prze
znaczonego dla uczniów szkoły rolniczej w 
Czernichowie: 1. Stefan Maurycy Wacław
Komar, 2. Julian Antoni Jetel, 3. Stanisław 
Kazimierz Król, 4. Stanisław, Józef, Nicefor, 
Kisielewski, 5. Władysław, Hubert, Jacenty, 
Lipski, 6. Stefan, Walenty, Telesfor Makól- 
ski, 7. Kazimierz Zakliński i 8. Gabryel Mie
czysław Truszkowski.

Uczniowie ci wykazali odpowiednie po
stępy w naukach i obyczajach jak niemniej 
niezamożność swoją, otrzymali więc wspo- 
mnione stypendya zwłaszcza, że więcej kan
dydatów o takowe się nie zgłosiło.

Stypendyum o rocznych 150 złr. prze
znaczone dla uczniów gimnazyum Św. Anny 
w Krakowie otrzymał uczeń 7 klasy Franci
szek Gąsiorek, który ukończył poprzednią 
klasę z odznaczeniem lok. 2 na 27. Ojciec 
jego włościanin, oprócz kawałka gruntu obej
mującego około 5 morgów nie posiada żad
nego majątku, a z pracy rąk utrzymywać 
musi żonę i 6 dzieci.

Cztery stypendya po 200 złr. przezna
czone dla uczniów Instytutu technicznego w 
Krakowie otrzymali:

1. Stanisław Władysław Gąsiorowski z 
4 kursu, który przedłożył z ubiegłego roku 
3 świadectwa z tych 2 celującego jedno zaś 
dobrego postępu. Uczeń ten nieposiada zgoła 
żadnych środków7 utrzymania.

2. Jan August Ogrodziński z 4 kursu. 
Odbył w roku ubiegłym 6 egzaminów z po 
stępem klasy pierwszej. 
siebie i wiekową matkę 
prywatnych.

3. Antoni Rutka z 
ubiegłym roku 2 egzamina z odznaczeniem 
i dobrze. Ojciec jego prowizyonowany górnik 
w Wieliczce posiada tamże małą realność, z 
której jak również z prowizyj mmsieczmroh

dziei, że uzyska dla wystawy fundusze, któ
re pozwolą mu rozszerzyć zabudowania. Usta
nawiając obecnie jako ostateczny termin zgło
szeń dla g r u p y  m a s z y n  i n a r z ę d z i  r o l 
niczych d zień  i m a ja  r. ł». zaś dla 
w s z y s t k i c h  i n n y c h  g r u p  d zień  15  
m a ja  r. b. komitet nadmienia, że ua dal
sze odroczenie terminu zgłoszeń pp. wystaw
cy w żadnym razie liczyć nie mogą już z 
tego powodu, że komitet wystaw7y tylko do 
1 czerwca r b. ma prawo żądać od przed
siębiorcy budowy wykonania budowli dodat
kowych na podstawie cen jednostkowych z 
góry umówionych.

Sierota utrzymuje 
z udzielania lekcyj

4 kursu. Złożył w

w

„ O  i. . . *■
17 zł. utrzymywać musi familię swoją.

4. Roman Gyps z 3go roku, złożył 
przeszłym roku egzamina z trzech przedmio
tów celująco i z tyluż z postępem klasy pier
wszej. Sierota, który z własnej pracy utrzy
muje siebie i wiekową matkę.

Stypendya wreszcie po 200 zł. przezna
czone dla uczniów Uniwersytetu Jagielloń
skiego, a których w roku bieżącym zawako- 
wało 5 otrzymali.

1. Włodzimierz Stanisław7 01kiszewrski 
z 4 roku wydziału lekarskiego, który dotąd 
pobierał stypendyum niższe o rocznych 105 
zł. z fundaeyi Anny Ostrogskiej. Złożył on 
w ubiegłym roku jedno kollokwium bardzo 
dobrze i pierwszy egzamin ścisły z pomyśl
nym skutkiem. Sierota po urzędniku prywa
tnym, którego matka ze szczupłej gracyi 
utrzymywać musi 5 dzieci.

2. Jan Maciej Henryk Ebers z 3 roku 
wydziału lekarskiego, który złożył pomyśl
nie egzamin z nauk przyrodniczych, a w 
ostatnim roku 8 kollokwiów celująco i bar
dzo dobrze. Sierota bez majątku. Matka jego 
z pracy rąk żywić musi siebie i nieletnią 
córkę.

3. Józef Jan Gach, uczeń 4 roku wy
działu prawniczego, który złożył pomyślnie 
egzamin rządowy i był szczególniej polecony 
przez Senat akademicki. Ojciec jego rolnik 
prócz 5 morgów7 nieurodzajnego gruntu nie 
posiada innego majątku a żywić musi lOro
dzieci.

4. Wincenty Łobos z 3 roku wydziału 
prawniczego, który odbył egzamin rządowy 
z odznaczeniem z prawa rzymskiego. Sierota. 
Matka wdow7a po przedmieszczaninie z Sam
bora posiada tylko chatę i pół morga gruntu 
a obarczoną jest sześciorgiem niezaopatrzo- 
nych dzieci.

5. Stanisław Lambert z 3 roku wy
działu prawniczego, który odbył pierwszy 
egzamin rządowy z odznaczeniem we wszy
stkich przedmiotach. Sierota, utrzymuje się 
z własnej pracy, gdyż matka jego mając 
tylko dożywocie na ćwierć morgu gruntu 
z pracy rąk utrzymywać musi jeszcze troje 
dzieci.

Q  O  sta n ie  zasiew ów  otrzymali
śmy kilka listów, które podajemy w stresz
czeniu. Z pod G a j ó w  donoszą, że siewy o- 
wsa już rozpoczęte. Żyto, pszenica i rzepaki 
dość dobrze poschodziły, osobliwie pszenica 
na koniczyskach, które w jesieni uszkodzone 
były przez myszy. Konicz nie obiecuje ża
dnego zbioru. W okolicy F e l s z t y n a  deszcze 
ustawiczne utrudniają zasiewy wiosenne. My
szy polne wyginęły. Pszenica ozima odradza 
się. Żyto ozime dobre. Rzepaki niezłe. O ko
niczynie uszkodzonej przez myszy dotąd nic 
powiedzieć się nieda. Łatwość robotnika wiel
ka. Pług 3 zł., brona parokonna 1, w7óz pa
rokonny 1 zł. 50 ct. Robotnik pieszy 16— 20 
ct. W  okolicy C h o r o  ś n i c y  stan pszenicy i 
żyta w ogóle dobre, koniczyny gorsze. Sie
wy wiosenne tylko na suchszych rolach u- 
kończone. Robotnik łatwy. Pieszy 15— 25 ct 
Parokonny 1-— 2 zł. Z pod B r o d ó w  donoszą 
nam, że stan żyta bardzo jest obiecujący. W  
pszenicy słaba jeszcze wegetacya. Stan koni
czyny średni. Zasiewy wiosenne rozpoczną 
się dopiero po świętach. Pod G r ó d k i e m  
okazały się znaczne szkody wyrządzone przez 
myszy. Żyto tylko małemi szmatami zielone, 
większa część zjedzona. Rzepaki mocno u- 
szkodzone przez gąsienice. Najemnik pieszy 
łatwy, ciągły trudny do dostania. Drogi nie 
do przebycia. Pod L a s z k a m i  k r ó l e w s k i e -  
mi  zasiewy ozime w ogóle dość pomyślne. 
Zasiewy wiosenne rozpoczęto już gdzienie
gdzie, pola jednak wszędzie mokre. Robotnik 
łatwy. Pod B a l i g r o d e m  w tym tygodniu 
rozpoczną się zasiewy wiosenne. Żyto ozime, 
którego tu bardzo mało, dość dobre. Pod 
K o m a r n e m  czas słotny i zimny. Stan ozi 
mej pszenicy średni. Żyto ucierpiało przez 
myszy i przymrozki. Rzepaki w połowie wy 
mokły i wymarzły —  reszta zaczyna wege
tować. Koniczyny dość obiecujące. Robotnik 
łatwy. Pod O ż y d o w e m  stan ozimej pszeni 
cy i żyta dobry; rzepak dość pomyślny. Ko 
boty wiosenne rozpoczęto tylko na piaskach, 
gruntach wapiennych —  zresztą ziemia zbyt 
mokra. Robotnik łatwy, „bo głodny". Pod 
K r a s i c z y n e m  stan ozimej pszenicy i żyta 
zupełnie dobry. Rzepak miejscami wymarzł. 
Konicz ucierpiał od myszy. Siewy rozpoczną 
się dopiero po świętach. Najem łatwy, jak 
zwykle na przednówku.

się będzie w bieżącym tygodniu austryackie 
ministerstwo skarbu z węgierskiem. Gotowy 
jest już tekst traktatu handlowo-cłowego i 
umowy o wzajemnem koncesjonowaniu towa
rzystw akcyjnych i zakładów assekuracyjnych. 
Sprawozdanie o rokowaniach ugodowych za
wiera 40 arkuszy i już przedłożone zostanie 
radzie ministrów do zatwierdzenia.

kanclerza byłby to symptom wielkiej drażh' 
wości i zarozumiałości, gdyby rzecz taka 
mogła go zniechęcić, zresztą dwór w osta
tnich dniach dał kanclerzowi nowy dowód 
swych szczególnych względów, gdyż w7 dni" 
imienin 1 kwietnia, cesarz i następca tronu 
złożyli ks. Bismarckowi osobiście swe ży
czenia.

W  T y r o l u  żywo zajmują się pytaniem 
kto zostanie marszałkiem krajowym. Dawny 
marszałek dr. Rapp należy do większości o- 
pozycyjnej a organa wiernokonstytucyjne u- 
ważając go za jednego z najniesympatyczniej- 
szych członków tej większości, żądają usilnie 
mianowania innej, mniej skrajnej osobistości. 
Tirolcr Bote pisze bardzo oględnie w tej 
sprawie jako nierozstrzygniętej jeszcze w ko
łach kompetentnych, ale znacząco dodaje, że 
nie zawsze marszałek musi należeć do więk
szości. Przed dr. Rappem był marszałkiem 
wiernokonstytucyjny poseł dr. Grabmer cho
ciaż i wtedy ultramontanie posiadali więk
szość.

M i d h a t  basza według Figara przybył 
teini dniami w towarzystwie 4 osób do Ni
cei i stanął w hotelu pod przybranem na
zwiskiem Mr. Cresp.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

C e s a r z  
dnia 2 bież.
15 dni.

b r a z y l i j s k i  wyjechał 
mies. z Wiednia, gdzie bawił

Ustawa o utworzeniu r e z e r w y ,  uchwa
lona przez p a r l a m e n t  g r e c k i ,  według 
dzjsiejszych telegramów ma być bezzwłocznie 
wykonana, Trzy obozy mają być urządzone, 
a rząd grecki zakupić miał sześć bateryj 
Kruppa.

Jeszcze nie zasechł atrament, którym 
podpisano p r o t o k ó ł  m i ę d z y n a r o d o w y  
w Londynie a już pojawia się spór co do zna
czenia i praktycznego zastosowania zawartych 
w tym akcie postanowień. Doniesienia zga
dzają się tylko w jednym punkcie a miano
wicie protokół ma być zakomunikowany Por
cie, różnią się natomiast stanowczo co do 
praktycznego znaczenia protokołu. Podczas 
gdy dzienniki angielskie upatrują w podpisa
niu tego aktu w i e l k i e  d y p l o m a t y c z n e  
zwycięztwo Anglii, twierdzi Gołos, że to 
zwyeięztwo znajduje się po stronie Rossyi. 
Dziennik ten widzi w podpisaniu protokołu 
dowód porozumienia się mocarstw co do te
go, że P o r t a  o b o w i ą zan ą j es t s p e ł n i ć  
ż ą d a n i a  k o n f e r e n c y i ,  tudzież uznanie, 
że Rossya ma prawo przedsięwziąć przeciw 
Turcyi kroki przymusowe, jeżeliby ta nie do
pełniła -warunków, pod któremi Rossya uwa
żała za rzecz możebną odwołać swoje woj
ska z n ad  g ra n icy  tu reck ie j. W ie d e ń s k i ko
respondent Czasu powiada trafnie, że proto
kół sam bez d e m o b i l i z a c j i  jest tylko 
arkuszem papieru, który w najlepszym razie 
posłużyć może za podstawę do dalszych u- 
siłowań około zabezpieczenia pokoju europej
skiego.

W ie d e ń , 3 kwietnia. (Tel. Gaz. 
Lwoiaskiej). Na dzisiejszym targu by
d l ę c y m  panowało mdłe usposobienie, 
chociaż początkowo ruch zaczął sie 
podnosić. Dostawiono 366 wo łó w o-a 
l i c y j s k i c h ,  1437 węgierskich i 182 
niemieckich, razem 1985 sztuk. Pła 
cono od 100 kilo: za gal i cy j skie  
wo ły  tuczone 48— 52 złr. za wę
gierskie 47— 56 złr., a w najprzedniej
szym gatunku 57 złr., za niemieckie 
52— 55 złr.

GOSPODARSTWO I H AND EL
. * W y s ta w a  k ra jo w a . W  ostatnich

dniach przed 31 marca jako terminem w któ
rym lista zgłoszeń na wystawę krajową miała 
być zamkniętą, wielu producentów, mianowi
cie z zachodniej części kraju, objawiło życze
nie, aby odroczyć czas zamknięcia listy jeszcze 
na kilka tygodni. Jakkolwiek okazy zapowie
dziane przez wystawców przed 31 marca zaj
mą bardzo znaczną przestrzeń zabudowań 
preliminowanych przez komitet, a w7 niektó
rych grupach, jak np. w grupie bydła roga
tego i owiec, liczba zgłoszeń już znacznie 
przewyższyła preliminarz, to przecież komitet 
wykonawczy, pragnąc aby wystawa dała jak 
najzupełniejszy obraz produkcyi kraju, posta
nowił uwzględnić życzenie powyższe w ua-

* W y sta w a  k ra jo w a  ro ln ic za  
i p rz e m y sło w a . Dalszy ciąg składek na 
cele jej urządzenia a mianowicie: za pośredni
ctwem delegata p. Ignacego Kopczyńskiego w 
Roznoszyńcach, Rada powiatowa w Zbarażu 50 
zł., Antoni Jordan z Nowegosioła 10 zł., Ignacy 
Kopczyński 10 zł., razem 70 zł. Oddział gali
cyjskiego towarzystwa gospodarskiego w Brze- 
żanach 100 zł. za pośrednictwem Wydziału po
wiatowego w Zydaezowie; Rada powiatowa w 
Żydaczowie 100 zł. pp. Aleksander hr. Dziedu- 
szycki z Izydorówki 5 zł., Kazimierz Winnicki 
z Turad 10 zł., Stanisław Pawlikowski z Be- 
reżnicy 5 zł., Michał Czajkowski z Zyrawy 50 
zł., Aleksander Raciborski z Czerteza 1 zł., 
Erazm Kowalski z Lachowic 2 z ł., razem 
173 zł. C. d. n.)

O S TA TK U  POCZTA
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wypracowaniem projektów ugodowych. Pro
jekty ustaw o reformie podatków pośrednich 
są na ukończeniu wraz ze sprawozdaniem. 
Na ukończeniu są już także wstępne prace 
w sprawie ustaw o kwocie. Celem stanowcze
go ułożenia statutu bankowego porozumiewać

Kwestya demobilizacyi zawsze jest na 
pierwszym planie z tą tylko różnicą, że od
łączona została od protokołu i przeniesiona 
na grunt bezpośrednich układów między Portą 
a gabinetem petersburgskim. Czy wyjdzie to 
ua korzyść pokojowemu załatwieniu, wątpić 
można, zwłaszcza że niepewnem jest nawet 
ziszczenie się warunków, od których rozpo
częcie rokowań o demobilizacyę uczyniono 
zależnem. Warunkami temi są, jak wiadomo, 
pokój z Czarnogórą i przyjęcie protokołu przez 
Portę, to znaczy poddanie się Porty uchwa
łom koncertu europejskiego. Wczoraj odbyła 
się w tej sprawie nadzwyczajna rada mini
strów, nie powzięła jednak żadnej decyzyi z 
powodu, że protokół nie został jeszcze Porcie 
w drodze urzędowej zakomunikowanym. O ro
kowaniach pokojowych z Czarnogórą także 
cicho; słychać tylko, że Czarnogórcy chcą 
odstąpić od żądania odstąpienia powiatu ni- 
ksickiego. W  razie ziszczenia się obu wspo
mnianych warunków demobilizacyi rossyjskiej 
udać się ma specyalny poseł turecki (Reuf 
albo Ali basza) do Petersburga, dla prowa
dzenia rokowań o demobilizacyę, czyli, jak 
ją teraz przezwaną d e k o n c e n t r a c j ę .  Tym
czasem pojawia się nowa trudność, która może 
udaremnić wszelkie układy demobilizaeyjne. 
W  Bułgaryi naddunajskiej, jakby na komen
dę, daje się dostrzegać pewne „wzburzenie 
umysłów", a z Bośnii donoszą o nowych o- 
krucieństwach, popełnionych przez Turków 
na rodzinach emigrantów, wracających do 
kraju w skutek ogłoszonej amnestyi. Proto
kół podpisany, ale do pokoju daleko.

W ie d e ń  4 kwietnia. (Td.pryw.) 
Wiener Abendpost potwierdza, że pro
tokół podpisano tylko z wzajem ne- 
mi zastrzeżeniami obu stron.

Polit. Corresp. zamieszcza list i 
Petersburga, w którym przestrzega 
przed optymistycznem zdaniem, jakoby 
już teraz po podpisaniu protokołu Ros
sya gotowa była przystąpić do roz
brojenia. Rossya nie rozbroi  się prę
dzej, dopóki nie otrzyma ja k  najdal
szych gwarancyj .

Fremdenblatt podnosi trudności, 
jakie zamącić mogą wszelkie pogodniej
sze widoki na przyszłość. Kwestya 

j pokoju z Czarnogórą i kwestya demo
bilizacyi, są to chmury, które grożą 
ciągle jeszcze na horyzoncie — a nie 
należy zapominać także o możliwości 
nadzwyczajnych wypadków.

Według Presse hr. Andrassy nie 
1 opuścił dotąd Wiednia, a wycieczka 
jego do Terebes stała się w ogóle 
wątpliwą. Ten sam dziennik podnosi, 
że już zaraz pierwsze dyplomatyczne 
kroki, które wypływają z protokołu, 
trafiają na znaczne przeszkody, i to 
nie ze strony Turcyi.

1 Wszystkie dzisiejsze dzienniki prze
pełnione są obszerneini depeszami pry- 
watnemi z Berlina o wrzekomej dymis- 
syi ks. Bismarcka.  Wiadomości, jak 
zwykle w takich wypadkach, są sprze
czne. Według jednych dzienników miał
cesarz przyjąć dymissyę, CO jednak nie 
wyklucza jeszcze ponownego oBJęicia 
urzędu przez Bismarcka; według innych 
wersyj książę Bismarck uda się teraz na 
dłuższy urlop a powróciwszy już nie 
obejmie swego urzędu. Jako powód 
tego niespodziewanego zwrotu po
dają depesze osobiste zniechęcenie 
kanclerza lub też stosunek kół dwor
skich do wpływów rossyjskich w 
kwestyi wschodniej. (Ustęp ten tele
gramu niejasny, a urząd telegraficzny 
dodał zastrzeżenie Depesche undeutlićh; 
przyp. Red.). Jako wrzekomych na
stępców księcia Bismarcka wymieniają 
obecnego posła w Paryżu, ks. Hohen- 
lohe, hr. Stollberga, księcia Reuss, a 
nawet marszałka Moltke’go.

K onstantynopol, 3 kwietnia. 
Dzisiaj odbywa się znowu rada  mi
n i s t r ó w .  Zapewniają, że agenci dy
plomatyczni państw europejskich zako
munikują z końcem tego tygodnia Wys- 
Porcie tekst protokołu międzynarodo
wego i zawezwą ją, aby w sprawie 
rozbrojenia porozumiała się z Rossyą- 
Porta zdaje się jednak uważać proto
kół za obrazę swej godności  i za
mierza w odpowiedzi na ten dokument 
wystosować notę do mocarstw.
Odpowiedzialny redaktor Władysław Łozi  ńskf .

Zaproszenie do przedpłaty.
w

Wczorajsze doniesienie telegraficzne o 
zamierzonem usunięciu się ks. B i s m a r c k a  
od kierownictwa spraw publicznych, tłuma
czą niezadowoleniem kanclerza z obrotu, ja
ki wzięła sprawa dymissyi szefa adiniralicyi, 
generała S t o s  cha.  Przebieg tej sprawy był 
taki: Bismarck w znanej swej mowie o par- 
tykularystycznym prądzie w Niemczech przy
toczył na przykład trudności, jakie go w pe
wnej sprawie spotkały ze strony ministerstwa 
marynarki. Szef tego ministerstwa, generał 
S t o s e h , obrażony wyrzutem, publicznie zro
bionym. dwukrotnie prosił o dymissyę, któ
rej wszakże cesarz nie przyjął' i skłonił mi
nistra do pozostania w urzędzie. Że strony

m i e j s c u :  Za II ówierórocze 3 zl- 
Za k w i e c i e ń  i każdy następny 

miesiąc 1 zł.
Pocztą:  Za II ówierćrocze 4 zł.

Za kwiecień i każdy następny 
miesiąc 1 zł. 35 ct.

Na Gazetę z Przewodnikiem:
W miejscu:  Za II ćwierćrocze 3 zł.75 

Za k w i e c i e ń  i każdy następny 
miesiąc 1 zł. 30 ct.

Pocztą:  Za II ćwierćrocze 4 zł. 75 c • 
Za. k w i e c i e ń i każdy następn) 

miesiąc 1 zł. 65 ct. __ _
dołącza sif 

księgi
Do dzisiejszego numeru 

„Spis Dzieł" wydanych nakładem 
Józefa Zawadzkiego w Wilnie.



P r *y je c h a ll d o  L w ow a
Dnia 4 kwietnia 1877.

Hotel Europejski.
. Pp- H. Egenhausen z Brzeżan. J. Gra- 
''•waki z Krakowa. A. Jaworski z Skwarzawy. 

■ Korestyński z Przemyśla.
Hotel George’a.

Pp. W. Postruski z Wojniłowa K. Su
chodolski z Sosnowa.

Hotel Krakowski 
J. Papara z Batiatyez. A. Mars z,  . Pp- 

Wiednia.
Pp.

2 Czech.
P. H.

Hotel Angielski.
M. Janko z Sambora.

Hotel pod Tygrysem
Grunwald z Bossyi,

J. Krajewski

S p o s t r z e ż e n i a  m e t e o r o l o g i c z n e
z dnia 3 kwietnia 1877, godz 7 rano. 

Barometr 727'83mm. Psychrometr suchy 0'4°C. 
Psychrometr wilgotny 0'1°C. Prężność pary 4 3mm. 
W ilgoć 90°/, Zachmurzenie 10. Wiatr NW4.
Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. 5'5mm. 

' Temperatura powietrza 0'32°R.
Barometr idzie w górę.

z dnia 4 kwietnia 1877, godz. 7 rano. 
Barometr 737'99min. Psychrometr suchy 0'2°0. 

Psychrometr wilgotny —0'8°C. Prężność pary 3 8mm. 
W ilgoć 81°/„. Zachmurzenie 0. Wiatr NW1.
Ozon S. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin — 

Temperatura powietrza 0'16"Rm.
Barometr idzie w górę.

O d je ch a li z e  L w ow a
Pp. C. ks. Masalski do Bossyi. L. Fruc.ht- 

Eaann do Bolechowa. W. Śliwiński do Wiednia. 
W. Czarniecki do Bossyi. Jodko do Brodów. 
P- Mecenseffy do Tarnopola.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po
spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg oso
bowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (po 
cing mieszany).

Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (po
ciąg pospieszny), o godzinie 3 minut 40 rano (po
ciąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu 
(pociąg mieszany).

Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58 
wieczór (pociąg nr 2 ); o godz. 8 min. 52 (pociąg 
nr. 4);

Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu): o go
dzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o go
dzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany);

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski głów ny): o 
godz. JO min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o 
godz. 8 min 25 rano (pociąg osobow y): o godz. 
3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie U  min. 3 przed północą (po
ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg

osobowy); o godzinie 4 minut 4 5 po południu (po
ciąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg po
spieszny) ; o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg 
mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po
ciąg mieszany).

Do Stanisławowa, (na Stryj): o godzinie 6 minut 5 
rano (pociąg nr. 1 ); o godz 5 minut 10 wieczór 
(pociąg nr. 3).

Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 
4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 
11 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 
6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 
37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 
45 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do po
łudnika peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada 

godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izb y handlowej p rzem ysłow ej.
Lwów, dnia 3 kwietnia 1877.

1 .  k k e y e  za sztukę.
j£°l. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
kol. lwów.ezer.-jas. „ 200 zł. m.k. 
Banku hip. galic, 200 zł. w. a. 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a.

3 . L isty  z a s l. za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5°/u w. a, .

>) .i u 4°/u „
„ „ „ 5°/„ okresowe

Banku hip. galic. 6°/0 w. a. 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 %  w. a

3 .  L i s t y  d ł n ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakł. dla Gal.

i Buków. 6 %  los. w 15 lat. 
UW . kr. m. 6°/0 w. a. w 15 lat.

6"/„ w. a. w 30 lat.

4. Ohligi za 100 zł.
Indemniz. galic. 5°/o m. k. . . 
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 6° 0 w. a.

5 . L o sy  Miasta Krakowa .
„ „ Stanisławowa

6 .  M o n e t y .
Dnkat holenderski . . .
Dukat c e s a r s k i ...........................
Napoleondor . .
P ó łim p e r y a ł........................... ’
Rubel rossyjski srebrny . " 

u „ papierowy . .
100 marek niemieckich
Srebro .................................  ’
Kupony w srebrze [

płacą żądają
waluta austr.

złr. ct. złr. et.
211 50 213 50
114 — 116 —
216 -  218 -
213 — 216 —

83 70 
77 — 
83 70 
87 65 
90 -

84 50 
78 — 
84 50 
88 50 
91 50

90 -  91

84 75 85 75
90 — 92

14 _ 15 50
19 50 21 50

5 61 5 72
5 65 5 75
9 60 9 74
9 80 10 6
1 66 1 76
1 49 1 51

59 50 60 50
107 — 109
100 50 108 50

63.65
63.6-5

68 . -  
68  —  

2 8 7 .-  
287.— 
105.50

63.80
63.80

68.15
68.15 

2 8 9 .-  
289.— 
106.

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .
K  "  R dnia 29 marca 1877.

1 . n l u g  P a ń s t w a .  płacą, żądają,
Jodnolity‘ dług Państwa w banknot.

maj-listopad..........................

styczeń-lipic® ■ • •
kwiecień-pazdziernik . • ■ ■

JjOsv z roku 1839 cmg . • • •^ z 10KU ezęśd 4„/()
” 1854 po 250 złr.. . .
” 1860 po 500 złr. 5%  .
” 1860 no 100 złr. 5°/„ .

pr®mi%) po 100 złr. 132.05 133.

Listy7zastaw.^domen^państw. po m  '

Aimtrfasyg%karb. zwrotne 1878 5“/„ .

i w .  «•!. m M *
Czecli : . ■ ..................................................82.50
Bukowiny 84.90
Galicyi . • ■ ................. ; / . 102. -
Niższej Anstryi .  ̂ __
Siedmiogrodu . ■ ......................................... 74 ' _

Węgiel'S . i n n e '  p o ż y c * K i  p « h l l c z n e .
Galic. pożyczka krajowa z ^ l 8 m / 0 . .

Bank AngM-ausL *00 A  « { Ł  *  120 W.7B ^

Ł r t «  ■ “ z  » -

Gai. zakł. k r e d .  ziemski a 200 zł. .

Banku narodowego a 600 zł. . .
K o l  Albrechta a 200 zł. w srebrze 
Austr tow. żeglugi par. po 500 zł.m.k 
Kol Cesarzow. Elżbiety po 200 zł. m.
Kol Preszów-Tarn. (w. o.) a 200 zł. wsrbr. -  
Polii kW i po lOOO zł.............................1818.

109.50 110.— 
118.25 118.75133_
132.— 132.50 

21.50 22 —

1 4 2 .-  142.50 
99.— 99.25 
77.80 7 8 -

83.50 
85 30

7L30
74.50

7 2 . -

816 — 818 —

3 6 0 .'-  302^— 
131.50 1 3 2 .-

1825.—

Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k. 
Lwow. Czerń, kolei po 200 zł. w. a. w sr, 
Tow. kol. żel. państ. po 200 zł. m. k. 
Połud. kol. panstw. po 200 zł. w. a.
I. Kol. węg. gai. a 200 zł. w sr. .

5 . L isty  zast. losowane. 
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny, w 15 1. 6°/„ 
Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5aL wsr. 
Gal. zakł. kr. ziem. Krak, los. w i o l .  6"/0 
„ „ „ ,, .. w 20 „ 7«/„
„ „ „ „ „ „ w 36 „ 5>/,

Gal. Tow. kred. w. a. po 4°/0 . .
,1 P° 5°/o . . .
„ po 5°/„ w 37 la

tach zwrotne......................................
Gal. banku hipot. po 60/0 ......................
Gal. zakł. kred. włość, po 6°/,) .
Tow. kred. miejs. Iw. w 15 i. wyl. po 6"/„ .

„ w 301. wyl. po 6°/„ . 
Banku narodowego po 5°/o • ■
Węg. tow. ziem. po 51/2°/0 . .

po 5%

płaca, żadaja.
210.50 2 1 1 .- 
115.— 115.50
226.50 2 2 7 -  

80.— 80.50 
84.50 8 5 . -

9 0 . -  9 1 . -  
105.50 106 — 
8 8 . -  8 9 -

98.5097.50 
9 4 . -  - ,  
76.75 - ,
8 4 . -  85.-

8 4 . -
87.75
90.25
8 1 . -

89.50
97 ,

8 5 . -
88.25
90.75
8 2 -

89.75
9 8 . -

60.-
22.50
24.75

6 .  O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa fza 100 z ł )  
Kol. Albrechta a 300 zł. 5°/0 w. a. . 69.25 69 7o
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w.ez.) .

a 300 zł. 5“/„ w srebr. . . . 58 50
Kol. pół. po 100 zł. m. k............................100'.50

95.50
102 . —

9 8 . -
9 6 -

77.25
7 6 . -
67.50

59.50 
101. —

9 6 -
102.50
98.50
96.50

100 zł. w. a,
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5"j„ .

„ „ ,1 11 emisyi. . .
u u u n BI. „ . . .

rv11 11 11 »7r »
Kol. Lwow.-Ozer-Jas. JfL emis. a 300 

zł. 5°/0 w srebrze z r. 1865
z r. 1867 . .
z r. 1868 . .
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 %  w srebrze . .
7 . L o sy .

lnst. kred. dlaliand. i prz. po 100 zł. w. a. 164.75 165.25
Clarego po 40 zł. m. k..................................31.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. 93.50

77.75
76.50
68. -

65.— 65.50

31.50
9 4 . -

Kegloyicha po 10 zł. m. k. . . 13.50
Losy miasta K r a k o w a ...................... 14.75
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 30.50
Palfiego po 40 zł. m. k......................28.75
Fnndacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . 13.50
Salma po 40 zł. m. k. / .................39.—
St. Genois po 40 zł. ra. k..................25.75
Poź. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 20.50 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. .

„ „ 50 zł. m. k. . . .
Waldsteina po 20 zł. m. k.....................
Wmdischgriitza po 20 zł. m. k. . .

W e k s l e  (na 3 miesiące). 
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . \
Berlin za 100 mark w. n p. . .
Frankfurt za 100 mark p. . .
Hamburg za 100 mark w. p n.
Londyn "za 10 ft. szt...........................
Paryż za 100 fr....................................

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski mon.............................

pełnej wagi . .
K o r o n a ...........................................
20-franków ka......................................
Rosyjski im p e r y a ł ...........................
Talar związkowy.....................................  —
S r e b r o ....................................................  10.1.70

płacą, żądają
14.-
15.25 
31.50
29.25 
1 4 . -  
39 50

21.- 
121. -  122.-

6 1 . -  
23.50 
25 25

. 59.90

. 59.90

. 59.90
. 123. — 

48.80

5 .7 4 .-
5.75.—

60.15 
6J 15
60.15 

123.25
48.95

5.75. -  
5.77.—

9 .8 3 .-  9.84!—

109.85

Z  lwowskiej Izb y handlowej i p rzem ysłow ej.
Telegrafow any kurs w iedeński.

3 kwienia 1877.
Jednolity dług państwa w banknotach. .

w srebrze . . .
Losy pożyczki z roku 1860 ...........................
Akcye banku wiedeńskiego (ex dividende)

„ „ kredytowego bez kuponu .
Londyn 10 funtów szterlingów .
Srebro . . .  ............... . .
N apoleondor...........................  . .
Dukat cesarski men. . . . .  . .
100 m a r e k .......................................................
Renty w z ł o c ie ..................................................

złr.
64,55
68 10

111
818
153 50
121 65
107 10

9 7 0 '/,
5 72

59 80
77 75

i f e x i4»i2ia fcnii IU, W r i i ę d o w y .
L. 2487/pr. O b w i e s z c z e n i e .

Na mocy §• 15 ord. wyb. pow ., rozpisuje się nowe wybory Bad powiatowych w po
wiatach ; Brzeżany, Gorlice, Husiatyn, Lwów, Mielec, Nisko, Bilzno, Bzeszów, Trembowla, 
i Żydaczów i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 3 maja, dla grupy 
gmin miejskich na 9 maja, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategoryi przemysłu i 
handlu na 14 maja, a dla grupy _ większych posiadłości na 15 maja b r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (t). 12. 13. 14. ord. wyb. pow.)
Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i 

godziny, w których wybory odbyć się mają.
Do Bady powiatowej wybierają członkow:

P o w i a t

I. grupa 
w iększe po

siadłości 
ziemskie.

II. grupa 
najwyżej opo

datkowani 
z kategoryi 
przem ysłu i 

handlu.

III . grupa 
gm in y  m iejskie

IV . grupa 
gm iny 
wiejskie

Brzeżany 9 — 5 12

G orlice 6 3 5 12

^.H usiatyn 11 — 4 11

^  L w ów 12 — 2 12

^/M ielec 10 — 4 12

-^N isko 10 — 4 12

^ B ilzn o 9 --- 5 12

'- j£ e m b o w la 9 — 5 12

7 ---
7 (z tych miasto Bzo-

szów 5) 12

" ^ y d a c z ó w 10 --- 5 11

Z Prezydymn c.
Lwów, dnia 29 marca 1877.

k. Namiestnictwa.

1) B  d y  k  t.
it. Na dniu 13 sierpnia, 12 wrze- 
taździernika 1877, każdym razem 
rano, na trzecim terminie zajaką- 
odbędzie się w sądzie tutejszym 

uprzyw. Zakładu kredytów, włosc. 
maszowi Szczepanikowi, o 222 z . 
iczna sprzedaż realności pod 1. 
u położonej, ciała tabularnego nie 
, do dłużnika należącej, 
szacunkowa 500 zł. 
urn wynosi 50 zł.

Akt opisania, oszacowania i warunki li
cytacyjne są w  registraturze do przejrzenia. 

Badymno, dnia 1 listopada 1876.
(1783 1— 3) O b w ie szczen ie .

L. 1537. Celem zaspokojenia należytośei 
Zakładu kredytow ego w łościańsk iego" 187 
złr. 27 ct. a. w ., rozpisuje się publiczna 
przym usową sprzedaż realności N r 61/19  w 
Pochówoe_ Seinania i A n n y  L u ciów  własnej 
w  8 term inach dnia 30 m aja, 27 czerw ca i 
27 hpca 1877 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 300 zł. wadyum 30_zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy

B oh orod czan y  26 sierpnia 1876.
(1895 1— 3) £  d  r  k  t .

L. 9008. Na dniu 2 lipca, 6 sierpnia i
4 września 1877, każdym razem o godzinie 
10 zrana, a to na pierwszych dwóch tylko 
za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny 
szacunkowej, odbędzie się w sądzie tutejszym 
w sprawie galic. Zakładu kredyt, ziemskiego 
przeciw Pankowi Łaszcz o 100 zł. publiczna
sprzedaż realności pod 1. 158 w Wiotlmie
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Akt zastawniczego opisania i wai unki 

licytacyjne mogą być w registraturze przej
rzane. .

Ó czem się Zakład kredytowy, egzekuta, 
tudzież c. k. urząd podatkowy w Jarosławiu 
do rąk własnych, niewiadomych zaś wierzy
cieli, którym na powyższej realności możliwe 
prawo zastawu przysługuje, do rąk kuiatoia 
p. adw. dr. Mochnackiego zawiadamia.

Badymno dnia 9 marca 1877.
(1 8 9 4  1— 3 ) E  d  y  k  t .

L. 9007. Na dniu 4 lipca, 7 sierpnia i
5 września 1877, każdym razem o go Z1(|ie 
10 zrana, a to na pierwszych dniach tylko 
za lub w yżej, na trzecim także nizej ceny 
szacunkowej, odbędzie się w sądzie t utejszyin 
w sprawie galic. Zakładu kredyt, ziemskiego 
przeciw Michałowi Harmacie o 300 zł. w. a. 
publiczna sprzedaż realności pod 1. 308 w 
Sośnicy położonej, ciała tabularnego nie sta
nowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 840 zł.
Wadyum 84 zł.
Akt zastawniczego opisania i warunki 

licytacyjne mogą być w registraturze przej
rzane.

_ O czem  się Zakład kredytow y, egzekuta 
tudziez c. k. urząd podatkow y w  Przem yślu 
do rąk w łasnych , n iew iadom ych  zaś w ierzy 
cieli, którym  na pow yższej realności m ożliw e 
praw o zastawu przysługu je , do rąk kuratora 
p. adw. dr. Teolila M ochnackiego w  Przemy
ślu zawiadamia.

Badymno dnia 16 stycznia 1877.
(1893  1— 3) O bw ieszczen ie .

L. 5879. 0. k. sąd powiatowy w Pod
górzu podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 200 zł.

a względnie nie spłaconej jeszcze reszty 123 
zł. 94 ct. w. a. odbędzie się. na rzecz galic. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 
25 kwietnia, 23 maja, 27 czerwca 1877, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, egze
kucyjna Jicytaeya realności, dłużnika Jana 
Daszkiewicza własnej, pod Ik. 42 w Podsto- 
licaeh położonej, ciała hipotecznego nie stano
wiącej.

Oeua wywołania wynosi 500 zł. w. a., 
wadyum zaś 50 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i resztę, 
warunków licytacyjnych można przejrzeć w 
registraturze tutejszej.

Podgórze duia 15 grudnia 1876.
11852) O glo szeu le .

L. 2772./cyw. 0. k. sąd powiatowy w 
Bełzie oznajmia, że dnia dzisiejszego złożono 
do przeglądu powszechnego akta dochodzeń 
w przedmiocie zakładania ksiąg gruntowych 
dla gminy Bezejów i że dnia 7 kwietnia 
1877 wnoszone być mogą bądź to ustnie, bądź 
pisemnie tak w tymże c. k. sądzie, jak u 
kierującego komisyą c. k. sędziego powiato
wego Juliusza Piątkowskiego wszelkie zarzuty 
przeciw prawdziwości wykazów hipotecznych.

Bełz dnia 26 marca 1877.
(1887 1— 3) E d y  k  t.

L. 4019. C. k. sąd powiatowy miejsko- 
delegowany w Krakowie zawiadamia p. Au
gusta Johna, że przeciw niemu Artur Lan- 
dau w dniu 18 lutego 1877 1. 4019 wniósł 
pozew pto 400 zł. w. a., w załatwieniu któ
rego wyznaczono termin do rozprawy na 
dzień 27 kwietnia 1877.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest nie
wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowa
nia pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo 
jego tutejszego adw. dr. Goldmana kuratorem 
nieobecnego ustanowił, z którym spór wyto
czony według ustawy postępowania sadowego 

będzie 1 Wli™ eeS0’ przeprowadzonym

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie 
albo sam stanął lub też potrzebne dokumentu 
ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, 
lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i 
o tern e. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, ałiy 
wszelkich możebnycli do obrony środków 
prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym 
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przy
pisać by musiał.

Kraków dnia 22 marca 1877.
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(1871 1— 8) O g ło szen ie .

L. 698. Niniejszem ogłasza się konkurs 
na następujące posady nauczycieli:

I. W  powiecie stryjskim:
1) w Daszawie posada przy szkole eta

towej z roczną płacą 300 zł.
2) w Korczynie posada Jprzy szkole eta

towej z roczną płacą 300 zł.
3) w Podhorodcach posada przy szkole 

etatowej z roczną płacą 300 zł.
4) w Siechowie posada przy szkole eta

towej z roczną płacą 300 zł.
5) w Sokołowie posada przy szkole eta

towej z roczną płacą 300 zł.
6) w Śtynawie niżnej posada przy 

szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
7) w Tuchli posada przy szkole etatowej 

z roczną płacą 300 zł.
8) w Wołosiance posada przy szkole eta

towej z roczną płacą 300 zł.
9) w Bratkowcach posada przy szkole 

filialnej z roczną płacą 250 zł.
10) w Lubieńcach posada przy szkole 

filialnej z roczną płacą 250 zł.
11) w Felizientbalu posada przy szkole 

filialnej z roczną płacą 250 zł.
II. W  powiecie doliniańskim:

1) w Nadziojowie posada przy szkole e- 
tatowej z roczną płacą 300 zł.

2) w Spasie posada przy szkole etato
wej z roczną płacą 300 zł.

3) w Witwicy posada przy szkole eta
towej z roczną płacą 300 zł.

4) w Broczkowie na przedmieściu doli- 
niańskiem posada przy szkole filialnej z roczną 
płacą 250 zł.

° 5) w Krechowicach posada przy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 zł.

6) w Nowoszynie posada przy szkole 
filialnej z roczną płacą 250 zł.

III. W  powiecie żydaczowskim:
1) w Czernicy posada przy szkole eta

towej z roczną płacą 300 zł.
2) w Demni posada przy szkole etato

wej z roczną płacą 300 zł.
3) w Hnizdyezowie posada przy szkole 

etatowej z roczną płacą 300 zł.
4) w Nowemsiole posada przy szkole 

etatowej z roczną płacą 300 zł.
5) w Stulsku posada przy szkole etato

wej z roczną płacą 300 zł.
6) w Brzezinie posada przy szkole fi

lialnej z roczną płacą 250 zł.
7) w Derzowie posada przy szkole fi

lialnej z roczną płacą 250 zł.
8) w Izydorówce posada przy szkole fi

lialnej z roczną płacą 250 zł.
9) w Kijowcu posada przy szkole filial

nej z roczną płacą 250 zł.
10) w Krupsku posada przy szkole filial

nej z roczną płacą 250 zł.
11) w Lowczycach posada przy szkole 

filialnej z roczną płacą 250 zł.
12) w Międzerzecaeli posada przy szkole 

filialnej z roczną płacą 250 zł.
13) w Młyniskach posada przy szkole 

filialnej z roczną płacą 250 zł.
14) w Uściu posada przy szkole filialnej 

z roczną płacą 250 zł.
15) w Stańkowej posada przy szkole fi

lialnej z roczną płacą 250 zł.
16) w Zabłotowcach posada przy szkole 

filialnej z roczną płacą 250 zł.
Praw o prezentowania w ykonują Eady 

szkolne miejscowe.
Podania w należyte dokumenta zaopa

trzone mają być wniesione w sposób wska
zany art. 4 ustawy krajowej z dnia 2 maja 
1873 w terminie do 15 maja 1877.

Z c. k. okręgowej Bady szkolnej.
Stryj dnia 4 marca 1877.

(1889) © g ło s ie e i i i e .
L. 3042. C. k. sąd powiatowy zawiada

mia, iż złożone u niego zostały do powsze
chnego przejrzenia arkusze posiadania i inne 
akta służyć mające do założenia księgi grun
towej dla gminy „ Szczytna1

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
szów posiadania wniesione być mogą w są
dzie powiatowym lub przed kierującym do
chodzeniem na dniu 14 kwietnia 1877, w 
którym dalsze dochodzenia prowadzić będzie.

Jarosław 29 marca 1877.
(1864 1— 3) O g ło szen ie  k o n k u r s u .

L. 56. Celem nadania stypendyum z 
fundacji śp. Filipa Wiktora 2 im. Obniskiego
0 rocznych 395 zł. w. a. ogłasza się niniej
szem konkurs.

O stypendyum to ubiegać się mogą mło
dzieńcy narodowości polskiej i szlacheckiego 
pochodzenia, którzy oddają się nauce prawa
1 admiuistracyi w uniwersytecie lwowskim 
Lub krakowskim i wykażą się dobremi świa
dectwami z postępu w naukach.

Kandydaci winni wnieść podania swojo 
za pośrednictwem Wydziału uniwersyteckiego, 
którego są uczniami, do Wydziału krajowego 
najpóźniej do 10 maja r. b. i załączyć me
trykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo 
z egzaminu dojrzałości, tudzież wszystkie 
świadectwa o postępach w naukach w ciągu 
studyów uniwersyteckich, a w szczególności 
świadectwa z ostatniego półrocza szkolnego.

Z Wydziału krajowego Królestwa Ga- 
licyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakow- 
skiem.

W e Lwowie dnia 27 marca 1877.

(1911 1— 3) tottftttS .
3- 4652. $u  bejcom :
Sm 83eradjc ber lembcrger !. I. $tnanj= 

2anbc§=®ircftion mefjrerc Slmtóbienerpofteu bei 
beu oftgaligifdjen! . ! .  ©atinenfierttmltungen unb 
.in berlei fJJoften bei ber weftgalijtfdjen in 
Wieliczka mit bem ©enufje eine§ 9Jłonat§= 
Iof)ite3 non 26 fi. 7y2 Ir., cineS CuortiergeL 
beg jdl)rlid) 28 ft., cineg ft)ftemmćifsigcn 
bepittateg, enblid) 20 9taiun = SJtctcr fjarten 
SSrennfjoIjcS jalyrlid), letytere§ jebod) nur bet 
ben oftgalijijdjen jfSoftcn.

SSctuerber unt bicje ®ienfte§ftcllcn fjaben 
ifjre botumentirten ©efitcfje in§befoitbere un= 
ter Dłacffiucifung ber ertoorbencn ftcnntnijje 
im Sefeit unb ©djreiben, baitn ber Senntnife 
ber SanbeSfpradjen binnen 6 SBocfjen bei ber 
i  !. ginanj*Sanbc3=®ircftiott in iiemberg eiin 
gubringen.

Stnfprudigberecbtigte Unteroffuierc wer= 
ben betmrjugt.

Scmberg ben 27 SDtćirj 1877.
(1848) t  J> i f  t

3- 2205. ®a§ Samborer f. I. Słreig= at<S 
§anbel§geridjt madjt befannt, baj) in ba§ 
Jtegiftcr fiir ©efellfd)aft§firmen eingetragen 
nmrbe bie jyiruta „Weiss & Gertncr11 offene 
©efettjctjaft junt Sletriebe bc§ ©djuittwaaren* 
fjanbclg mit bem ©itje in Drohobycz feit 7 
©eptember 1874 —  beftefjenb ait§ ben ©cfclL 
jd)aftcut Peisec.h Weiss unb7/ Juda Gertner 
woljnfjaft in Drohobycz unb nurb burd) jebeit 
biefer beiben ©efellfajafter ńertreten.

Sambor ben 13 9M rj 1877.
(1902) O b w ieszczen ie .

L. 187. Zawiadamiam wierzycieli upa
dłości firmy handlowej „Józefa Kodrębskiego 
spadkobierców i spółki11, że przedłożony przez 
zarządcę masy rozbiorowej projekt częściowe
go podziału funduszów pomiędzy wierzycieli 
u mnie lub u zarządcy masy przejrzeć i za
rzuty najdalej do dnia 14 kwietnia 1877 pi
semnie lub ustnie wnieść mogą.

Oraz wyznaczam do rozprawy nad za
rzutami i stanowczego ułożenia podziału, ja- 
koteż do dodatkowej likwidacyi wierzytelno
ści po 16 lutym 1877 zgłoszonych, termin 
na dzień 19 kwietnia 1877 9 godzina rano 
i na takowy wszystkich wierzycieli, zawia- 
dowstwo upadłości i członków wydziału wie
rzycieli zawzywam.

Zaleszczyki 30 marca 1877.
Michał Kłusik, 

c. k. sędzia powiatu 
jako komisarz konkursowy.

(1909 1— 3) E d y k t .
L. 949. C. k. sąd obwodowy w Koło

myi podaje niniejszem do publicznej wiado
mości. że w celu ściągnięcia wierzytelności 
przez Jakóba Buschla przeciw Karolowi Stril- 
skiemu w kwocie 142 zł. 60 c t ., 50 zł. i 
100 zł. 90 ct. wywalczonej, z której jednak 
kwota 115 zł. już została zaspokojoną, przed
sięwziętą zostanie w sądzie tutejszym na 
dniu 3 kwietnia, 4 maja i 4 czerwca 1877, 
każdym razem o godzinie 10 przed południem, 
egzekucyjna sprzedaż należącej do egzekuta 
połowy realności pod Nr. 28 na Nadwórniań- 
skiem przedmieściu w Kołomyi, ciała tabular
nego nie stanowiącej, że realność ta na 
pierwszych dwóch terminach tylko za, lub 
powyżej ceny szacunkowej, na ostatnim zaś 
terminie także i poniżej takowej zostanie 
sprzedaną, która służyć będzie także za cenę 
wywołania, wynosi kwotę 143 z ł . , że 10°/0 
tej ceny jako wadyum ma być złożone, 
że wreszcie akt egzekucyjnego opisania i 
akt oszacowania w registraturze tego sądu 
przejrzane byc mogą.

Uchwalono w Badzie c. k. sądu obwo
dowego.

Kołomyja dnia 7 lutego 1877.
(1892 1— 3) E  d y  k  r. L. 8416.

W  dniu 13 kwietnia 1877 o godzinie 
10 rano odbędzie si<* w tutejszym sądzie 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 194/289 
w Letni Jana Zielińskiego własnej, na zaspo
kojenie wierzytelności Mojżesza Bienengarten 
w kwocie 40 zł. za jakąkolwiek cenę.

Gena wywołania 915 złr., wadyum 91 
złr. 50 ct.

Bliższe warunki przejrzeć można w 
sądzie.

Z O. k. sądu powiatowego
Medenice dnia 28 grudnia 1876.

(1866 2— 3) E d y k t .
L. 1445. O. k. wyższy sąd krajowy 

lwowski podaje w myśl §§ 14 i 20 ustawy 
z dnia 25 lipca 1871 r. Nr. 96 Dz. u. p. 
do wiadomości powszechnej, iż termin celem 
zgłoszenia praw i pretensyi z powodu zamie
rzonego utworzenia nowego ciała tabular
nego dla realności pod 1. k. 127 1/i w mieście 
Stanisławowie w tamtejszym powiecie sądo
wym i podatkowym położonej, jako też inta- 
bulacyi Franciszka i Maryi małżonków Czer
wińskich za właścicieli tej realności, pierw
szym tutejszo - sądowym edyktem z dnia 26 
stycznia 1876 r. 1. 1653 wyznaczony minął 
i przeto wszystkich tych, którzy z przyczyny 
istnienia lub porządku tabularnego wpisów, 
odnoszących się do wspomnionego ciała tabu
larnego" za pokrzywdzonych się uważają,_ ni
niejszem wzywa, by zarzuty swe do dnia 1 
listopada 1877 r. włącznie w c. k. sądzie ob

wodowym w Stanisławowie zgłosili, w prze
ciwnym bowiem razie rzeczone wpisy moc 
wpisów księgi gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż resty
tucja lub przedłużenie terminu powyższego 
dla stron pojedyńczych miejsca nie ma.

Lwów dnia 28 lutego 1877.
(1724 2— 3) E  <1 y  k  t .

L. 7470. Na dniu 13 sierpnia, 12 
września i 15 października 1877, każdym 
razem o godzinie 10 zrana, na trzecim ter
minie za jakąbądź cenę, odbędzie się w są
dzie tutejszym w sprawie uprzyw. Zakładu 
kredyt, włościańskiego przeciw Maryi i Pio
trowu Jaworskim o 89 zł. 19 ct. publiczna 
sprzedaż realności pod l. 59 w Składzie sol
nym położonej, ciała tabularnego nie stano
wiącej, do dłużnika należącej.

Cena szacunkowa 300 zł.
Wadyum wynosi 30 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki 

licytacyjne są w registraturze do przejrzenia,
Radymno dnia 31 października 1876.

(1899 2— 3) O bw ieszczen ie .
L. 209. O. k. sąd powiatowy w Byma- 

nowie , przeprowadzi dnia 23 i 30 kwietnia 
1877 i 14 maja 1877, każdym razem o go
dzinie 10 przed południem w zabudowaniu 
sądowym celem sciągnienia przez Franciszka 
Wólczańskiego wywalczonej wierzytelności 
190 zł. w. a. z pn., przymusową sprzedaż 
gruntu pod lk. 117 w Króliku polskim 
położonego, półćwiertek zwanego, ciała 
tabularnego nie tworzącego, i do Piotra Py
tla należącego.

Cena szacunkowa gruntu tego wynosi 
250 złr. wa., zakład zaś 10°/0 takowej.

Beszta warunków tudzież akt opisania 
i ocenienia mogą być przejrzane w registra
turze sądu.

Rymanów 2 lutego 1877.
(1886 2— 3) O g ło szen ie .

L. 335/prez. Jego Exeellencya Prezy
dent c. k. sądu wyższego krajowego na mo
cy §. 301 ust. post. kar. dla drugiej zwy- 
czajnej kadeneyi posiedzeń sądówr przysię
głych na rok 1877, przy c. k. sądzie obwo
dowym w Przemyślu na dniu 4 czerwca 1877
0 godz. 9 przed południem rozpoczynającej 
się, zamianował Prezydenta c. k. Sądu ob
wodowego Dr. Michała Trusza przewodni
czącym sądu przysięgłych a jego zastępcami 
c. k. radców sądów krajowych Stanisława 
Zawirskiego, Emanuela Łozińskiego i Cy- 
pryana Leszczyńskiego.

Prezyćlyum c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 30 marca 1877.

(1779 2— 3) O bw ieszczen ie .
L. 1538. Celem zaspokojenia należytości. 

Zakładu kredytowego włościańskiego 147 złr. 
wypisuje się publiczną przymusową sprzedaż 
realności Nr. 63/237 w starych Bochorod- 
ezanaeh Wasyla i Pawła Pylipów własnej w 
trzech terminach dnia 30 maja, 27 czerwca
1 27 lipca 1877, każdym razem o godzinie 
10 rano.

Cena wywołania 350 zł., wadyum 35 zł.
Akt oszacowania i warunki iicytacyjne 

można w sądzie przejrzeć.
O. k. sąd powiatowy

Bohorodezany 26 sierpnia 1876.
(1863) 2— 3) O g ło szen ie .

L. 5993. Podaje się do publicznej wia
domości iż celem obsadzenia hurtownej sprze
daży tytoniu w Andrychowie z którą połą
czona jest wysprzedaż znaczków stemplowych 
i stemplowanych blankietów wekslowych od 
5 zł. na dół rozpisuje się konkurencyę przez 
podanie pisemnych ofert zaopatrzonych w 
wadyum w kwocie 60 zł., które najpóźniej 
do dnia 16 kwietnia 1877 do 2 godziny po
południu ua ręce naczelnika powiatowej Dy- 
rekcyi skarbowej wniesione być mogą.

Boczua wysprzedaż w roku 1876 wy
nosiła co do materyałów tytoniowych 242.19 zł. 
13 ct. a co do stempli 3821 zł. 40 ct.

Wykaz dochodów i bliższe warunki 
przejrzeć można w powiatowej Dyrekcyi 
skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu.
Kraków 26 marca 1877.

(1791 2— 3) E d y k t .
L. 17392. C. k. sąd obwodowy tarnow

ski podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie wierzytelności 
Wincentego i Anieli małżonków Marcinkie
wiczów według tut. sądu prawomocnej u- 
chwały z 8 kwietnia 1873 do 1. 6831 przy
znanej w sumie 800 zł. w. a. z należyto- 
ściami dodatkowemi dozwoloną została sprze
daż egzekucyjna domu pod 1. 86 w Tarnowie 
na Grabówce położonego do dłużników Jó
zefa i Antoniny Masłowskich należącego.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach, w dniu 30 kwietnia 1877 i 30 maja 
1877, każdym razem o godzinie 10 przed
południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 276 zł. 80 ct. w. a., poni
żej której w terminach powyższych realność 
sprzedaną nie będzie,

Wadyum przy lieytacyi złożyć się ma
jące wynosi 28 zł. w. a.

Resztę warunków, akt zastawniczego 
opisania i akt szacunkowy przejrzeć można 
w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek jeżeli przy pierwszych 
dwóch terminach licytacyjnych nikt przynaj
mniej ceny szacunkowej niezaofiaruje wyzna
cza się termin na dzień 30 maja 1877 go
dzinę 4 po południu, na którym wierzyciele 
stawić się winni, celem ułożenia lżejszych 
warunków, według których następnie sprze
daż licytacyjna w trzecim terminie przepi
saną zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie 
doliczy się do większości głosów wierzycieli, 
którzy na termin przybędą.

Przedstawione przez egzekwentów dal
sze warunki licytacyjne, odnoszące się do 
uwolnienia tychże od złożenia wadyum i 
ceny kupna, pomijamy jako w ustawie nie 
uzasadnione.

O rozpisaniu tej lieytacyi otrzymują za
wiadomienie obydwie strony, c. k. urząd po
datkowy, c. k. prokuratorya skarbowa we 
Lwowie, tarnowska kasa oszczędności, wie
rzycieli, którzy prawa nadzajęeia wystawio
nego na sprzedaż domu z przyn. uzyskali 
mianowicie: Bartłomiej Kloc i Agnieszka
Kloc ta ostatnia imieniem własnem i imie
niem nieletniego Ludwika Kloca, niemniej 
właściciel realności Nr. 20 na Grabówce 
Wincenty Obal, w końcu ci wierzyciele, któ
rzy by po dniu 8 lutego 1877 nadzajęcie u- 
zyskali, lub który m by uchwała niniejsza z 
jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, 
do rąk kuratora, który niniejszym w osobie 
adw. Dr. Pietrzyckiego z substytucją adw. 
Dr. Tokarza ustanowionym zostaje, tudzież 
przez edykta.

Tarnów dnia 8 lutego 1877.
(1727 2— 3) E  <1 y  lt t .

L. 7482. Na dniu 2 maja, 6 czerwca i 
3 lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 z 
rana, na trzecim terminie za jakąbądź cenę 
odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie 
uprz. zakładu kred. włość, przeciw Jurkowi 
i Juliannie Śliwkom o 89-19 złr. publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 19/14 w składzie 
solnym położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej do dłużnika należącej

Cena szacunkowa 400 "zł. Wadyum wy
nosi 40 zł.

Akt opisania, oszacowania i warunki li
cytacyjne są w registraturze do przejrzenia.

Radymno dnia 1 listopada 1876.
L. 34959. (1862 2— 3)

O b w ieszczen ie  k o n k u r s u .
Opróżnioną jest posada asystenta, przy

e. k . m a g a z y n ie  sp rzed a ży  ty to  k i j  i kstempli
ve  Lwowie w XI tej klasie rangi. -̂-----------

Ubiegający się o tę posadę, powinni 
swe podania, zaopatrzone w dowody dokład
nej znajomości języka niemieckiego i polskie
go wnieść w przaiągu czterech tygodni do 
naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
we Lwowie.

Wysłużeni podoficerowie, którzy posia
dają certyfikaty w myśl §. 7 ust. z dnia 19 
kwietnia 1872 (Dz. rozp. Nr. 60.) co do 
zdolności do tej posady, zostaną szczególnie 
uwzględnionymi.

Kompetenci, którzy w skutek tutejszego 
obwieszczenia konkursu z dnia 8 maja 1876 
1. 566/pr. wnieśli już prośbę o tę posadę, nie 
potrzebują wnieść ponownej prośby.

Lwów dnia 27 marca 1877.
(1752 3— 3) O b w ieszczen ie .

L. 3444. C. k. sąd powiatowy w Ty
czynie podaje niniejszem do powszechnej wia
domości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. 
uprzyw. Zakładu kredyt, włościańskiego prze
ciw Szczepanowi Kucabie celem zaspokojenia 
pretensyi wywalczonej w kwocie 187 złr. 
a. w. z pn. odbędzie się w tym sądzie pu
bliczna sprzedaż przymusowa realności pod 1. 
k. 55/80 w Krac-zkowy położonej Szczepana 
Kucaby własnej protokołem z dnia 9 sier
pnia 1869 do 1. 370 zastawniczo opisanej, a 
następnie ocenionej pod następującemi wa
runkami.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wy
znacza się 3 termina mianowicie na dzień 
17 kwietnia, 8 maja i 12 czerwca 1877 ka
żdą razą o godzinie 10 przed południem ^  
gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś termi
nie także i za, a nawet niżej ceny szacunko
wej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłat 
sprzedaną zostanie. ; .

3. Za cenę wywoławczą tej realność 
ustanawia się cenę szacunkową tejże w kw°' 
cie 900 złr.

Resztę warunków licytacyjnych w /U  
gistraturze tutejszej przejrzeć lub odpis3 
można.

Tyczyn dnia 29 listopada 1876.
(1807 3— 3) (g & i I t  . irt

7879. 93om !. f. £anbe§gcrid)te 
Krakau rnirb befannt gegeben, bafj auf @ruu ' 
fage, be§ SBofjtafteg ber ©laitbigcr 
9Jfarj 1877 Slbfi. Dr. Johann Rosner in BJ‘ f 
ais SBerwatter ber Sonfurśmaffe ber J ? v  
Ziwsa unb Salamon Roger at§ beffen ® 
ftitut beftellt ttmrbcn.

Krakau am 26 2Jłarj 1877.



L- 6185. (1828 3— 3)
O bw ieszczen ie .

Z dniem Igo kwietnia 1877 r. przy
stąpiły do ogólnego związku pocztowego na
stępujące posiadłości i kolonie Wielkiej Bry- 
fiuńi jako to : Maurycyusz (Ile de Franęe) z 
Przynależytościami wyspy Szechelle, wyspy 
Herm u da, Guyana (angielska) obie posia
dłości w Indyach zachodnich Jamajka i 
Trinidat, kolonia angielska w Hongkong na
reszcie posiadłości Wielkiej Brytanii w Indyach 
Zagangesowych Malakka, Penang, Singapore 
Labuan i Ceylon. Skutkiem tego zastosowane 
będą od Igo kwietnia 1877 postanowienia 
Berneńskiego traktatu pocztowego z r. 1874 
i odnośne regulaminu także i do korespon- 
deneyj z tych i do tych krajów a mianowicie 
należy opłacać:

a) za list frankowany 20 ct. od każdych 
15 gramów

b) za list niefrankowany 80 ct. od każdych 
15 gramów

c) za karty korespondencyjne 10 ct. od 
sztuki

d) za gazety, druki pod opaską, próbki 
towarów jako też za papiery handlowe 
6 ct. od 50 gramów

e) za rekomendowanie korespondencyj 10 ct. 
i

f) za recepis zwrotny 10 et.
Co się niniejszem do powszechnej wia

domości podaje.
Z c. k. Dyrekcyi poczt.

Lwów dnia 24 marca 1877.

7
8 . 6135.

HuuiMmtdmng.
2>ie nad)jM)enb bejeidjneten britifdpm 

SBefilyungett unb Solonieu ndmftdj • Mauritius 
(Ile de Franęe) uttb ,3itgcf)dr bic Sechellen 
3nfcln, bic. Bermudas Sufelu Guyana (Lntifd)) 
bic 6eibcn britifcf)ctt 93ef%tngen in SBefUSm 
bien Jamaika unb Trinidat, bic britifcfje ©o!o= 
nie in Hongkong unb cnblid) bic britifdjcn 
aiefihungeu in §inter=3nbim Malakka, Penang, 
Singapore, Labuan, fo wic Ceylon finb bcut 
allgcmeinen 5poft=2Sereine bcigctrcten unb fiu* 
ben bie SBcftimmuugcn bcs Berner SJSofDSłcr* 
tragcS Bont S- 1874 unb bcś baju gcfjimgcu 
Jłeglementó auf bcn ©orrefponbcnj=5Berfel)t 
mit bicfen Sanbcrit ung ©cbietljcu nom 1 Stpril 
1877 ab Slnwcubung. giir bie (£orrcfponbcn= 
jen nad) unb fon bicfen Sefifntngcn unb 
Solonien fiub Bon biefent Serminc au fomit

' )1 HrTfranfinte 83ricfe 20 fr. fiir je 15 ®rainm
b) fiir unfranfirtc Sriefe 30 tr. fiir je 

15 ®ramm
c) fiir Sorrcfponbenjrarten 10 tr. pr. ©tiicf
d) fiir Beitungen, fonftigc ©rucffadjen uu=

' ter 2Ianb, ©enbuugen mit SBaarcnpro=
bcn unb ©cfdjaftSpapierc 6 fr. f. je 50 @r. 

ej fiir rcfommaubirte (Sorrefponbcnjen an 
kefonunaubatioiWgcbiiI)r 10 fr. unb 

f) fiir ein Jłctourrccepiffc 10 fr.
fjicutit jur allgememen Sicmitmfj

(. f. spoft-Stocticm.
Scutberg aut 24 Sftatj 1877.

(1835 3— 3) O g ło szen ie  K o n k u r .su .
L. 10545. Przy c k. głównym urzędzie 

ełowym w Szczakowej, opróżnioną jest posa
da kierownika tego urzędu w X klasie rangi 
z obowiązkiem złożenia kaucyi równającej sie 
jednorocznej płacy etatowej.

Ubiegający się o tę posadę, mają wieść 
swe podania zaopatrzone w dowody złożo
nych egzaminów, w przeciągu czterech ty
godni do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Krakowie.

0. k. krajowa Dyrekcya skarbu
Lwów 20 marca 1877.

(1489 3— 8) E  (1 y  k  t .
L. 7311. Na dniu 13 sierpnia, 12 

września i 15 października 1877, każdym ra
zem o 10 godzinie z rana, na trzecim ter
minie za jakąbądź cenę, odbędzie się w Sądzie 
tutejszym w sprawie uprzyw.”Zakładu krJdW 
wosc .  przeciw Hrycowi Białemu, o 239 złr 
i P oliczn a  sprzedaż realności pod
1. 72 w Świętem  położonej, ciała tabularnego 
me stanowiącej do dłużnika należącej.

Cena szacunkowa 500 zł.
Wadyum wynosi 50 zł.
Akt opieczętowania,, oszacowania i wa

runki licytacyjne są w registrąturzo do przej
rzenia. Radymno 29 października 1870.
(1730 3— B) O bw ieszczen ie .

L 3881. 0. k. sąd powiatowy w Ty
czynie podaje ninejszem do powszechnej wia
domości, że w sprawie egzekucyjnej Kata
rzyny Kocur przeciw Antoniemu i Katarzy
nie małż. Czechowiczom, celem zaspokojenia 
pretensyi wywalczonej w kwocie 250 zł. w. a. 
z pn., odbędzie się w tym _ sądzie publiczna 
sprzedaż przymusowa realności pod 1. k. l a ł  
w  Tyczynie położonej, Antoniego i Katarzyny 
Czechowiczów własnej protokołem z dnia 18 
maja 1875, zastawniczo opisanej, a nastę
pnie ocenionej pod następującemi warun
kami. . . , .

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się 3 termina mianowicie na _dzień 
17 kwietnia, 11 maja i 7 czerwca 18/7 r. 
każdym razem o godzinie 10 przed południem
'W gm achu sądowym. ,

2 Przy pierwszych dwóch terminacn
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś ter
minie także i za, a nawet ni/.ej ceny szacun
kowej najwięcej ofiarującemu za gotową za
płatę sprzedaną zostanie. . , .

8 Za cenę wywoławczą tej realności 
ustanawia się cenę szacunkową tejże w kwo
cie 640 złr. ,

Resztę warunków licytayjnych w regi- 
straturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można.

Tyczyn 8 lutego 1877.
(1484 3— 3) E  d y  Ł  t .

L. 7476. Na d. 12 czerwca, 16 lipca i 
?  sierpnia 1877, każdym razem o godzinie 
10 z rana na trzecim terminie za jakąbądź

odbedzie się w sądzie tutejszym w spra-. 
X ‘e uprzyw. Zakładu kredyt, włosc. przeciw 
gankowi i Piotrowi Matysz o 200 zł. publi
k a  sprzedaż realności pod 1. 123 w s.
mszowie położonej, ciała tabularnego nie sta- 

° wiącej, do dłużnika należącej.
Cena szacunkowa 1000 zł.
Wadyum wynosi 100 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki Ii- 

acyjne są w registraturze do przejrzenia. 
Śadymno dnia 1 listopada 1876.

3— 3) B  (1 y  k  t .
. L. 7475. Na dniu 12 czerwca, 16
PCa. i 8 sie™,,;., 1877, każdym razem o

terminie za

sprzedaż realności poc • 
położonej, ciała tabularnego me stanowiącej
do dłużnika należącej.

Cena szacunkowa 609 zi.
Wadyum wynosi 60 zł.
CJ opisania, oszacowania i warunki 

licvt.ae\ ino sa w regkstlturze do przej- 
‘ Radymno dnia 31 października 1876.

e  *i y  k  *•
rżenia.
(1830 -3)

L 6715- K- sąu puwiaiuYV_y w mi- 
lówce z a w ia d a m ia  niniejszem Jakóba Hutyrę 
fTmnbora) z Ujsół, z miejsca pobytu i życia 
n ie w ia d o m e g o , że Mojżesz Robmsolm z Ujsół 
d n ia  3 czerwca 1876 do I. 3162 wniósł 
przeciw niernu skargę o zapłacenie kwoty 61 
zł. 12 ct.

Wyznaczając do rozprawy sumarycznej 
na te skargę termin na dzień 25 kwietnia 
1877" o godzinie 9 przed południem, miano
wany został Michał Szlachta z Ujsół kura
torem nieobecnego pozwanego,

Milówka dnia 20 lutego 1877.
(1585 3— 3) E  (I y  Ł  t .

L. 6056. O. k. sąd powiatowy w W oj
niczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia resz- 
tująr-oj sumy 248 zł. 23 et. a. w. z pn. od
będzie się na rzecz galicyjskiego zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie, w tu
tejszym sądzie w dniach 30 kwietnia, 30 
m aja  i lUjipca 1877 roku każdym razem o 
godz. 10 rano egzekucyjna licytacya gospo
darstwa włościańskiego Wojciecha iStolarza 
własnego pod 1. k. 15 i 76 w Biadolinacli 
powiecie Brzeskim położonego, ciała tabu
larnego nie stanowiącego. Cena wywołania 
wynosi 700 zł. a. w. wadyum 70 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej 
registraturze przejrzane.

0. k. sad powiatowy
duia 18 luteS° 1877‘(1834 3— 3) E  <1 y  it t .

, . B- 3997. Celem zaspokojenia wierzytel
ności Zakładu kredytowego włościańskiego 
245 zł. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tu
tejszym publiczna sprzedaż realności Lesia 
Papidocha własnej, położonej w Bandrowio 
pod nr. 145, ciała tabularnego nie stanowią
cej w trzech terminach a to dnia 18 kwietnia, 
25 kwietnia i 16 maja 1877, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 536 zł. 50 ct. w. a., za
kład 53 zł. 65 ct. w. a.

Bliższe warunki i protokół opisania leżą 
w registraturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Ustrzyki dnia 31 grudnia 1876.

(1819 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 17127. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie otwiera niniejszem konkurs na wszystek 
ruchomy, jako też na nieruchomy, a w kra
jach, w których obowiązuje ustawa konkur
sowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 D. p. p. 
położony majątek W. (Władysława) Zawadz
kiego księgarza we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się panu Sekretarzowi sadowemu Bernaczko- 
wi jako komisarzowi konkursowemu, zaś 
tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia 
się pana adw. Dr. Schaff awzywając zarazem 
wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów, 
służących do wykazania ich pretensyi, po
czynili swe wnioski co do zatwierdzenia te
goż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy i aby przedsięwzięli wybór w ydziału  
wierzycieli, w którym to celu wyznacza sie 
termin na dzień 16 kwietnia 1877 godzinę 
4 popołudniu. 6 c

, Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź 
pic ensyą do wspólnej masy rozbiorowej, 
ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym,

O azcla  L w ow sk a  N r. 77 z dnia 4 k w ietn ia  1877.

0. k. sąd powiatowy w Mi-

(1485 

li
kO(k; sierpnia
lakU 111 le 10 z rana, na trzecim -  .
■ kąbądź cenę, odbędzie się w sirdzie tu tej- 
%ym w sprawie uprzyw. Zakładu kredyto
wego włościańskiego przeciw Iwanowi i War- 

warce Kurłiak o 216 złr. 84 ct. publiczna
l

w Sta- 
miejsca

Bolesława Babeckiego, 
tniego Leona

wedle przepisu ustawy konkursowej pod ry
gorem zagrożonych tamże szkodliwych skut
ków prawnych przed upływem 1 czerwca 1877 
i podać ją na terminie na dzień 18 czerwca 
1877 godzinę 4 popołudniu, wyznaczonym 
do uznania płynności i oznaczenia prawa 
perwszeństwa, chociażby nawet o nią spór 
już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające 
ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wyka
zania płynności zgłoszonych wierzytelności 
ma być usiłowane przyprowadzenie do skut
ku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane beda w Gazecie 
Lwowskiej.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 28 marca 1877.

(1789 3— 3) E  <1 y  k  t .
L. 7594. C. k. sąd obwodowy 

nisławowie zawiadamia niniejszem z 
pobytu niewiadomych Rudolfa Babeckiego i 

■ ze w spm-ze małole-
Bilińskiego przeciw nim i in

nym wspołpozwanym jako spadkobiercom śp. 
Jana Bilińskiego o zapłacenie kosztów utrzy
mania i wychowania w kwocie 780 zł. w. a. 
zaległych, i w kwocie po 20 zł. w. a. mie
sięcznie bieżących zpn., celom doręczenia im 
tu sądowych uchwał egzekucyjnych z d 22 
sierpnia 1874 1. 9745 i z d. 26 lutego 1876 1. 
2103 i dalszego zastępywania ich w tym spo
rze kuratora w osobie adw. p. dr. Szeparo- 
wicza z zastępstwem adw. p. dr. Tutaka u- 
stanowił, polecając go zarazem pomienioiiyiu 
nieobecnym, ażeby albo temuż kuratorowi po
trzebnych inśtrukcyi udzielili albo iniuwo za
stępcę ustanowili i o tern sądowi temu do
nieśli i w ogóle wszystkich potrzebnych 
środków obrony użyli, inaczej bowiem skutki 
zaniedbania sami sobie przypisać beda mu
sieli.

Stanisławów 12 sierpnia 1870.
(1792 3 - 3 )  B d y k t

L. 281/3901. 0. k sąd delegow. miejski 
powiatowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, 
iż na rzecz dyrekcyi c, k. uprzyw. Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie na 
zaspokojenie sumy 300 zł. a względnie 287 
zł. 76 ct. w. a. zpn. odbędzie się w tutej
szym sądzie na dniu 16 czerwca 1877 o go
dzinie 10 rano relicytacya realności pod l. 
26/04 w Drabiniance położonej, ciała tabu
larnego nie stanowiącej, Pawła Woźniaka 
własnej a przez Izaaka Hollosehfitza za 713 
zł. w. a. na publicznej licytacyi w dniu LI 
wizesnia 1872 nabytej.

, . Sprzedaż ta odbędzie się w jednym ter- 
inmie. (Jona szacunkowa wynosi 713 zl. Za
kład • 1 zl, 3Q je(jnak realność ta
za jakąkolwiekbądź cenę sprzedaną będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszym  sądzie.

Rzeszów dnia 24 lutego 1877.
(1803  3— 3) E d y k  t .

L- 10959/59093. 0. k. sąd krajowy we 
Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podali 
c. k. prokuratoryi skarbu imieniem Wyso
kiego Skarbu wniesionych przymusowa inta- 
bulacya należytości prawnych na rzecz W y
sokiego Skarbu w stanie biernym praw da
wniej dla Adama Domaradzkiego i fiofii Do
maradzkiej, a obecnie dla Józefa i Roberta 
Kihnlów na dobrach Sulimowie hypotekowa- 
nych uchwałami z 17 stycznia 1874 I. 253, 
254, 255, 256, 257, 259 i uchwała z 2 maja 
1874 i. 16179 dozwolona została.

Powyższe uchwały doręcza się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomemu Adamowi 
Domaradzkiemu do rąk równocześnie w oso
bie adw. dr. Małego z zastępstwem adw. dr. 
Janowicza ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Adama 
Domaradzkiego, aby w należytym czasie u u- 
stanowionego kuratora lub też w siądzie oso
biście albo przez innego zastępcę się zgłosił, 
i celem przestrzegania swoich praw stoso
wnych środków użył, ileże z zaniechania wy
niknąć mogące niekorzystne skutki sobie 
przypisze.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 28 listopada 1877.

(1799 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 14686. G. k. sąd krajowy jako han

dlow y we L w ow ie  uwiadamia z życia i m iej
sca pobytu niew iadom ych pp. Stanisława Ja- 
kubicz R usieckiego i Julię Jakubicz Rusiecka 
że w skutek  w niesionego przeciw  nim  podania z 
dnia 15 m arca 1877 1. 14686 uchw ała  z

teksiowz!slS g0i . nakaz płatniezy na w ekslowa 1480 zł. w . a. z pn. w ydano i ta-
ow y iow n oczesn ie  ustanow ionem u kuratoro

wi p. adw. dr. W ilh e lm ow i Zuckerow i z sub- 
stytucyą p. adw. dr. G óreckiego doręczono.

Wzywa się przytem pozwanych, ażeby 
tym zastępcom potrzebnych do obrony śro
dków dowodowych wcześnie udzielili lub in
nego sobie obrali zastępcę, inaczej skutki za
niedbania sanh sobie przypisać będą musieli.

Lwów ćffia 10 marca 1877.

(1797 3— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 1144. Ostap Tracz, rolnik z Terpi- 

łówki, został marnotrawcą uznany, a Semen 
Pałauica tegoż kuratorem ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Nowesioło 15 marca 1877.

(1805 3— 3) E  d y  k  t.
L. 9876. 0. k. sąd jiowiatowy ni. d. s.

1 we Lwowie podaje do wiadomości, że A- 
braham Uricli wniósł do tut. sądu dnia 21 
o-riidiiia 1875 1. 38567 pozew przeciw Emie 
Korytko o zapłacenie kwoty 156 zł. w. a., i 
termin do sumarycznej rozprawy na dzień 17 
maja 1877 o golzinio 3 po południu w sali 
II się wyznacza. Ponieważ pozwana Ewa Ko
rytko" z miejsca pobytu nie jest wiadomą, 
przeio ustanowiono jej kuratorem dr. Roberta 
Czajkowskiego we Lwowie, z którym spór 
wedle istniejących przepisów przeprowadzo
nym będzie, i wzywa się, aby na terminie 
albo osobiście stanęła, lub potrzebno dowody 
prawne ustanowionemu kuratorowi udzieliła lub 
innego zastępcę wybrała, i o tein tut. sądowi 
doniosła, w ogóle by wszelkich środków pra
wnych do obrony użyła, inaczej skutki za
niedbania sama sobie będzie musiała przy
pisać.

Lwów dnia 14 marca 1877.
(1810 3— 8) E  <1 y  It t .

L. 2272. C. k. Sąd obwodowy w Rze
szowie zawiadamia niniejszym edyktem z 
miejsca pobytu niewiadomego Hcrscha Apfel- 
bauma z dnia 21 marca 1877 L. 2272 wniósł 
przeciw niemu Nucliem MargeJ podanie o 
wydanie na podstawie wekslu z dnia 2 lute
go 1876 na 45 złr. opiewającego nakazu za
płaty, w załatwieniu tego podania nakaz za
płaty wydanym został, a zarazem do zaste- 
pywania pozwanego liorsclia Apfelbanina zo
stał ustanowiony kuratorem adwokat dr. Ais, 
z substytueyą adwokata dr. Eechtdcgena.

Poleca się więc jiozwanoniu, aby w ra
zie zachodzącego sporu, albo sam stanął, aibo 
obrońcę sobie wybrał i o tein tutejszy sąd 
zawiadomił, w razie bowiem przeciwnym wy
nikłe z zaniedbania skutki, sam sobie przy
pisać by musiał.

Rzeszów, 22 marca 1877.
(1814 3—8) E  (I y  lc t .

L. 5879. 0. k. Sąd powiatowy w Gli
nianach ogłasza niniejszem, że na jiroźbe dy- 
rekcyi e. k. uprzyw. zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie celem ściągnienia 
pretensyi w kwocie 89 zlr. 19 ct. w."a. zpn., 
odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 30 
kwietnia 1877, dnia 1 czerwca 1877 i dnia
2 lipca 1877, każdym razem o godzinie 9 
przed południem publiczna sprzedaż realno
ści pod 1. 71 Bortkowie położonej, Jana Ma- 
łaszczuka własnej, ciała tabularnego nie sta
nowiącej na 335 złr. w. a. oszacowanej z 
wszyslkiemi do t/j realności należącymi w 
protokole zastawnego opisania z 4 lutego LS70 
opisanymi gruntami i innenii przynależyto- 
ściarni. Przy piurwszyeh dwóch terminach 
zostanie ta realność tylko powyżej lub za ce
nę szacunkową, zaś przy trzecim terminie i 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną. Zakład 
wynosi kwotę 33 złr. w. a. Reszta warun
ków, tudzież akt oszacowania można przej
rzeć w tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Gliniany 4 grudnia 1876.

(1780 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1531. Celem zaspokojenia nalożyto- 

ści zakładu kredytowego włościańskiego 150 
zlr. rozpisuje się publiczną przymusową sprze
daż realności nr. 29/90 w Jwanikówce An- 
drija i Maryi Fi tak własnej w 3 terminach 
dnia 4 maja, 8 czerwca i 5 lipca 1877 ka
żdorazowo o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyi 

można w sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.

Bohorodczany dnia 26 sierpnia 1876. 
(1778 3— 3) O bw ieszczen ie .

L. 1534. Celem zaspokojenia zakł. kred. 
włościańskiego pto 392 złr. w. a. wypisuje 
się publiczną przymusową sprzedaż realności 
nr. 140/145 w Bohorodczanaclt Starych W a
syla Momota własnej, w 3 terminach dnia 11 
maja, 13 czerwca i 13 lipca 1877, każdora
zowo o godzinie 10 rano.

Cena w yw ołania  800 złr., w adyum  80 
złr. A k t oszacowania i warunki licytacyi m o 
żna przejrzeć w  sądzie. J

TL  c. k. sądu pow iatow ego. 
B ohorodczany 26 sierpnia 1876.

(17 75  3— 3) O b w ieszczen ie .
L. 1533. Celem zaspokojenia zakładu 

kredytowego włościańskiego pto 133 złr. 76 
ct. wypisuje się publiczną przymusową sprze
daż realności nr. 96/125 w Horoeholinie Fe
dora Kołtun własnej w terminach dnia 11 
maja, 13 czerwca i i3  lipca 1877 każdora
zowo o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 300 złr., wadyum 30 
złr. Akt oszacowania i warunki licytacyi mo
żna przejrzeć w sądzie.

C. k. sąd pow ia tow y .
B o h o ro d cz a n y  2 6  s ierpn ia  1876.
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(1488 3— 3) E  <1 y  k  t .

L. 7473. Na dniu 6 czerwca, 10 lipca 
i 7 sierpnia 1877, każdym razem o godzinie 
10 z rana, na trzecim terminie za jakąbądź 
cenę, odbędzie się w sądzie tutejszym w 
sprawie uprzyw. Zakładu kredytowego wło
ściańskiego przeciw likowi i Hance Klek o 
143 zł. 88 ct. publiczna sprzedaż realności 
pod 1. 119 w Stubienku położonej, ciała ta
bularnego nie stanowiącej do dłużnika na-

Cena szacunkowa 800 zł.
Wadyum wynosi 30 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki 

licytacyjne w registraturze, do przej
rzenia. Radymno 81 października 1876.
(1829 3— 8) E  d  y  k  t .

L. 9637. C. k. sąd powiatowy w Chrza
nowie podaje do wiadomości, że w celu za
spokojenia sumy 100 zł. z pn. Benjaminowi 
Schańkerowi od Józefa i Maryanny małżon
ków’ Zająców się należącej, odbędzie się w 
budynki/sądowym przymusowa sprzedaż przez 
publiczną "licytacyę połowy gospodarstwa 
gruntowego pod Nr. domu 21 w Karniowi- 
each położonego, w trzecim terminie także 
poniżej ceny szacunkowej 450 zł., a to dnia 
26 kwietnia 1877 o godzinie 10 rano.

Chrzanów dnia 19 września 1876. 
(1826 3— 3) E d y  k  t.

L. 2586. O. k. Sąd powiatowy w W a
dowicach podaje do wiadomości, że na wnie
sioną prośbę zakładu kredytowego włościań
skiego w celu uzyskania na rzecz tegoż kwo
ty 191 złr. 84 ct. wT. a. z odsetkami po 12%  
od dnia 4 lutego 1872 aż do dnia rzeczywi
stej zapłaty, tudzież dalszemi 3°/0 odsetkami 
od kwoty w należytym czasie nie uiszczonej, 
nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 
8 złr. 42 ct. w. a. i obecnie przyznanych 
kosztów egzekucyjnych 5 złr. 62 ct. w. a. 
dozwolił przymusową sprzedaż realności, ciała 
tabularnego nie stanowiącej, a dłużników 
Tomasza i Tekli Sikorów własnej, w Gorze
niu dolnym pod 1. 2/8 położonej, ze wszel- 
kiemi do tejże realności należącemi w proto
kole zastawniczego opisania z dnia 1 marca 
1871 do 1. 640 wymienionemi gruntami i 
przynależytościami w drodze publicznej licy- 
tacyi, która na dniu 9 kwietnia, 14 maja i 
13 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 
10 przed południem w tutejszym sądzie pod 
następującemi warunkami przedsięwziętą zo
stanie :

1. Za sumę wywołania stanowi się su
mę 600 złr. w. a. a jako wadyum 10%  ta
kowej t. j. kwotę 60 złr. a. w.

2. Realność powyższa dopiero na trze
cim terminie także i niżej ceny wywołania 
sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych chęć ku
pienia mający w registraturze sądu przeglą
dnąć mogą.

Wadowice dnia 10 grudnia 1876.
(1827 3— 3) E d y  k  t.

L. 3142. O. k. sąd powiatowy w Wa
dowicach zawiadamia niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu Macieja Hermę , iż celem 
doręczenia mu tutejszosądowego nakazu za
płaty sumy 150 złr. zpn. z dnia 7 lipc-a 1876 
do 1. 2095 w sprawie dyrekcyi c. k. zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie prze
ciw Maciejowi i Maryannie Hermom oraz 
Jakóbowi i Katarzynie Mocniakom wydanego 
ustanowił kuratorem miejscowego c. k. no- 
taryusza. p. Wilczyńskiego, któremu ten na
kaz zapłaty równocześnie doręczyć polecił.

Wzywa się Macieja Hermę, aby z na
zwanym kuratorem porozumiał się lub inne
go zastępcę sądowi podał, inaczej skutki za
niedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Wadowice dnia 29 grudnia 1876.
(1828 3— 3) E d y  k  t.

L. 3014. C. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu zawiadamia niniejszem Markusa Chu- 
wen, że pod dniem 21 lutego 1877 do lidkby 
3014 przeciw niemu Dawid Piul wniósł pro
śbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wek
slową 212 zł. a. w., i że z powodu niewia
domego miejsca pobytu jego dla niego na 
jego koszta i niebezpieczeństwo ustanowiono 
kuratora w osobie p. adw. Dr. Horowitza z 
zastępstwem p. adw. Dr Axelrada, któremu 
też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnionego Markusa 
Ohuwen, by ustanowionego kuratora należy
cie poinformował, lub innego zastępcę mia
nował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe 
skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 21 lutego 1877.
(1751 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 3441. C. k. sąd powiatowy w Ty
czynie poclaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej e. k. 
uprz. zakł. kredytowego włościańsk. przeciw 
Michałowi i Katarzynie Kielarom małżonkom, 
tudzież Katarzynie Kielarowej^ matce celem 
zaspokojenia pretensyi w kwocie 143 zł. 88 ct. 
zpn. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprze
daż przymusowa realności pod 1. k. 30 w Kracz- 
kowy położonej, Michała i Katarzyny Kiela
rów i Katarzyny Kielarowej matki własnej, 
protokołem z dnia 26 sierpnia 1869 do 1. 
369 zastawniczo opisanej, a następnie oce
nionej pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wy
znacza się 3 termina, a mianowicie, na dzień

17 kwietnia, na dzień 8 maja i na dzień 12 
czerwca 1877 r., każdym razem o godz. 10 
rano w gmachu sąd ow ym *

2. Przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś ter
minie także i za, a nawet i niżej ceny sza
cunkowej najwięcej ofiarującemu za gotówkę 
sprzedaną zostanie.

Za cena„ąvywoławczą tej realności usta
nawia się cenę szacunkową w kwocie 400 zł. 
w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w regi
straturze tutejszej przejrzeć lub odpisać 
można.

Tyczyn dnia 30 listopada 1876.
(1612 3— 3) O b w ieszczen ie .

L. 5396. O. k. sąd powiatowy w Radło
wie, podaje do wiadomości, że w tutejszym 
sądzie odbędzie się przymusowa, jawna sprze
daż realności pod 1. k. 110 w Łękach przed
miotu ksiąg gruntowych nie stanowiącej w 
trzech terminach, dnia 2 maja 1877, dnia 1 
czerwca 1877 i dnia 2 lipca 1877 r. każdym 
razem o 11 godzinie przed południem.

Na trzecim terminie realność ta także 
poniżej ceny wywołania sprzedaną zostanie, 
jednak nie niżej sumy 650 zł.

Cena wywołania wynosi 1000 złr. a. w. 
a zadatek 100 złr. a. w.

Protokół zastawniczego opisania i resztę 
warunków takowej można przejrzeć, w regi
straturze sądowej a przy licytacyi będą od
czytane.

Radłów, dnia 26 stycznia 1877.
(1840 8— 3) O bw ieszczen ie .

L. 14061. Ponieważ zasady subwencyo- 
nowania źrebców ustanowione reskryptem c. 
k. Ministerstwa rolnictwa z -dnia 5 listopada 
1873 1. 12022 w znacznej części zostały zmie
nione późniejszemi reskryptami c. k. Mini
sterstwa, przeto ogłasza się niniejszem, na 
wniosek krajowej komisyi chowu koni, prze
pisy jakie w powyższym przedmiocie obecnie 
obowiązują już to na podstawie powyżej wy
mienionego reskryptu c. k. Ministerstwa rol
nictwa, już to na podstawie późniejszych re
skryptów tegoż Ministerstwa, a mianowicie z 
dnia 4 listopada 1876 1. 11918 i 22 stycznia 
1877 1. 14239. Zasady subwencyonowania 
źrebców są zatem następujące:

1. Subwencye z funduszów państwa na 
chów źrebców przyznaje się wtedy prywatne
mu chodowcy albo stowarzyszeniu, jeżeli o 
nią podadzą i zobowiążą się do równoczesne
go chodowania Pzterech źrebców, bez wzglę
du na to, czy sami tę źrebce wychowali czy 
też je kupili.

Dla mniej jak czterech źrebców nie u- 
dziela się subwencyi. Właściciele poszczegól- 
nionyeh źrebców^ mogą, jeżeli te posiadają 
potrzebne własności, zgłaszać je do odbywa
jącego się co roku premiowania i tym sposo
bem otrzymać pomoc w chodowli takowych.

2. Subwencyę mogą otrzymać tylko 
chodowcy zasługujący na zaufanie, po któ
rych można się spodziewać, że mają potrzebne 
fachowe uzdolnienie, aby prowadzili racyo- 
nalńy chów źrebców, i którzy wreszcie mogą 
udowodnić, że posiadają odpowiednie lokal- 
ności (wygony, pastwiska itp.) do racyonal- 
nego chowu zgłoszonych źrebców.

3. Źrebce, dla których się żąda subwen
cyi, nie mogą wrazie gdy się podaje o sub- 
wencyą mieć jeszcze jednego roku. Podanie
0 subwencyonowanie starszych źrebców nie 
moga być uwzględnione. Źrebce, dla których 
się żąda subwencyi, muszą pochodzić z cio- 
brego  ̂ zawodu i dobre rokować nadzieje pod 
względem jakości.

4. Roczna subwencya dla każdego źrebca 
powinna mniej więcej równać się rocznej po
trzebie owsa, wysokość tej kwoty ma odpo
wiadać stosunkom krajowym i cenom paszy, 
a w każdym poszczególnionym wypadku u- 
stanawia ją c. k. Ministerstwo rolnictwa na 
wniosek krajowej komisyi chowu koni. W  ten 
sposób dla zgłoszonych źrebców oznaczona 
subwencya pozostaje taka sama, przez cały 
czas za jaki ją otrzymują,, bez względu na to, 
że źrebce rosną w lata. Źrebce bowiem po
winny już w pierwszym roku odpowiednio 
być owsem żywione i dojść do tego stanu, 
aby w latach następnych nie potrzebowały 
większej ilości owsa. Subwencya wypłaca się 
w rocznych ratach z dołu, za rok ubiegły, 
począwszy od dnia oznaczyć się mającego w 
sposób w ustawie 12 wyłuszczony. W  razie, 
jeżeli który ze źrebców padnie bez winy wła
ściciela, wypłaca mu się część kwoty sub
wencyjnej, przypadającej aż do dnia, w któ
rym źrebiec padł.

5. Subwencyonowane źrebce są wyklu
czone od ubiegania się o premie za staranny 
chow koni.

6. Chodowca, który dla swych źrebców 
otrzymał subwencyą, przyjmuje ua siebie o- 
bowiązek chodowac je tak długo racyonalnie
1 starannie dopóki nie clojdą do lat tr z e ch  i 
sześciu m iesięcy.

7. Jeżeli właściciel sprzedał którego z 
tych źrebców bez zezwolenia c. k. Minister
stwa zanim dojdzie do powyższych lat i w 
czasie kiedy państwo na tegoij utrzymanie u

dziela subwencyę, to będzie obowiązany pod 
rygorem politycznej egzekueyi nietyiko zwró
cić otrzymane już raty subwencyi, aie nadto 
zapłacić za każdego źrebca, któregoby sprze
dał bez powyższego zezwolenia karę konwen- 
eyonalną w kwocie 200 zł.

8. Skoro subwencyonowane źrebce dojdą 
dS 3%  lat, będzie właściciel obowiązanym 
sprzedać je Ministerstwu roluictwa. G. k. Mi
nisterstwo zaś gotowe jest zakupić z pomię
dzy tych źrebców wszystkie te na stadniki i 
reproduktury dla krajowego chowu koni.

9. Oena źrebców będzie ustanowioną na 
podstawie dobrowolnej umowy pomiędzy Mi
nisterstwem rolnictwa a właścicielem źrebców. 
Jeżeliby taka umowa nie przyszła do skutku 
w przeciągu 6 tygodni od dnia, w którym 
oferta chodowcy nadeszła do c. k. Minister
stwa rolnictwa, to chodowca może wolno 
rozporządzać źrebcami nie sprzedanymi c. k. 
Ministerstwu.

10. Chodowca subwoncyonowanych źreb
ców ma się zobowiązać kontraktem zawartym 
z c. k. Ministerstwem rolnictwa, że dotrzyma 
powyżej wymienionych postanowień. Kontrakt 
ten ma być spisany w trzech egzemplarzach, 
jednym ostemplowanym, dwóch nieostempio- 
wanych, i przedłożonym do zatwierdzenia c. 
k. Ministerstwu rolnictwa.

11. O. k. Ministerstwu rolnictwa służy 
prawo poddania subwencyonowanyeh źrebców 
rewizyi w czasie ich chodowli, a po upływie 
roku i wypłaceniu rocznej subwencyi, wypo
wiedzenia kontraktu właścicielowi co do ka
żdego poszczególnego źrebca, a zatem prawo 
zamknięcia wypłaty dalszej subwencyi. Nato
miast wolno będzie właścicielowi ogierkiem 
takiem rozporządzać według woli.

12. Chodowcy. którzy zechcą podawać
0 subwencyą na utrzymanie swych źrebców, 
mają zgłoszenia wnieść do komisyi krajowej 
chowu koni najdalej do końca sierpnia tego 
roku, w którym się źrebce urodziły.

Komisya krajowa chowu koni oglądnie 
je w ciągu września i doniesie o tem c. k. 
Ministerstwu rolnictwa. W  ciągu lutego i 
marca następnego roku oglądnie komisya te 
źrebce po raz wtóry, i wtedy oznaczy te z 
pomiędzy nich, które obiecują_ być zdatnymi 
reproduktorami i tem samem uznane będą za 
odpowiednie do subwencyonowania. Co do 
tych ostatnich źrebców zawarty będzie kon
trakt w sposób w ustępie 10 oznaczony i 
przedłożony c. k. Ministerstwu do zatwier
dzenia. C. k. Ministerstwo przyjmuje dzień 
pierwszych oględzin przez komisyę krajową 
chowu koni (we wrześniu ubiegłego roku) 
jako termin, począwszy od którego źrebca 
mają być subwencyonowane!

Przeciwnie źrebce, które komisya na 
wiosnę nie uzna za odpowiednie do subwen
cyonowania, nio otrzymają subwencyi także,
1 za czas od pierwszych oględzin w jesieni 
aż do drugich na wiosnę. Wybór i zakupno 
tych subwoncyonowanych źrebców, które do
szły do 372 lat, powinny się o ile możności 
odbyć w pierwszej połowie września.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 22 marca 1877.

(1832 (3— 3 E d y k t .
L. 3993. Celem zaspokojenia wierzytel

ności Zakładu kredytowego włościańskiego 
140 zł. 64 ct. w. a. zpn., odbędzie się w są
dzie tutejszym publiczna sprzedaż realności 
Waśka Chowaniec własnej, położonej w Stań
kowie pod nr. 25/10, ciała tabularnego nie 
stanowiącej w trzech terminach a to 18 kwie
tnia, 25 kwietnia i 16 maja 1877, każdym 
raztnn o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 290 zł. w. a., zakład 
29 zł. w. a.

Bliższe warunki i protokół opisania leżą 
w registraturze do przejrzenia.

O. k. sąd powiatowy.
Ustrzyki dnia 30 grudnia 1876.

(1833 3— 3) E d y k t .
L. 3994. Celem zaspokojenia wierzytel

ności Zakładu kredytowego włościańskiego 
100 zł. w. a. zpn., odbędzie się w sądzie tu
tejszym publiczna sprzedaż realności Mikołaja 
Lesińskiego własnej, położonej w Bandrowie 
pod nr. 1/85, ciała tabularnego nie stanowią
cej, w trzech terminach a to dnia 18 kwie
tnia, 25 kwietnia i 16 maja 1877, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 261 zł. w. a ., zakład 
26 zł. w. a.

Bliższe warunki i protokół opisania leżą 
w registraturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Ustrzyk: dnia 30 grudnia 1876.

(1836 3— 3) O g ło szen ie  k o n k u r s u .
L. 13257. Do obsadzenia jest posada 

asystenta przy c. k. magazynie sprzedaży ty
toniu i stempli w Krakowie w XI klasie rangi.

Ubiegający się o tę posadę powinni 
swoje podania zaopatrzone w dowody uzdol
nienia i dokładnej znajomości języków krajo
wych wnieść w przeciągu czterech tygodni 
do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi w 
Krakowie.

Wysłużeni c. k. podoficerowie, na te 
posadę zupełnie uzdolnieni, zostana szczegól
nie uwzględnionymi. "

Lwów dnie 26 marca 1877.

(1837 3— 3) O g ło szen ie  k o n k u rsk *
L. 53533. Celem obsadzenia posady 

kontrolora przy c. k. gł. urzędzie cło wy m vV 
Tarnowie w X  klasie rangi z obowiązkiem 
złożenia kaucyi służbowej w kwocie 900 zł- 
wypisuje się niniejszem konkurs. _ ,,

Ubiegający się o tę posadę mają wnieś® 
swe podania do c. k. powiatowej Dyrekęyj 
skarbu w Tarnowie w przeciągu 4 tygodni 1 
w tychże udowodnić, że potrzebną kwalifika- 
cyę do tej posady posiadają, i władają do
kładnie językami krajowymi.

O. k. krajowa Dyrekcja skarbu 
Lwów 20 marca 1877.

(1838 3— 3) O b w ieszczen ie .
L. 13530. Podaje się do powszechnej 

wiadomości, że istniejące dwa oddziały c. k. 
głównego urzędu cłowego w Krakowie z 
dniem 1 kwietnia 1877 złączone zostaną na 
tamtejszym dworcu kolei żelaznej, i że z 
dniem 1 kwietnia 1877 utworzony zostanie 
samoistny c. k. magazyn sprzedaży tytoniu 
niu i stempli na Stradomiu w Krakowie.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu 
Lwów dnia 27 marca 1877.

(1831 8— 3) E d y k t .
L. 140. C. k. sąd powiatowy w No- 

wymtargu zawiadamia Józefa Szóstaka, że W 
dniu 2 grudnia 1854 r. zmarła w Białym 
Dunajcu jego matka Maryanna lo  Szostak, 2o 
Zacherek, pozostawiając rozporządzenie osta
tniej woli za kodycyl uznane.

Gdy miejsce pobytu Józefa Szóstaka jest 
niewiadome przeto wzywa się go, aby w prze
ciągu jednego roku do sądu się zgłosił i de- 
klaracyą do spadku wniósł, w przeciwnym 
bowiem razie pertraktacja spadkowa ze spad
kobiercami którzy się zgłosili i z ustanowio
nym dla niego kuratorem Wojciechem Za- 
cherkiem przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego 
Nowytarg dnia 5 Lutego 1877.

(1782 3— 3) Obwieszczenie.
L. 1536. Celem zaspokojenia należytości 

Zakładu kredytowego włościańskiego pto. 
178 złr. 33 ct. a. w., rozpisuje się publiczną 
przymusową sprzedaż realności Nr 7/44 w 
Pochówce Oleksy Łytowczuka własnej, w 3 
terminach dnia 25 m aja, 21 czerwca i 20 
lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 rano. 

Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł. 
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy 

Bohorodczany 26 sierpnia 1876.
(1586 3— 3) E d y k t .

L. 6 0 5 7 /c y w . O. k. sąd powiatowy W 
Wojniczu zawiadamia, iz celGiu. zaspokojenia. ^  
resztującej sumy 111 zł. 17 kr. aw., odbę
dzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie w tutej
szym sądzie w dniach, 25 kwietnia, 25 maia 
i 25 czerwca b. r. każdym razem o godzinie 
10 rano egzekucyjna licytacya gospodarstwa 
włościańskiego Wita Ocwieji własnego pod 
lk. 57 w Biadolinaeh powiecie Brzeskim po
łożonego, ciała hipotecznego niestanowiącego.

Cena wywołania wynosi 300 złr. a. w., 
a zakład 30 zł. a. w.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej 
registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy 
Wojnicz dnia 18 lutego 1877 r.

(1781 3— 3) O b w ieszczen ie .
L. 1535. Celem zaspokojenia Zakładu 

kredytowego włościańskiego pto. 126 złr. 31 
ct. a. w. rozpisuje się publiczną przymusową 
sprzedaż realności Nr. 5/4 w Łyscu Józefa 
Jabłońskiego własnej w 3 terminach dnia 
25 maja, 21 czerwca i 20 lipca 1877 każym 
razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 500 zł., wadyum 50 zł. 
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

można przejrzeć w sądzie.
O. k. sąd powiatowy 

Bohorodczany 26 sierpnia 1876.
(1508 8— 3) E d y k t .

L. 5701. C. k. sąd krajowy zawiadamia 
niniejszym edyktem Gustawa Rittermanna, 
że przeciw niemu Simche Kachane wniósł 
pozew de praes. 1 marca 1877 1. 5701 o za
płatę 100 z łr ., w załatwieniu którego nakaz 
zapłaty powyższej sumy w dniu dzisiejszyin 
wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie j eS* 
wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastęp®' 
wania pozwanego na koszt i niebezpieczen- 
stwo jego tutejszego adw. Dr. Styczni*1 
z substytucyą adw. Dr. Lisowskiego kurat% 
rem nieobecnego ustanowił, z którym sp01 
wytoczony przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
zwanemu, aby w trzech dniach albo sam 
zarzuty wniósł, lub też potrzebnej inform® 
cyi ustanowionemu dla niego zastępcy udzie 1 > 
lub innego obrońcę sobie wybrał i o te 
c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wsze^ 
kich możebnych do obrony środków prawny® 
użył, w razie bowiem przeciwnym, 
z zaniedbania skutki sam sobie przypisać: 
musiał. ‘

Kraków, dnia 2 marca 1877.



9

złr.

32 8— 3) O b w ie s z c z e n ie *
L. 8844. W  celu zaspokojenia wierzy- 

^mosci c. k. uprz. zakładu kred. włościań
skiego w kwocie 137 złr. 27 ct. z pn. przed- 
^w ziętą  zostanie w tut. sądzie przymusowa 
Publiczna sprzedaż realności pod 1. 10/31 w 
y  pinie położonej, Michała Budnika własnej, 
Ze wszystkiemi do tej realności należącemi 
y . Protokole zastawnego opisu z dnia 8 kwie- 
Ula 3B69 opisanemi gruntami w trzech ter

e n a ch , to jest 22 maja 1877, dnia 11 czer- 
ea i dnia 4 lipca 1877 o 10 godzinie rano.

Cena wywołania 300 złr., wadyum 30 
w. a.

Bliższe warunki tudzież protokół zasta
wnego opisu powyższej realności przejrzeć 
uiożna w registraturze tut. sądu.

Żółkiew dnia 20 grudnia 1876.
(1733 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 8843. W  celu zaspokojenia wierzy
telności c. k. uprz. galic. zakładu kred. włość. 
we Lwowie w kwocie 191 złr. 84 ct. w. a. 
z Pn. odbędzie się w tut. sądzie publiczna 
Przyniusowa sprzedaż realności pod 1. 66/210 
W" Skwarzawie nowej położonej, Jacka Szku- 
Laka własnej, ze wszystkiemi do tej realno
ść i należącemi w protokole zastawnego opisu 
z dnia 26 marca 1869 opisanemi gruntami 
W' trzech terminach, a mianowicie dnia 15 
n‘aja 1877, dnia 6 czerwca 1877 i dnia 3 
lipca 1877 o 10 godzinie rano.

Cena wywołania wynosi 400 złr., wa
dyum 40 złr.

Bliższe warunki jakoteż protokół zasta
wnego opisu można przejrzeć w t. s. regi
straturze.

Żółkiew dnia 20 grudnia 1876.
(1722 3— 3) O g ł o s z e n i e  l i c y t a c j i .

L. 957. Dnia 3 maja, 17 maja i 7 
czerwca 1877 każdym razem o 10 godzinie 
rano, a to na dwóch pierwszych terminach 
powyżej lub za cenę szacunkową 265 zł., na 
trzecim zaś i poniżej tejże sprzedanym zo
stanie grunt pod Nr. 165 w Grzechyni po
łożony, Józefa Kndzi własny, na zaspoko
jenie pretensyi Franciszka i Anny Kawiaków 
pto. 150 zł. zajęty.

Protokół zajęcia, oszacowania i warunki 
licytacyjne wolno interesowanym przejrzeć 
lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy.
Maków 2 marca 1877.

Obwieszczenie.(1728 3— 3)
L. 485. C. k. sąd powiatowy w Bo 

zw adow ie oznajm ia, że w  dniach 10 kwietnia, 
15 maja i 19 czerw ca 1877 każdym  razem 
przed południem, odbędzie się w tutejszym 
" k. sądzie powiatowym publiczna przymu-c.

w

będzie sprzedaną być

bliższe warunk 
mający, mogą 

w

ceny szacunkowej 
mogła.

Protokół oszacowania i 
licytacyjne, chęć kupienia 
przejrzeć w registraturze tutejszo-sądowei 
godzinach urzędowych.

0. k. sąd powiatowy.
Wieliczka dnia 15 marca 1877.

(18 1 1 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 804. G. k. sąd obwodowy w Zło

czowie wzywa posiadacza wekslu oryginal
nego z daty Serwiry 15 września 1875 na 
478 zł. a. w. opiewającego, za rok od daty 
w Ser wirach płatnego, przez Jura Hocha na 
własne zlecenie wystawionego, a przez W ło
dzimierza Bozwadowskiego akceptowanego, 
ażeby takowy do dni 45 temu sądowi przed
łożył, inaczej za umorzony uznany zostanie.

Złoczów dnia 17 lutego 1877.

(1815 3— 3) E d y k  t .
L. 7315. 0. k. sąd powiatowy w Gró

dku uwiadamia, żc na zaspokojenie przez e. 
k. uprzyw. zakład kredyt, włość, we Lwowie 
p r z e c iw  likowi H ry ń czy szy n  wywalczonej 
kwoty 200 zł., względnie IMS zł. 44 ct.', 
egzekucyjna publiczna licytacya dłużniczej
realności w Bratkowicach pod I. 20/30 poło
żonej, ciała tabularnegoniestauowiąeej, odbę
dzie sie w tutejszym sądzie na dniu 12

na dniu 24 maja 1877 i na
1877, każdym razem o 10kwietnia 1877, 

dniu 28 czerwca 
godzinie rano.

Za cenę wywołania stanowi kwota 900 
iii ko cenę szacunkową sprzedać

zł. a. w..
mającej r■oalności.

byćInne warunki licytacyi przejrzane 
mogą w t. s. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego, 
dnia 5 stycznia 1877.

E  <1 y  Ic t .
O. Ic. sąd powiatowy w Prze

nie 10 z rana, odbędzie się w sądzie publi
czna sprzedaż realności pod 1. k. 84 w Ole
szkowie leżącej, masy spadkowej Bazia Korz 
własnej ciała tabularnego nie stanowiącej, 
sądownie na 130 złr. w. a. ocenionej, ku za
spokojeniu pretensyi Mordka Bergmana w 
kwocie 20 złr. w. a. z pn. pod warunkami, 
które w tusadowej registraturze przejrzane byc 
mogą. Żabłotów dnia 22 listopada 1875.

(1763 3— 3) B  y  k  f *
* L 14143- C. k. sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
Eliasz i Emilia Londner jakoteż Ascher i Te
resa Narepka przeciw Janowi Oleszkiewiczo- 
wi a ewentualnie przeciw tegoż spadkobier
com i prawonabywcom pod dniem 13 marca 
1877 1. 14143 pozew wnieśli i o pomoc są
dowa prosili, w skutek czego ueliwałą tu-są- 
dową z dnia 17 marca 1877, termin do 
wniesienia obrony w ciągu dni 30 wyzna
czony został, a ponieważ miejsce pobytu po
zwanego Jama Oleszkiewieza a ewentualnie 
tegoż Spadkobierców wiadomem nie jest, a 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i 
na tegoż koszt i szkodę tutejszego adw. dr. 
Nurkowskiego z substytucyą adw dr. Popła-

ni-

(1817
yf. 0311. u- “ ■ ~t- i . 

worsku ogłasza ninicjszem, iż celem zaspo
kojenia zaległych należytości galicyjskiego za
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 
w ilości 2300 zł., a względnie nie spłaconej 
jeszcze reszty 2186 i 43 zł. a. w., odbędzie 
sie w tutejszym sądzie dnia 14 maja, dnia 

Ł czerwca i dnia 11 lipca 1877, każdym 
■ • i p u b l i c z n a  egzeku-

-3)
9311

13 czerw ia * ------
razem o godzinie 10 rano, publiczna egzeku
cyjna sp r z e d a ż  realności włościańskiej pod 1 

rep. 24 w Gorzycach dalej realności pod 
w Jiigielo położonej, na częściach pola 

~ n m-7V.Stawach“ z realności w Gorzy 
1. k. 27 w powiecie Łańcuckim

zł.

zas
zo-

sowa sprzedaż realności pod Nr k ' 147 
Wtonierzyme położonej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, Jana Sowy własnej, celem wy
z b y c ia  należytości Jankla Wiesenfelda w 
Bośei 111 zł. w. a. z pn., z tem jednakże 
Ostrzeżeniem, że realność ta przy pierw
szych dwóch terminach tylko wyżej ceny 
szacunkowej lub za takową, na trzecim 
terminie za jakąbądź cenę sprzedaną 
stanie.

Za cenę wywołania służy cena szacun
kowa w ilości 280 zł. w. a., z której 10% 
Jako zakład chęć kupna mający przed rozpo
częciem licytacyi do rąk komisyi licytacyi 
Złożyć mają.

Besztę warunków licytacyjnych wolno 
Przejrzeć w tut. registraturze.

Rozwadów dnia 24 lutego 1877.
(1737 8— 3) E  d  y  Ic t .

L. 14202. C. k. sąd krajowy jako han- 
‘ °Wy we Lwowie czyni niniejszein wiadomo, 

P- Abraham Offe wniósł prośbę pod dniem 
1 marca 1877 do 1. 14202, o wydanie na- 
?azu zapłaty sumy wekslowej 2500 zł. w. a. 
ć Pm przeciw pp. Franciszkowi i Maryi mał- 
u°c m Sahaydakowskim, w skutek której 
; cbwałą z dnia 16 marca 1877 I. 14202, 

akaz zapłaty tej sumy przeciw powołanym 
yńano i takowy ze względu iż pp. Franci- 

zek i Mary a małżonkowie Sahaydakowscy z 
mjsca pobytu nie są wiadomi, ustanowione-

dla nich kuratorowi p. adwokatowi Dr. 
^Salskiemu doręczony został.

Lwów dnia 16 marca 1877. 
t*739 3-—3) E  <1 y  k  t .
i 4 L. 114 6 . W  dniach 3 maja, 2 czerwca 
ran Pca 1877’ każdorazowo o godzinie 9 
c L  odbędzie się w zabudowaniu tutejszego 
sów Sa<̂ u powiatowego, publiczna przymu- 
Ń0.a .sprzedaż gospodarstwa pod Nr. 20 w

lar

o -  . W a ż  gospoaarsiwii jwu ... 
rnpeJ wsi położonego, osobnego ciała tabu- 

" ........ ...........:— — » dwóch morgów0bs-Ĝ ° rue stanowiącego, z dwóch morgów 
Pychar.u * odpowiednich budynków mieszkal- 

gospodarskich składającego się, celem' ..K«iVvTrrJ Tłvr/,P.-P^zym 
mu
stwa
teuj ŹmS0'veg°. ściągnięcia Michałowi Hyże-

,  właściciela
- .

j ari 7; .......  pomienionego gospodar-
k\v0tv Rani przyznanej prawomocnie

y ‘ 6 zł. 7 pn
)vJwołania stanowi przy oszaco- 

(lyu,n w ł’J' ośrodkowa na wartość 370 zł., wa- 
Rlu%  wartości t. j. 37 zł.

J  drugj,lal? ośa .tą włościańska, na pierwszym 
icunkowa' rn)nie powyżej, bib za cenę sza- 
1 na trzecim zaś terminie poniżej

lyjna spr 
k. 18 
1. 14 w 
„Niwa na 
each pod 
położonej.

Cena wywołania wynosi 5000 zł. a. w. 
niżej której realność ta przy pierwszym i 
drugim terminie sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 500 zł. bądź w go
tówce bądź w papierach publicznych.

Resztę warunków licytacyjnych i akt 
egzekucyjnego zajęcia można przejrzeć w 
sadzie.

Przeworsk 30 stycznia 1877.
(1776 3— 3) O lh w ic K z c z c it i c .

L . 1529. Celem uzyskania należytości 
Zakładu kredytowego włość. .93 złr. 76 ct. 
rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż 
realności Nr. 7/353 w Bohorodczanach Sa
muela Nadia własnej w trzech terminach dnia 
27 kwietnia, 1 czerwca i 2 lipca 1877 każ
dym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 150 złr. wadyum 15 
złr. a. w. Akt oszacowania i warunki licytacyi 
można przejrzeć w sądzie.

0. k. sąd powiatowy
Bohorodczany 26 sierpnia 1876.

(1820 3— 3) E  (1 y  k  t .
L. 11879. C. k. sąd krajowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni 
Siissli Bernstein a ewentualnie jej niezna
nym spadkobiercom, iż przeciw nim tudzież 
Salamonowi Klarmann dnia J marca 1877 
do 1. 11879 Menasche i Leja Juer, pozew o 
wykreślenie prawa jednorocznego najmu ze 
stanu biernego części realności pod 1. 426%  
z pn. wnieśli, w skutek czego do wniesienia 
pisemnej obrony dziewięcdziesięciudniowy 
termin wyznaczony został.

Poniew aż miejsce pobytu Siissli Bern
stein ani jej spadkobierców nie jest wiadome, 
zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich 
tut. adw. Dr. Raresa kuratorem, a tegoż za
stępcą adw. Dr. Weissa mianował, z którym 
to kuratorom niniejsza sprawa wedle ustawy 
sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowa
dzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwaną Siisslę Bernstein a ewentualnie 
jej spadkobierców, aby w należytym czasie 
osobiście stanęli, lub potrzebne środki pra
wne ustanowionemu zastępcy dostarczyli, lub 
innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, 
słowem stosownych do obrony środków użyli, 
gdyż wynikające ze zaniedbania skutki sam 
sobie przypiszą.

Lwów 10 marca 1877.
(1707 3 - 3 )  E  a  y  k  t .

L. 6680. 0. k. sąd powiatowy w Za- 
błotowie, podaje do publicznej wiadomości 
że w dniach 24 kwietnia 1877,
1877 1 4 lipca 1877

datkowy, c. k. Prokuratorya skarbowa we Lwo
wie , spółwłaściciele realności w mowie bę
dącej : masa spadkowa Neehy Klein handler 
i "Sciiandla Kleinhandler zam. Dawid, pierw
sza na ręce kuratora ad actum dra Malaw
skiego z substytucyą dra Psarskiego, dalej 
wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczegól
ności wierzyciele z miejsca pobytu wiadomi 
do rąk własnych , zaś wierzyciele z miejsca 
pobytu i życia niewiadomi: Zygmunt Kępiń
ski, Mieczysław Kępiński, Herśch Rosset, Git- 
tol Rosset.' Major Rosset, Jakób Michał Sclmn- 
wetter, Eleonora Lord, i nieobjęta masa spad
kowa Estery Giirtner, Menke Wech sieni, tu
dzież H. J. Bernsteina, następnie tych wie
rzycieli, którzyby po dniu 18 października 
1876 r. do hipoteki realności nr. 145 i 298 
w Tarnowie na Zawału weszli, lub który 111 by 
uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu 
nie została doręczoną, do rąk kuratora, który 
niniejszein w osobie adw. dra Malawskiego 
z substytucyą adw. dra Psarskiego ustanowio
nym zostaje, tudzież przez edykta.

Tarnów dnia 8 lutego 1877.

(1611 3 
L.

czerwca
rm razem o godzi-

wskiego kuratorem mianował, z którym 
nięjsza sprawa wedlp ustawy sądowej dla Ga
licji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
pozwanego i jego spadkobierców, aby w na
leżytym czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzie
lili, lub innego zastępcę wybrali 1 sądowi 0- 
znajmili, słowem stosownych do obrony środ
ków użyli, gdyż wynikające za zaniedbania 
skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 17 marca 1877.
(1818 3— 3) E  «1 y  k  t .

L. 9331. C. k. sąd powiatowy w Prze
worsku ogłasza niniejszym, że celem zaspo
kojenia należytości galicyjskiego zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie w ilości 
300 złr. a względnie nie spłaconej reszty 
270 i 38 złr. odbędzie się w tut. sądzie dnia 
28 maja, dnia 22 czerwca i dnia 23 lipca 
1877 każdym razem o godzinie 10 rano eg
zekucyjna publiczna sprzedaż realności pod 1. 
k. 8 rep. 94 w Ubieszynio w powiecie łańcu
ckim położonej.

Cenę wywołania stanowi 800 złr. niżej 
której realność ta, przy pierwszym i drugim 
terminie sprzedaną nic będzie.

Wadyum wynosi 80 złr. w gotówce 
lub w papierach publicznych. Resztę warun
ków licytacyjnych i akt egzekucyjnego zaję
cia można przejrzeć w sądzie.

Przeworsk dnia 80 stycznia 1877.
(1816 3— 3) E  (1 y  k  t .

L. 7685. C. k. sąd powiatowy w Gródku 
uwiadamia, że na zaspokojenie przez c. k. 
uprz. zakład kredyt, włościański we Lwowie 
przeciw Antoniemu i Clenie Lisik wywalczo 
nej kwoty 150 złr. względnie 133 złr. 76 ct. 
a- w. z pn. egzekucyjna publiczna licytacja 
dłużniczej realności w Obroszynie pod 1. 57/26 
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 
odbędzie się na terminach dnia 3 maja 1877 
dnia 14 czerwca i dnia 12 lipca 1877, ka
żdym razem o 10 godzinie rano w tutejszym 
sądzie.

Cena wywołania wynosi 400 złr. a. w. 
a wadyum 40 złr. Inne warunki licytacyi mo
gą być w t. s. registraturze przejrzane.

7j c. k. sądu powiatowego
Gródek dnia 25 stycznia 1877.

(1716 3— 3) E  d  )  k  t .
L. 17377. C. k. sąd obwodowy tarnowski 

podaje ninicjszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie wierzytelności Aschera 
Eibenschtitza w kwocie 600 złr. w. a. z wię
kszej 1000 złr. z należytościami dodatkowe- 
mi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
połowy realności pod 1. 145 i 298 w- la m o
wie na Zawału położonych, do dłużnika Gha- 
ima Kleinhilndlera należących.

Sprzedaż odbędzie się przez hcytacyę 
publiczną w sądzie tutejszym, w dwóch tei- 
minach, na dniu 30 kwietnia 1877 1 30 ma
ja 1877 każdym razem o godzinie 10 przecl
południem. , . , ■ * "

Cenę wywołania stanowić będzie wartość
szacunkowa 9856 złr. V/2 ct. w a., poniżej 
której w terminach powyższych połowy owych
realności sprzedane nie będą. ^

Wady u rn przy licytacyi złożyć się ina-
jace wynosi 1000 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 1 
akt szacunkowy, przejrzeć można w registra
turze sądu obwodowego.

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych 
dwóch terminach licytacyjnych, nikt przynaj
mniej ceny szacunkowej nie zaoliaruje, wy
znacza się termin na dzień 30 maja 1877 
godz. 4 po połud., na który wierzyciele hipo
teczni stawić, się winni, celem ułożenia lżej
szych warunków, według których następnie, 
sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie roz
pisaną zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie 
doliczy się do większości głosów wierz 
którzy na termin przybędą.

W yciąg hipoteczny i akt szacunkowy 
dóbr sprzedać się mających przejrzeć można 
w registraturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej ficytacyi otrzymują za- 
windomicuie obydwie strony, c. k. urząd po-

8

— 3) O b w i e s z c z e n i e .
5391. 0. k. sąd powiatowy w Ra

dłowie podaje do wiadomości, iż celem za
spokojenia wierzytelności galicyjskiego zakła
du kredytowego ziemskiego w Krakowie, od
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
jawna sprzedaż realności pod 1. 285 w Bo
rzęcinie w trzech terminach, dnia 2 maja
1877, dnia 1 czerwca 1877 i dnia 2 lipca 
1877 każdym razem o 11 godzinie przed po
łudniem. Na trzecim terminie realność ta 
sprzedaną zostanie także poniżej ceny sza
cunkowej.

Cena szacunkowa wynosi 1200 złr. za
kład 120 złr.

Protokół zastawniczego opisania, i re
szto warunków licytacyjnych można przejrzeć 
w registraturze tutejszej.

Z c. k. sądu powiatowego
Radłów dnia 29 stycznia 1877.

(1734 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 8720. W celu zaspokojenia wierzy

telności c. k. uprz. zakładu kredyt, włość, w 
kwocie 133 złr. 76 ct. w. a. z pn. przedsię
wziętą zostanie w tut. sądzie publiczna przy
musowa sprzedaż realności pod 1. 125/62 w 
Kreehowie położonej Michała Grudzickiego 
własnej ze wszystkiemi do tej realności nale
żącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 
26 marca 1869 opisanemi gruntami w trzech 
terminach t. j. dnia 3 maja 1S77, dnia 5 
czerwca 1877 i dnia 2 lipca 1877 o 10 go
dzinie rano.

Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 
zł. Bliższe warunki tudzież protokół zasta
wnego opisu przejrzeć moźua w registraturze 
tut. sadu

Żółkiew dnia 19 grudnia 1876.
(1725 2— 3) E  <5 y  Ic t .

L. 7480. Na dniu 2 maja, 6 czerwca i 
3 lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 z 
rana, na trzecim terminie za jakąbądź cenę, 
odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie 
uprz. zakładu kred. włość, przeciw Anasta
zemu Szafran o 147 zł. publiczna sprzedaż 
realności pod I. 85 w Grabowcu położonej 
ciała tabularnego nic stanowiącej, do dłużni
ka należącej.

Cena szacunkowa 300 zł. Wadyum wy
nosi 30 zł.

Akt opisania, oszacowania i warunki 
licytacyjne są w registraturze do przejrzenia, 

Radymno dnia 1 listopada 1876.

Doniesienia prywatne.

ST iezb ęd ny p o ra d n ik

o nodat iksil
J . W lJ tH A B D A ,

c. k. inspektora podatkowego,

n a b y ć m ożna po zn iżon ej cen ie  
1  z ł .  5 0  c i .

w Administracji „Gazety Lwowskiej1
(1845 2 - 3 )
1138ł$S5ll8ł* ' U w i a d a m i a m ,  że żadnego 

wekslu na tysiąc złr. nie podpisy
w ałem  ani akceptowałem , ktoby takowy oka 
zyw ał, dopuszcza się sfałszowania i w  ręce  
spraw iedliw ości oddanym  b y ć  winien.

S t a n i s ł a w  S o k o ł o w s k i .

444•\4
0

W Administracyi 
„ G a z e t y  L w o w s k i e j 44

nabyć można po cenie:
2 5  z ł .  c t .

Królestwa Galicyi i Lodmeryi 
Wielk. Księstwem Krakowskiem

n;i r o k
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ZMGZBSia
(nie dający się wywabić) 

dla właścicieli hotelów, zakładów kąpielo
wych, szpitalów, zakładów w ogóle 

■ V  a n iezbędny d la  każdego dom ostw a
1 flakon tego* atramentu 1 zł; większy 3 do 5 zł. 
1 stampilia do bielizny z 2 liter. 50 ct. 80 ct. 1 zł. 
1 stampilia do bielizny z monagr. 1.201.80 2.50 zł. 
1 rząd cyfer liczbowych od 1— 0 90 ct. do 1.20 zł. 
Korony wszelkiego rodzaju 50 ct.
Puszka blaszanna z poduszką i penzlom 85 ct. 
Poduszka do wyciskania i penzel 20 zł.

Dla dogodności P. T. kupujących, 
mam wielki zapas wszelkich gatunków

wzorów do wyciskania monogra
mów i liter do M ow ania i 1 " '  1 ■

Zlecenia uskuteczniam za pobraniem poczto- 
wem. Przyrządy do druku przysposabia zupełnie 
i według zlecenia i sprzedaje w razie dostatecz
nej poręki także z spłatą w miesięcznych ratach, 

t ł .  B e t t e l h e i m ,  
we Wiedniu, Weihburggasse 23.

:x x x x x x x x x x x *a

Doktor medycyny Karczi
kunastu lat sp e c ja lis ta  i a u tor  „ P o -  
ka w s ła b ośc ia ch  w en eryczn ych  z 

przydatkiem o S a m ogw ałcie44, leczy g r u n -  
f j  t o w n i e  wszelkie s ła b ośc i w eneryczn e  i 
/ \  skórne, tudzież zgubne skutki samogwałtu: 

p o llu cy e  i im p o te n c ję . „Poradnik" (drugie 
f )  wydanie) kosztuje 1 złr. 20 ct

Ordynuje codzień od godz. 8— 10 i 2—4.

X we L w o w ie , ulica Wałowa 1. 3. v y
Udziela także rady lekarskiej listownie i 

wyseła lekarstwa (1870 1— ?)

*ocxxxxxxxxxxx

L. 103 (1841)

3- 410. (1868 1— 3)

K i m d m a c h u n g ,

SSom lentberger ifraelitijdjen ®ultu§ge* 
meinbeńorftanbe toirb befannt gemac|tr
baj? am 4 9Jlai 1877, al§ an bem ńafjtcź* 
fterbetage be§ ©tifterś Ignaz Lewkowicz au§ 
beffen ©tiftung jur 2htsf)eitatf)itng armer 
ifraelit. 9Jłabcf)en bie 31erletl)ung eine§ 2ht§* 
ftattungSbetrageS pr. 1350 fl. ó. SB. an cin 
armeś ifraditifc^eS SOiabcfjen ftattfinben toirb.

®ie Setnerberinnen urn biejen §lu§ftat= 
tungSbetrag fjabert binnen 30 SCagen bei ber 
©tiftungS-Soutmiffion mittelft be§ ifraetif. ®uL 
tuSgemeinbenorftanbeź fief) fcfjrijtlid) ju  tnenben, 
unb if)r (Scjucf) mit fofgcnben Sladpodiungen
ju  belegen:

1. iiber ifjre jur femberger
©emcinbe

2. iiber itjrc aUfallige $ertt)anb|cf)ajt mit 
bem ©tifter

3. iiber iljte Strmutf)
4. iiber ba2 juriidgefegte 16 BebenSjafjr
5. iiber ben Umftanb, ob fie efternfoS ftnb,

ober mcf)t, unb
6. iiber ifjre SJZorańtdt.

Semberg ben 14 SJtarj 1877.

B i la n s
Towarzystwa z a M o i b p  w Buska
Stowarzyszenia zarejestrowali, z nieograniczoną poręką,

a.  R a c h u n e k  s t r a t  i  z y s k ó w .
Ma:

Odsetki pobrane 2976 zł. 89 ct., odsetki 
naprzód wypłacone 34 zł. 96 ct., odsetki 
zaległe od pożyczek 14 zł. 39 ct., zapasy 
druków, papieru i t. p. 2.49 zł., —  razem 
3275 zł. 24 ct.

Winien;
Odsetki wypłacone 610 zł. 5 ct., odsetki 

naprzód pobrane 1059 zł. 59 et., koszta 
administracyi 1211 zł. 26 ct., 10°/0 kosz
tów założenia i mobilów 44 zł. 28 ct., 
czysty zysk za 1876 rok 350 zł. 6 ct., —  
razem 3275 zł. 24 et.

b . R ila n s .
S t a n  c z y n n y ;

Gotówka 1251 zł. 6 ct., pożyczki udzie
lone na skrypta 16.389 zł. 16 ct., pożyczki 
udzielone na zastawy 2055 zł., odsetki na 
1877 rok naprzód wypłacone 34 zł. 96 ct., 
odsetki zaległe za 1876 rok 14 zł. 39 ct., 
koszta założenia i mobiliów 398 zł. 52 ct., 
wartość zapasu druków, papieru i t. p. 
249 zł., razem 20.392 zł. 9 ct.

S t a n  b i e r n y :
_ Udziały członków 9633 zł. 50 ct., wkład

ki na rachunek bieżący 1116 zł. 97 ct., 
wierzyciele 7278 zł'., odsetki na 1877 rok 
naprzód pobrane 1059 zł. 59 ct., fundusz 
rezerwowy 953 zł. 97 ct., czysty zysk na 
1876 rok 350 zł. 6 ct., razem 20.392 
zł. 9 ct.

Ogólny ruch kasowy w roku 1876 wy
nosił 70.250 zł. 50 ct.

Z końcem roku 1875 liczyło Towarzy
stwo członków 409, w roku 1876 przybyło 
nowych 49, ubyło zaś w roku 1876 przez 
śmierć, wykluczenie i wystąpienie 72, po
zostało zatem z dniem 31 grudnia 1876 
stałych członków 386.

Suma deklarowanych przez członków u- 
działów w roku 1875 wynosiła 13.585 zł., 
zaś po dzień 31 grudnia 1876 wzniosła 
sie o 3725, a zmniejszyła w skutek ubytku 
członków o 2280 zł., przezco też deklaro
wana kwota na udziały z końcem roku 
1876 wynosi 15.080 zł.

Na te deklarowane udziały wpłacono 
w roku 1875 kwotę 3033 zŁ, a w roku 
1876 kwotę 6604 zł. 50 et., ponieważ ale 
w roku 1876 zwrócono kwotę 4 zł., przeto 
stan funduszu udziałowego z k oń cem  roku 
1876 wynosi 9633 zł. 5 0  et., z którego 
kwota udziałowa 586 zł. 50 ct. została wy
powiedzianą, stosownie ale do §§. 51 i 54 
ustępu 3 statutu dopiero w trzy miesiące 
po ukończeniu roku 1876, to jest w roku 
bieżącym zwróconą zostanie.

To w a rzystw o  zaliczkowe w Busku,
S to w a rzy sze n ie  zarej. z n ie o g r . poreka.

B u s k , dnia 23 lutego 1877.
Filemon Michałowski, w. »•„ dyrektor.
Władysław Wojciechowski, w. r., kasyer.
Rudolf Grosman, w. r., kontroler.

D r. F r . Ł e n g ila

Balsam  Brzozow y.
Już sam przez się sok roślinny, który ciecze z brzozy, gdy sio drzewo 

wywierci, jest od najdawniejszych czasów znany jako środek przyczyniający się 
do piękności. Jeżeli się takowy według przepisu wynalazcy na balsam przyrzą
dzi, tedy zyskuje na cudownej skuteczności. Jeżeli się 11. p. wieczór posmaruje 
tymże twarz lub inną część skóry, 4 o  s i ę  *1“  r a u *  o d d z i e l ą  p r a w i e  
n ie z n a c z n ie  ł u s k i , j»«cl k i ń r c m i  s k ó r a  s t a j e  sit; laaie-
n in c o  h ia la .n ia c o  b i a łą .

Ten balsam wygładza powstało na twarzy zmarszczki i znaki ospowe, nadaje twarzy kolor 
młodociany, a skórze b iałość, świeżość i delikatność, usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, 
pryszczyki, czerwoność nosa i wszystkie inne nieczystości skóry. Cona słoika z przepisem użycia 
1 złr. 50 ct. z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej.

Składy w e  L w o w i e  w apt. p. Zygmunta Kuckera, pod srebrnym orłem. (1352 5—12)

S e t k i  t y s i ę c y  o s ó b  ' I t
zawdzięcza swój piękny i gęsty włos jedynie tylko istniejącej c. k. wyłącznie uprzywilejowanej

JEsneitcyi na- porost w łosów  i  brody*
usuwającej równocześnie bez śladu parple (łupież) jak niemniej należącej do rzędu podobnych środków p1"1' 
wdziwoj s tyry jsk ie j pom adzie z z ió ł  a lpe jsk ich  lub pom adzie z ekstraktu  orzech ow ego , które dostaw**

c. k. wyłącznic uprzywil: fabryka perfumy

E d m u n d  H a w r a n e k ’s  N a c h f o l g e r ,
W i e d e S i  I . ,  T e i n f a l t s t r a s s e  1 7 .

N ie d o ś c ig n io n y m  ś r o d k ie m
jest nasza często i ze skutkiem używana 
e s e n e y a  n a  p o r o s i  w ło s ó w  i  b r o 
d y ,  która przy reguiarnem używaniu wraz 
za styryjską pomadą z ziół alpejskich lub 
pomadą z ekstraktu orzechowego, już w prze- 
oiągu szcśeju miesięcy nawei na miejscach 
zupełnie wyłysiałych sprowadza porost gę
sty z pierwotną barwą włosów ! Zna
czna ilość młodych ludzi zawdzięcza swe 
piękne i pełne brody naszej esencyi na po
rost włosów i brody.

W razie wypadania włosów skutkuje płyn 
ten w przeciągu ośmiu dni, przy tworzeniu 
się łupieży zaś już po trzyrazowym użytku- 
Najnicszkodliwszym środkiem do farbowa- 
nia włosów (bez substancji ołowianej) jest 
nasz płyn odmładzający włosy, który spra
wia, że włosy barwy blond, czerwonej, siwej 
a nawet zupełnie białej, zmieniają się i o 
trzymają połysk i barwę ciemno-czarną.

słoiku i flakonie jako protokołowana marka

Tak samo utrzymujemy na składzie p ły n  (mleko) o d m ła d z a ją c y  w ło s y  N r . I I ,  zapomocą 
którego uzyskać możua dowolną barwę włosów od kolorów blond do ciemno-brunatuego. Używają
cym tego^płynu polecamy szczególnie naszą prawdziwą dwojako-silną pomadę z ekstraktu orzechowego, 
który także otrzymać można jako wiksator, jalc niemniej nasz olej z ekstraktu orzechowego; — środki te 
przyspieszają bowiem porost włosów.

Nasza c. k. wyU uprzyw. eseneya na porost wiosów i brody
wyleczą w każdyin wypadku i zupełnie słabe korzenie włosów w najkrótszym czasie i zabezpiecza do 
najpóźniejszego wieku nader obllty porost, działa bardzo przyjemnie na skórę, usuwa każdy gośćcowy 
lub reumatyczny ból głowy i wszelkie nieczystości skórne. Udowodnioncm zaś .jest, że setki osób zupełnie 
wyłysiałych lub bez porostu brody, uzyskały po uppływie jednego do trzech miesięcy, więc w stosunkowo 
nader krótkim czasie, piękną i pełną brodę lub oblity i gęsty w-łos. Jesteśmy w posiadaniu wielkiej ilo 
ści pism dziękczynnych z tego powodu otrzymanych.

p r  P r ó c z  p o w y d s S z y c .i l  o s o b l i w o ś c i ,  mamy zawsze na składzie dla P. T. Publiczności 
najnowszy towar w p o m a d a c h , p e r fu m a c h  i  p a s ta c h .

Dla zabezpieczenia Publiczności znajduje się na każdym sło 
ochronna portret wynalazcy.

O b s ta ln n k i  p r o s im y  wystosować do głównego depozytora, pana:
J ó z e f a  W e i s ,  aptekarza w W iedniu , I ,  T u c h la u b e n  7, — - J ó z e f a  F i i r s t ,  apteka „pod bia
łym aniołem“ w P rad ze, am Poric 1071 -II,- —  jak niemniej do każdej renomowanej apteki 
w Austro-Węgrach —  lub wprost do firmy:
3SJ«s& sett, a a ja h*«S  j£ w  ̂* weu s«5» Ra «>. j S T a c R f o l ^ e j *

właściciel składu perfum i c. k. przywileju 
w W i e d n i u ,  I ,  T e i n  fs« 1 1 s  t  r  a  a s  c  \ r .  17.

O E I S I K
I. wielki, fi-lu-bfisirowo-szklaniiy flakon dwojako-siJuej esencyi na porost włosów i brody 
i mały f l a k o n ......................
1 alabastrowy słoik prawdziwej pomady ze styryjskich ziół alpejskich 
j  ” „ „ •„ odmładzającej włosy* . . ,
}  » n „ „ różowej, c z e r w o n e j'..................................................
] „ , » , >> n „ . .. hiałnj....................................................
x na Kon prawdziwego mleka odmładzającego włosy, wraz z prawdziwym olejem orzechowym,

tacką i szczotką do w ł o s ó w ............................ . . . . . .
1 mały flakon prawdziwego płynu odmładzającego włosy 
1 flakon tego płynu z oleju orzechowego . • ......................
1 mały flakon płynu odmładzającego włosy z oleju orzechowego . . . . .
wiksatory z ekstraktu orzechowego (artykuł toaletowy kosmetyczny).......................................................

Wszystkie gatunki najwyborniejszych perfum, pagtów, proszków7, tynktur i osencyj, jak niemniej środków 
do usunięcia włosów są zawsze na składzie

Zlecenia z zagranicy uskutecznia sie ściśle i  szybko za nadesłaniem gotówki, z  prow incyi zaś ea 
nadesłaniem gotówki lub za pobraniem pocztowem.
(1543 4— 12) gsSg— Za opakowanie liczy się 30 ct.

5 zł. — et. 
2 zł. 50 ct.
2 zł. — et.
3 zł. — ct 
2 zł. 50 ct.
2 zł. 30 et.

5 zł. — ct.
3 zł. — ct. 
2 zł. — et. 
1 zł. -  ct. 
1 zł. — ct.

i d f W U I I  W  i WIIANU
o. li. uprzyw. g*alic».

Akcyjnego flanku Hipotecznego
k u p u j ©  i  s p r z e d a j e

w s z y s t k ie  e fe k t a  i  m o n e ty
pod warunkami najprzystępniejszemu

r « L I S T A  H I P O T E C Z N E 3
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnycli, kancyi małżeńskich wojskowych, 
na kaucye i wadya, — jjpjjp^są w tymże kantorze do nabycia.
m r  W szystk ie  po lecen ia  z p r o w in c ji  w jk o n u ja  sic  b ezzw łoczn ie  po k u rsie  dziennym , bez 

doliczen ia  p r o w iz ji .  ’ ‘ ' (1869 1— V)

F f z @z  c . k .  f|§ F o c z t  ę
Przesyła za pobraniem pocztowem lub przesłaniem gotówki

ó5o o o o o o o o o o o o o o S  1 S k ł a d  f a b r y c z n y  J . B e t t e l h e i m
Ogłoszenie lieytacyi.

--------------- 090-------------—

Oddział zastawniczy
w  BANKU tri

W i e d e ń ?  IN S a ^ g a re tlie n s tra s fse  i O ?
prawdziwe srebrne lub ztote zegarki kieszonkowe po następujących zadziwiająco tanich cenach

zamiast: 
13 zł. -  
19 zł. -

tylko 
6 zł. 60 et. 
9 zł. — ct.

zamiast:
srebrny remontar do 

naciągania u góry 
bez kluczyka .

tylko

35 zł. 16 zł. — et.

złoty cylinder 
srebrny ankier . 
złoty zegarek damski 

z pudełkiem . 36 zł. — 21 zł. 50 et.
Do każdego zegarka dodajemy stosowny łańcuszek i kluczyk gratis, gwarantując oraz za dobroć 
zegarka. — Prócz togo sprzedajemy naczynia stołowe i artykuły domowe z prawdziwego chiń

skiego srebra (wyrobu wiedeńskiego) niezmiennej białości, 
pierwej teraz

6 łyżeczek do kawy lub herbaty , 2’80 — P50 
1 chochla do śmietanki lub mleka 2'30 — 1 '—

ulica Wałowa 1. 4,
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 
31 stycznia 1877 r. zastawy w dniach 17 i 18 
kwietnia 1877 r., w godzinach od 9 do 3, przez 
publiczną łicytacyę (w  myśl §. 59 statutu) najwię

cej dajajeemu za gotówkę sprzedane zostaną.
L w ó w ,  dnia 4 kwietnia 1877.

(1913 1 -3 )

6 łyżek stołowych . 5'40 — 3 ‘—
6 widelców lub nożów . 5 2 0 — 2’80
1 chochla do rosołu . 4'30 — 2'70
1 sitko do herbaty i '  60
1 obcążki do cukru . . . 1 '5 0 — 90
1 kubek do jaj (wewnątrz wyzłacany) 1'30 — '75
1 tytonierka . 3'50 — 1 '—
1 cukrownik . 2'50 — 1’50

pierwej teraz
i  pieprzniezka . . 2 '-------1 '—
1 filiżanka do kawy wraz z tacką 

pięknie cizelowana a wewnątrz
pozłacana . . . 1'-------3 '—

6 łyżeczek dla dzi eci . . . .  4'90 — 2'50 
6 nożów lub widelców dezertowych 4'80 — 2'50 
3 korki do flaszek z rozmaitemi 

figurami . . . D 20— '75
6 podkładek do nożów . 4.--------2'25
1 karafka na ocet i oliwę T  4 '—

dzbanuszki na kawę, herbatę i śmietankę, ko- 
lichtarze salonowe" i fortepianowe, koszo na

Prócz tego są do nabycia eukierniczki, 
szyczki na karty wizytowo, pierścionki do serwet, 
chlob, Diasieezniezki, solniczki, tace i t. p.

S /.c a e g ó lsile  do p o le o e n ia  j a k  d łu g o  z a p a s  s ta r c z y
kasetta z 6 nożami, 6 widelcami, 6 łyżkami, 1 chochlą, wszystkie 25 przedmiotów 

pudełkiem zamiast 28 zł. tylko 10 zł.
D ok ła d n e  cennik i p rzesy ła  się gratis .

(575 10-15) i. BETTELHEIM, M argarethenstrasse 10, Wien.

, W
elegancka 
razem

Z drukarni W. Łozińskiego, przy ulicy Czarneckiego, w domu p. Wernera, pod l. 12.

11745784



W Y D A N Y C H  N A K Ł A D E M  I D R U K I E M
KSIĘGARNI POD FIRMĄ

J Ó Z E F A  Z A W A D Z K I E G O  w Wilnie.
We Lwowie Skład Główny w Księgarni PP. Seyfarth i Czajkowski.

^ A g a . Cena wielu dzieł zostało RTA SOWO jeszcze bardziej zniżona, Zwracamy szczególniej nwagę Czy 
tąjącój Publiczności, na niesłychanie Korzystne warunki, dla nabywających dzieła Kremera, Kra
szewskiego, Korzeniowskiego, | Kaczkowskiego, Chodźki i inne w gruppach oddzielnych.

i ' P! ' M

Katalog niniejszy unieważnia Katalog uprzednio wydany w r .M S fl.
\ i i  I  f  !  l A i

ii n

i i .  H j

| J M

D z i e ł o  w y c h o d z ą c e  o b e c n i e  z  p o d  J P r a s s y :

RYS D Z IE JÓ W
LITER ATU R Y POLSKIEJ

“ T

i 1 podług Notat

ALEKSANDRA ZDANOWICZA
t

oraz innych Źródeł, 

o p r a c o w a ł  i do o s t a t n i c h  c z a s ó w  d o p r o w a d z i ł
LEONARD SOWIŃSKI.

(,lr 1 Sejmujący około 800 stronic ścisłego druku zawiera: Wstęp. —  Literatura Ludowa— Czasy Przedchrześcijańskie —  Literatura Narodowa: 
jięj S iwwszy. Od wprowadzenia Chrześcijaństwa do wieku Zygmuntów.—  Okres Drugi. Od początku XVI do połowy XVII wieku. Okres Trzeci. Od
^°wy XVII wieku do wstąpienia na tron Stanisława Augusta. Tom  II obejmujący górą 500 str. zawiera: Okres Czwarty. Od czasów Stanisława

Sbsta do Mickiewicza i Wstęp do Okresu Piątego. Tom  III-ci obejmujący około 800 str. zawiera: Okres Piąty. Poeci od Mickiewicza do ostatnich
czasów. Tom IV -ty zawrze inne oddziały Literatury Piątego Okresu (wyjdzie W ciągu roku bieżącego).

Cena Prennmeracyjna za 4 Tomy PI. 17.
(Po ukończeniu całego dzieła, zawierającego górą 200 arkuszy, cena podwyższoną zostanie).

1. Dzieła Treści Historycznej, Literackiej i Naukowej:
D z i e ł a  J ó z e f a  K r e m e r a  P r o f .  U i i i w .  J a g . :

PODRÓŻ DO WŁOCH
ozdobione licznemi drzeworytami umyślnie do tego dzieła wykonauemi, z których F °lówka słynnego obecde malarza Jana Matejki. Wydanie na papierze welinowym 

ione iest nadto chromolitografią lresku z Pompei przedstawiającego hitwr Aleksandra 
“ imi i wielką ryciną na stali sposobem szkiców; 

tecznego Michała Anioła z Kaplicy Syxtyriskiej.
9    „  1. KOR 'IV™ III oł„ g

: Mówka Słynnego obecnie malarza Jana luauyiu. wyuanie na papierze welinowym 
)ione iest nadto chromolitografią lresku z Pompei przedstawiającego bitwę Aleksandra 
O skiego 7 Persami i wielką ryciną na stali sposobem szkicowym, freska Sądu Osta- 

tecznego Michała Anioła z Kaplicy Syxtyńskiej.
’ 0*»ów Svft Tftls i str, 571. Tom II. str. 526. Tom 111. str. 592. Tom IV. str. 607.
t ,e  r  V. str. 410. Tom VI. 434. 1 8 5 9 -  1864

znacznie zniżona.
a pap. welinowym z powyższemi freskami z 3 5  FI. 5 0  c. na 1 3  fi, 6 0  c.

—  białym z 99 fl. 1 ®  c. na 1 ©  fl. 2 0  c.

V LISTY Z KRAKOWA
,s«y zawiera: Zasady wstępne Estetyki, Tom 2gi i 3ci: Dzieje Artystycznej Fantazyj 
* w 2ch Częściach.

Tomy iB 12; wydanie nowe, na papierze welinowym (w Naumburgn). 1869.
Cena zniżona z O  fi- 1 5  c. na 4  fl. 3 5  c.

v  WYKŁAD SlSIUfflCffll FI10Z0FU,
łcy Wszystkie jej części w  zarysie dla miłośników tej umiejętności, pragnących

"* * ' o Daturze 1 o ^ S S T u d z k i m . " ^ ^ ™ ’800 «*• “ iste« °  1853
^  Cena zniżona z 6 fl- P  I  fl. * 0  c.

i ; i sr®by nabywające wszystkie trzy dzieła Józefą Kremera otrzymają je za 
*• ®O o. a wypisąjący przez pocztę na przesyłkę za 15 dodav te raczą.

i i.ftjj . PAMIĘTNIKI o JASIE ŚNIADECKIM
V  ' CIU pr̂  atnem i publicznem i dziełach je m , (treść ich dotyczę głównie Historyj 

^ b- Uniwersytetu wileńskiego),

I^Mone 1 litft&psifin , nprzez ^ W c l i a ł a  B a l i ń s k i e g o .
i2ma drzeworytami. 2 Tomy in 8vo, 1420 str. ścisłego druku. 1864. 

Lena zniżona z t o  fi. ą p  c, na 5  f]> t o  Cf

Bagtcńskl, X., ( Dominikan P row incyi L itew skiej) RĘKO- 
PISM HISTORYCZNY, obejmujący różne ważniejsze 
wypadki krajowe spółczesne od 1747 do 1784 r. wydauy 
przez Eust. hr. Tyszkiewicza. 8. 1854. Cn. zn. z 1 fl. 25 c.

na 70. c.

Baliński Tiickal, STUDIA HISTORIO Z NB,
zawierające następne artykuły: 1. Jan Śniadecki i  Ta
deusz Czacki 2. Napoleon i Jan Śniadecki 3. Do
pełnienie Pamiętników o Królowńj Barbarze.— 4. Spytko 
z Melsztyna i ród jego, opowiadaoie historyczne.— 5. Zgon 
Żółkiewskiego w Cecorskiój wyprawie i pomnik jego w Bes-
sarabij 6. Paprocki i Panosza.— Dopiski do Stndyów
historycznych: I. Dopisek o szkicu P. Karola Szajnochy 
pod tytułem: uBarbara Radziwiłłówna)). II. Dopisek o 
sprostowaniu rodowodu Melsztyńskieh. Z pięciu rycina
mi litografowanemi, a mianowicie: portretami Jana Śnia
deckiego i Tadeusza Czackiego, w ozdobnych medalio
nach w litografij Fajansa; widokiem ruin Pałacu Królo- 
wój Barbary, w Wilnie, 3uia widokami pomnika Hetmana 
Stauislawa Żółkiewskiego w Bessarabji . . . .  4 fl. 25 c.

— OPISANIE STATYSTYCZNE MIASTA WILNA 8. 
1835. (Cena zn. z 1 fl. 25  ...........................   ■ na 70 c.

Bandtke J. W., JUS CCLMENSE, cum Appendiee privile-
giorum et jurium sełectorum municipalium, et disserta- 
tiono historico-juridica. 8vo. Varsaviae 1814. (Cena zn.

z 1 fl- 85 c. na 50 c.
—  UWAGI o potrzebie nauki prawa w naszym kraju 

w szczególności, a o użytku onejże w ogolności. 8 War
szawa 1814. Cn. zn. z 1 fl. 25  .......................na 40 c.

BIBLIOTEKA PODRÓŻY i Malowniczo-Hi
storycznych opisów różnych krajów.

Ser. I . Nowe Światy, przez Niboyet 1 tom. (Cena dawna
2 fl.) Cn. zn. na 70 c

Ser. I I .  Podróż do SpicbeTga przez Panią DAunet 1 tom
o TTT T (Ceua daw“ a 1 f -  70 c.) Cn. zn. na 60 c
Ser. I I P  Japonia przez Fralssinet, 1 tom. (Cena dawna

S er V  Di™ i ■ > • 1 “ ■ 70 c.) Cn. zn. na 60 c.
w Amerln P t r  Rownikiem- p°dróż po Amazonce 

Ameryce Południowej, przez E. Carrej, 1 tom. (Cena
o r dawna 1 fl. 70 c.) Cn. zn. na 60 c.
o  er. P i ,  Wychodźcy w Luizyanie i Krzysztof Kolumb 

Lamartlna, 1 tom. (Cena d. 1 fl. 70 c.) Cn zn. na 60 c.
S er. V I I  Araukania i jej mieszkańcy, przez Ignacego Bo 

mejkę, przeki. z hiszp. (Cd. d. 1 fl. 50 c.) Cn. zn. na 50 c.
Ser. V I I I .  Podróże Humorystyczne: Amsterdam, Paryż, 

Wenecya. Przez Arsena Houssaye, 1 tom. (Cena dawna 
| 2 fl. 25 c.) Cn. zn. na 75 c.

S tr. I X .  Anglicy i ludy. p. E- V.U>.-|. » ,  & iomy-. (Goua
dawna 3 fi. 40 c .) Cn. zn. na 1 fi. 15 c i

Ser. X • Obyczaje i Podróże, czyli opowiadanie o nowym Świę
cie przez Phll. Chasles, 1 1. (Cn. d. 1 fl- 50 c.) Cn. zn. na 50 c. 
11 Tomów 1 8 5 7 —  1864. (Cena d a w n a .....................  19 fl.

Cn. zn. na 6 fl.
Bninlckl Kazlmlcrf, PAMIĘTNIKI Księdza Jordana.. Obra

zek Inflant w XVII wieku. 2 Tomy. 8. 1852. 3 fJ. 75 e. J

Bojnick' Kai., RUBON. Pismo Literackie Zbiorowe. 10 To
mów 1842— 51..................................................... 13 fl. 60 c.

‘Suszyński Józef, DUBISSA Główna rzeka wdawnem 
Księstwie Żmujdzkiem, dziś w gub. Kowieńskićj, z mappą 
tśj rzeki. Wilno. 8vo, 1871 .....................................  85 c.

—  KROŻE ich przeszłość i stan obecny. 8-vo. 1872. 1 fl. 35 c.
—  BRZEGI NIEWIAŻY, z widokiem Zboru Radziwittow- 

skiego w Kiojdanach. 8 . 1873.......................... 1 fi. 15 c.
—  OPISANIE POWIATUROSJEŃSKIEGO. 12.1874.1 fl. 70c. 
Cholsnln. O ELEKCYI Henryka Walezyusza na Króla Pol

skiego. 1T18........................................................... 1 fl. 70 c.
•Cycero JU. T., KSIĘGI DWIE O WYNALEZIENIU RE- 

TORYCZNEM. Z łacińskiego na polski język przetożó- 
ne przez Klemensa Żukowskiego. 8. 1840...........  85 c.

—  ROZPRAWA O STYLU, pod tytułem: ORATOR, z przy
łączeniem mowy za prawem Maniliaszą, z łacińskiego 
na polski język przez KLEMENSA ŻUKOWSKIEGO 
przełożona. 8 . 1838..................................................    85 c.

Choroszewski Michał, O UKSZTAŁCENIU DUSZY, czyli wy
chowaniu moralnńm. (Cn daw. 1 fl.) Cn. zn. na 30 c 

ttarnler J., ZASADY EKONOMII POLITYCZNEJ, czyli wy
kład głównych wiadomości tój nauki. Z drugiego wyda
nia znacznie powiększonego przełożyt na jezvk nnkkł 
A. S. 8 . 1852. (Cn. daw. 3 fl. h  c.) Cn. zn. na J fi 70 c!

G o l u c l i o w s b i ,  J ó z e f ,

“ “  M S R
(Cena dawna 8 fl. 50 e\ ‘

*H»mer ODYSIE 4 +t Ueua zmzona na 4 fl. 25 c

■” V D, r ^  a w Ł c r  ■ * — r  a* t r

W P O t J p  L I T E R A T U R Y , i  A A U K
' i  Ran i ’  °Ą  wprowadzenia do nińj druku po rok

włącznie, z pism Janockiego Bentkow-i iego, Lud
wika Sobolewskiego, Ossolińskiego, Juszyńskiego, Jana 
Wincentego i Jerzego Samuela Bandtków. Tom Iszy 
zawiera Oddział Iszy Literaturę i Filologią starożytną 
i oddział ligi Nauki razem wzięte, Zoiory, Poligrafie. 
Tom ligi składający się z 6ciu zeszytów, zawiera od
dział nauk Teologicznych, ozdobiony fac-similjami pier
wszych Biblij słowiańskich i  ryciną przerysowaną z 
dzieła Marcina Kromera, w 1551 w Krakowie wydane
go. Tom Illci Dalszy ciąg Nauk Teologicznych z Prz®°' 
mową do całego oddziału. 3 tomy. 8. maj. gorą 
Str we dwie kolumny zawierające, i 839 — 43. ( ®na 

dawna 12 fl. 25 c.) Cn. zn. na 6 11. c.
‘Kamiński

tu  O ranu , zsstosówan* 
bie Kałeudarza. 8 . W lioo. 1875 r.

■Ł r n s y c » v ) » h l
- , ‘ aon  T W I L N O ,

od początków jego do roku 1750. Historyja tego mi 
* zawierająca szereg wypadków, jakich ten staroi

40  c.



—  2 -

tn / gród Litewski w ciągu kilku wieków doznał; kolei, 
przez jakie przeszedł, i wszystkich najdrobniejszych 
szczegółów pod jakimkolwiek względem go dotykają
cych.— Całe dzieło składa się z Ach tomów, in 8vo 
ekoló 110 ark: druku obejmujących, z dawnym her
bem miasta, i portretami Królów polskich— Wielkich 
Książąt Litewskich, widokami Świątyń, bram miej
skich, grobowców, krajobrazów, w liczbie 20, i 2ma 
planami, jeden z r. 1560, drugi w arkuszowym forma
cie zrobiony z roku 1840. Z rycin, litogr: i portretem Witol
da nastali. 1 8 4 0 -4 2 . (C.d. 13 fl. 60 c.) C. zn. na6 fl. 80 c.

P A M I Ę T N I K I  
Jana Dnklana Ochockiego,

z pozostałych po nim rękopismów przepisane i■
4 tomy. 12. 1857. (Cn. d. 10 fl. 20 c.) Cu. zn. na 6 fl. 80 c.

—  PODRÓŻ KRÓLA STANISŁAWA AUGUSTA DO KA
NIOWA w r 1787 podUiz listów Kazimierza Konstan
tego Hrabiego de Broi Platera. 12. 1860. (Cena da-

y wna 1 fl. 70 c.) Cn. zn. na 60 c.
—  STUDYA LITERACKIE, 1. tom 8. zawiera następne 

rozdziały: I. Życie umysłowe. II. Nowa Literatura. III. 
Formy, Język. IV. Pierwiastek narodowy w Literaturze

dawnej. V. Archaizmy. VI. Pisarze i Czytelnicy. VII. Pelllco Slh. O OBOWIĄZKACH LUDZI przekład z wło-
0  sławie Pisarskiej. VIII. 1’odania. Gminne IX  Ilisto- skiego 1835..........................................................................  1 fl
rya. X. Poezya. XI. Przeszłość Romansu. XII. Dramat.! p 0ujonIal M., HISTORYJA REWOLUCYI FRANCUZK1EJ 
XIII. Literatura Perjodyezna. XIV. Krytyka. XV. Ży-I (1789). Przełożył i notami objaśnił Władysław Syro-

komla. 2 T. 12. 1851. (Cn. d. 5 fl. 10 c.) Cu. zu. na 2 fl.
Słowacki Euzebiusz,! DZIEŁA z pozostałych rękopismów 

ogłoszone; Tom I zawierający: 1) teorję smaku w dzie

cię domowe kilku Pisarzy Polskich. 1842. (Cena dawna
2 fl. 50 c.) Cn. zn. Da 85 c.

Kraszewski ], J, LISTY Kazim. Nestora Ks. Sapiehy w la
tach 1773. 4. 5 i 6 do Matki pisane z podróży za gra
nicą. 1852.........................................................................  1 fl.

—  i Wolfgang Ks. DRUSK1ENNIKI Szkic Literacko-Lekar- 
ski z 3-ma rycinami. 1898.........................   1 fl. 70 c.

Kroincr Marcin. POLSK A, czyli o położeniu, obyczajach i 
urzędach Rzeczypospolitej Królestwa Polskiego, ksiąg 
dwoje. Przełożył z łacińskiego, notami i życiorysem au
tora uzupełnił Władysław Syrokomla. 8. 1853. (Cena 

dawna 1 fl 70 c.) Cu. zn. na 85 c.
La Gueronnifcre, NAPOLEON III. I WŁOCHY. 8. (Cena da

wna 60 c.) Cn. zn. na 25 c.
Łaski Slau., PRACE ,-AUKOWE I DYPLOMATYCZNE. 

Wydane z rękopismów Muzeum Wileńskiego, z przed
mową Mikołaja Malinowskiego oraz z dodatkiem dziel 
Jana Tarnowskiego z jedynego excmplarza z Biblioteki 
Kórnickiej, ozdobionych litografią facsimile, tytułu pisma 
jego z r. 1J558. 8. Str: CLXXX i 315. 1864 (Cena dawna

3 fl. 75 c.) Cn. zn. na 2 fl.

iach sztuk pięknych; 2) uwagi powszechne nad języka
mi, sztukę pisania i postaciami mowy. łom  11 1) te- 

- orję wymowy; 2) teorję poezii; 3) rozprawę o sztuce do
brego pisania w języku polskim; 4) przestrogi wzglę- 

I dem wprawiania uczniów do dobrego w języku polskim 
pisania. Tom III. 1) rozbiory pisarzów; 2) przykłady 
stylu w prozie. Tom IV poezje własne i przekłady 8
1826 — 27.  ..........................................................  9 f l - 95 o-

Sękowski, COLLECTANEA Z DZlEJOPISÓW TURECKICH, 
rzeczy do historyi polskiej służących z dodatkiem ob- 

L jaśnień potrzebnych i krytycznych uwag. 2 tomy. 8. 
Warszawa 1824. (Cu d. 4 fl. 30 c.) Cn. zn. na ! fl. 70 c. 

S y r o k o m l a  W  l a d y g ł a w ,  (Ludwik Kondratowicz). 
J)W1E KORONACYECYE SASÓW: Augusta II. i Augu
sta III., Królów Polskich, ze współczesnego rękopismu, 
z przedniową i kilku objaśnieniami. 8. 1855. (Ceua da- 

’ 1  wna 70 c.) cn. zn. na 30 c.

TCZflF 9
Tyszkiewicz Enzt.H r., BAD A N IA  A R C H E 0 Ł 0 W  d

zabytkam. przedmiotów sztuk i rzemiosł ■ „ j t '1
wnej Litwie i Rusi Litewskićj. Z tablicami U p;i, d1 
mieniu rzniętemi. 8. 1850. (Cena d. 1 fl- * na 70 ̂

—  RACHUNKI P0DSKAK8STWA LITEWSKIE99^ 11
165.’ , wydano zc spolczesnego rękopismu, i-'

*się w bibliotece Eustachego lir.
(Cena dawna 50 c.) Cn ***•

RZUT OKA NA ŹRÓDŁA ARCHEOLOGII Let*da •
z kilkodziesięcią rycinami 1 tom. 4. 1842. (9eua, ]  ̂

2 fl. 50 c ) Cu. *“ ■ gjjó* 
-  - —  — — I-- 1 --"fferderowskl, NIEWOLA U SZAMYLA. 2 Tomy-

1 P.nn<t ilnu'n'1 A Pl n (Pu wn \ fili ^
■ j(j «■

1857 Cena dawna 4 fl. 25 c. (Cn. zu.) na . r 
WIZERUNKI I ROZTRZĄSANIA NAUKOWE-^  da*P>

pełnie ukończony. 60 tomów 8 . 1834—43 (Ueo*
51 fl.) Cu. zu ,

Ziemięcku Eleonora, STUDYA Zawierające: ^ 31).
A  M ick iew icza Rys pi śmienie twa naszego \ 
Rozbiór Dumań J. G Głuchowskiego. Siejba 
dja Religijno Filozoficzne. 8 . Str. 408. 18(50. 7O c 

3 fi. 75 c .)  Cn. zn. na 1 z Hf 
ŹRÓDŁA DO DZIEJÓW POLSKICH wydawano P1* ^

Grabowskiego i M. Malinowskiego. 2  toiny. g()11
"■“ (Cena dawna 6 fl. 80 c.) Cn. zn. na 2

U W A G A . Osoby nabywające razem: B a l h i e k i e ł ę o  Pamiętniki 0 Śniadeckim, tegoż Opisanie Wilna, B a g i e ń s k i e g O  Kękopim, G o l u c l i o n s U i c g O  Dumania, . l o e l i e r a  Obraz Literatury, Źródła do Dziejów Polskich,
d e e k ł e c o  Teorja Jestestw, K i n s z r n s l i l e g o  Wilno, Podróż Kr. Stanisława i Studja Literackie, I l r o m e r a  Polska, U e r d c r O W g U i e g O  Niewola u Szamgta, Ł a s k i e g o  Prace, Z i e m l ę c k i e j  Studja. _
ł o u l a t  Historia Rewolucyi, kosztujące wprzódy S8  f l .  9 0  * .  a obecnie po cenach zniżonych 3 7  f l ,  0 5  «*. otrzymają je za 8 0  f l .  6 0  C. na przesyłkę pocztą za %  3 2  dodać notrzeba.
J  i *  i- j »_ i i lf . ^

(łstoOŁoilGaS tpafĄBłs t u

2. P o w ie ś c i ,  O p o w ia d an ia  i Parni aUewese

Ignacy Chodźko.

DZIEŁA KOMPLETNE
l i  Tomów Im IZ

Cena Katalogowa 21 fl. 20 c.

Korzeniowski Józef, PLOTKARZ. Komedya we 4ch aktach 
wierszem. PUSTYNIA Komedya w lm akcie, wierszem. 
12. 1860. (Cena dawna 1 fl. 70 c .). . . cn. zn. na 50 c. 

—  POWIEŚCI I OPOWIADANIA. Serja I I :  Scena na ba
lu i pojedynek. 1 T. 12. 1855. (Cn d. I f l . 70 c.) cn zn. 

r na 85 c.

0§oby nabywające cały komplet otrzymują 
11 Tomów za §  fl. 50  c.

i
C h o d ź k i  I g n a c e g o  D z i e ł a  p o j e d y n c z o :

OBRAZY LITEWSKIE:
Serya I .  Domek mojego Dziadka,— Ostatnia Sessya Exdywizij,— Samowar—Powrót Dziedzica -Poddany.

Wydanie nowe. 2 tomy w jednym .   1 fl. 70 c.
Serya I I .  Brzegi Wilij. Wydanie nowe 3 tomy w je d n y m ................................................................................  - 1 —  70 —
Serya I I I .  Pamiętniki Kwestarza. Wydanie nowe 3 tomy w jednym .............................................................. 2 —  50 —
Serya I V .  Jubileusz— Duch opiekuńczy—Autor swatem— Panna respektowa_Wydanie nowe, 2 t. w jednym 1 — 70 —
Serya V . Dworki na Antokolu. Wydanie nowe, 2 tomy w jednym ................   1 — 70 —
Serya V I. Nowe Pamiętniki Kwestarza. (Cena dawna 2 fl. 25 c.) Ceua zniżona n a ................................... 1 — —  —

PODANIA LITEWSKIE:
Serya I .  i  I I .  zawierające: Kamień w Ołginianach— W yklęty— Żegota z Milanowa Milanowski.

Wydanie nowe. 2 tomy w jednym ..............................................................................................  1 fl. 70 c.
Serya I I I .  Pustelnik w Proniunach, Powieść w 2-ch częściach. (Cena dawna 2 fl. 25 c.) Cena zniżona na 1 — 25 —  
Serya I V .  Drugi Pustelnik W  Proniunach czyli Votum chybione. (Cena dawna 1 fl. 25 c.) Cn. za. na . . . .  85 —
Dwie Konwersaeye z przeszłości. (Cena dawna 2 fl. 25 c ) Cn. zn na.................................................................. 1 f  1. 25 ________
Próby nowego Dykcyonarza, wydaje Pan Wirszajtos niegdyś Szubrawiec Rustykanin, (Cena dawna  1 _ 10 —

Cn. zn. na . • • • a"n

Bujnleki Kazili. STARA PANNA. Powieść spótczesna. 12. 
,855 . (Cena dawna 2 fl. 50 c.) Cn zn. na 1 fl.

—  SIOSTRA GIERTHUDA. Poemat wierszem. 18. 1842.
(Ceua dawna 1 fl. 25 e.) Cu. zn. na 60 c.

  KOMEDYE Prozą i Wierszem 1851. . . . . 1 fl. 25 c.
  NOWE WĘDRÓWKI po Małych Drogach 2 Tomy.

1852   ® 0 - 75 c.
Czajkowski Michał, ANNA- Powieść. Wydanie nowe popra

wne, 2 tomy w jednym, 12. 1851. Cena zn. z 2 fl. 25 c.
, na 1 fl. 50 c.

‘ Czeczott Jan, PIOSNKI WIEŚNIACZE z nad Niemna. 8.
1839 .................................... ............................................ 85 c.

_  z nad Niemna i Diwiny. 8. 1844............................. 85 c.
  znad Dżwiny. 8. 1840 • _•••..................................... 85 c.
  i  nad Niemna, Dniepru i Dniestru. 8. 1844 .........  85 c.
  ‘ PIEŚNI ZIEMIANINA, przez tłumacza Piosnek z nad

Niemna i Diwiny. 12. 1846 ......................................... 85 c.
Drzewiecki Karol, KONTRAKTY, Dramat w 5ciu aktach.

12. 1842. (Cena dawna l fl. 25 c.) Cen. zniż. na 60 c. 
Dycalp John, (Placyd Jankowski) ADAŚ. Upowiadauie Pseudo- 

nyma. 12. 1856. (Cena dawna 1 fl.) Cn. zn. na 30 c.
—  CHAOS. Szczypta kadzidła cieniom wierszokletów, od 

WitalisaKomujedzie. 12. maj. 1842. (Cena dawna 2 fl 10 o.)
Cu. zn. na 70 c.

  KABAŁA z odpowiedzi wirujących stołów i tabliczek,
dosłownie spisana przez pewnego dymissyonowanegu po
mocnika Stoiu. 18. 1855. (Cn. d. 50 c.) Cn. zn. na 15 c.

—  KSIĄŻECZKA in 16. bez Tytułu i nazwiska Autora. 
1854. (Cena dawna 85 c.) Cn. zn. n a ...................  35 c.

—  OPOWIADANIA wierszem. Zawierają: Talizmany, Dzia
dek i  Babka, opowiadanie Dydaka, opowiadanie Jagusi, 
Aniołki. 1846 (Cena dawna 35 c.) Cn zu. na 15 c.

—  OPOWIADANIA z dewizą: Tutto ć vero yerissimol Let- 
tore mio carissimol zawierające następne artykuły: 1. 
Jeszcze Dzicy. 2. Trzej Bracia Dziedzice. 3. Powrót 
Rabina. 4 Suchotnica. 1 tom. 12. 1843. (Cena dawna

1 fl 25 c.) Cn. zn. na 45 ę.
—  OSTATNI UPIÓR W B1ELEHRADZIE. Dosłowny wy

ciąg z kroniki Czeskiej wieku XVI. 12. 1842. (Ceua da
wna 85 c.) cn. zn. na 50 c.

PAMIĘTNIK ELFA, 2 tomiki in 18. maj., z 2ma rycinami 
na pap. chińskim 1844. Cn. zn. z 4 fl. 25 c na 1 fl. 25 c.

— POSIEDZENIA wiejskie w 4ch Niedzielach, napisał 
February Luty. 16. 1856. (Cn. d. 85 c.) cn. zu. na 25 c.

—  SĘDZIA PIENIĄŻEK. Improwizacya wierszem. 18. 
1845 ...................  (Cena dawna 30 c.) cq. zn. na 15 c.

_  i  J. J. Kraszewski, POWIEŚĆ SKŁADANA. 18. na pa
pierze welinowym. 1844. (Cn. d. 1 fl. 50 c.) cn. zn. na 70 c

9  P o » } ż * * e  11 u t w o r ó w  J o l a n a  o f U y r a l p ,  
K o s z t u j ą c e  n i e g d y ś  1 3  n .  » o  a  0 |,e J 
c n i e  p o  c e n a c h  z n i ż o n y c h  5  tt. _
w ą j ą c y  r a z e m  o t r z y m a j ą  z a  a  « .  r ,o  c . 
z a  p r z e s y ł k ę  p o c z t ą  n a  % 4, d o d a w a ć  
n a l e ż y .

— DOKTOR PANTEUSZ w Przemianach- Rękopis ze skrzy- 
ni Ś. p. Przybysiawa Dyamentowskiego Stolnika 
dolskiego, 18. Lipsk  ............................................... ^

—  OPOWIADANIA NOWE. 18. Lipsk. 1847.................  1 fl-
Felińska Ewa, PAMIĘTNIKI Z ŻYCIA. 3 spore tomy. 12.

5 860. (Cena dawna 8 fl. 50 c.) cn. zn. na 2 fl. 10 c
—  PAMIĘTNIKI Z ŻYCIA. Serya II. 2 Tomy. 12. 1860.

(Cena dawna 5 fl. 10 c.) cn. zn. ua 1 fl. 70 c.
—  WSPOMNIENIA Z PODRÓŻY do Syberyj i pobytu 

w Berezowie i Saratowie, 3 tomy. 8 . 1853. (Cena da
wna 7 fl. 60 c.) cn. zn. n a ............... - ;  - - - 3 fi. 70 c

Goethe, BRAT i SIOSTRA. Obrazek dramatyczuy, przełoży 
John o f  Dycalp. ló. 1846. (Cn. d. bu c.) cn. zn. na 25 c

Groza Alei., MuZAlKA KONTRAKTOWA. Szkic. 16. 1857 
(Cena dawna 1 fl.) Cn. zu. na 30 c

— PAMIĘTNIK NIE BARDZO STARY. 16. 1^58. (Cena da
wna 1 fi, 70 c.) en. zn. na 50 c.

—  TRZY PALMY. Powieść ze Wschodu. 16. 1857. (Cena da
wna 30 c.) cn. zn. na 15 c.

—  RUSAŁKA. Rok 1841. (Co. d. 2 fl.) cn. z d . na 50 c.
— RUSAŁKA. 1842. (Cena dawna 2 fl.) cn zn. na 50 c.
Gregorowicz Jan Kanty, DWIE SCENY z pożycia wiejskie

go. 16 1853. (Cena dawna i fł. 25 c .) cn. zn. na 60 c.
Burain Jnl., CHWILE STRACONE. Szkice i Pa wieści. 12. 

1857. (Cena dawna 1 fl. 25 c.) co. zu. na . . . .  40 c.
‘ Helue H. WYBÓR PIEŚNI przekład autora Pamiątek z L i

twy in 1 6 .........................................................................  60 c.
Jabłoński GWIDO I DUMKI. Poezye. Nowo Wydanie. 16. 

1857. (Ceua dawna 75 c.) cn. zn n a ................... 25 c.
Janowic* Jedynak. Powieść. 12. Kijów 1856. (cena dawna

1 fl 50 c.) cn. zn. ua 50 c.
Jezierski Michał, DWIE KOMEDYE wierszem: Kabata Pan

ny Chorążauki i Kaprys i Głupota. Kijów i 857 (cena da
wna 1 fl. 25 c.) cn. zn. na 40 c

—  POWIEŚCI. 2 T . Kijów 1857. (Cn. d. 3 fl. 40 c.) cn. zu.
na 85 c.

Jeż T., HANDZIA ZAHOKN1CKA Puwieść spótczesna 
12. Str. 35- , 8o0 . (Cu. il. 2 fl. 25 c.) cn. zu. na 85 c.

—  HISTORYJA 0  PRA-PRA-FRAWNUKU 1 PRA-FRA-
PRADZIAOKU. Powieść w 2-ch częściach. Część I. 
Pra-pra-prawnuk, 2 tomy. i2. Str 510. Część 11. Pra- 
pra-pradziadek, 2 tomy. 12. Str. 539. 1864. (Ceua da
wna 6 fl. 80 c.) en, zn. na .......................  1 fl, 70 c.

— SZAiNOOR KOWACŻ. Powieść z czasów wojny Węgier- 
skićj 18a9. -2. 1861. Str. 348. (Ceua dawna 2 fl. 25 c.)

cn. zn. na 85 c.
Kaczkowski Zygmunt, BAJRONISTA, powieść spótczesna. 3 

tomy. 12. Ifi57. (Cn. d. 7 fi. 65 c.) cn zn. na 1 fl. 70 c.
—  GRUB NIE.CZU1. Powieść z ostatnich lat XVIII. wieku 

4 tomy. 12 1858 (Cu. d. 8 fl. 50 e.) cn. zn. na 2 fl.
Kniaźnln F. D., POEZYE. Edycya zupełna podług wydania 

roku 1787 i 1788 3 T. 1820. (C. d. I fl. 70e.) cn. zu. na 85 c.
‘ Rątkowskl Michał, GAWĘDY, Dyrektor Ambrożewicz 3 to

miki. 16. 1852......................................................  2 fl. 50 c.
— Oddział 111. osobno. . . ............................................  75 c.
‘ Korsak Juljan, NOWE POEZYE, 2 tomy. 8, 1840 3 fl. 40 c.
Korzeniowski Józef, Andrzej Batory. Dramat historyczny

w pięciu aktach. 12. j846................................. I fl. 60 c.
— PANNA MĘŻATKA. Komedya we Ich aktach. 12. 1851.

t (ceua dawna 1 fl. 25 c.) cn. zn. na 70 c.
—  STARY MĄŻ. Komedya we 4ch aktach Wydauie dru

gie. 12. 1851.......................................................... 1 fi. 25 c

aa X  p o n y ż g z y c h  ó c - l i i  d r a m a t ó w  p o z o s t a 
ł o  b a r d z o  u l e w  i t - l l . a  i l o ś ć  e s e m p l a r z y  
w  z a p a s i e .

Korzeniowski
we

-  KREWNI. Powieść spójczćsną^4 tomy. 12,  /g s ) . “
wna 8 fl. 50 c.) cn. zn. na j f , 7n „ 

_  MĄŻ I KONKURENT. Komedya we Sefa aktach I t r
szem. 12- (ceDa tiawna cn- zn- ua 30 c.

_  m i n nY  MAŻ. Komedya we 3eh aktach wierszem.
GENTJLL0 BELLINI. Obraz dramatyczny. 12. 1857.

(ceua dawna 1 fl. 25 c.) cn. zn. na 40 c. 
-^ O F IA R A  1 SUMIENIE. Dramat opowiadany. 12, 1860.

(cena dawna 2 fl- 25 c.) cn. zn. na 70 c,

— POWIEŚCI I OPOWIADANIA. Serja I I I :  Jedynaczka 
-  i Dwa śluby 1 tom. 12. 1855. (cn. d. 2 fl. cn. zu. na 1 fl.

—  SZCZĘŚCIE ZA GÓRAMI. Powieść. 12. 1858. 2 tomy.
(cena dawna 3 fl. 75 c.) cn zd. na 1 fi- c.

— WĄSY 1 PERUKA. Komedya we 3ch aktach. 18. 1855. 
(cena dawna 1 fl. 10 c . ) ......................  cn. zn. na 60 c.

— _WDO WIEC. Powieść. 2 tomy. 12. 1856. (cena dawua
4 fl. 25 cą cn. zn. na 1 fl- 70 c.

— WĘDRÓWKI ORYGINAŁA. Powieść w lm tomie. 
1851. (cena dawua 2 f l .  50 c.) cd. zn. na .........  85 c.

—  WĘDRÓWKI (NOWE) ORYGINAŁA. Z rękopismu nie
znajomego Autora. 2 tomy. 12. 1851, (cu. d. 5 fl. 10 c.

cn. zn. na 2 fl. 50 c.

H. P o w y ż sz e  13 d ra m a tó w  i p o w ie śc i, j .  
K o r z e n io w s k ie g o , k o sz tu ją c e  n iegd yś  
3G il. 8 0  c ., a  olieenie p o  cen ach  z n iżo 
n ych  13 11. 3 0  c ., n ab y w a ją cy  r a z e m  
o trz y m a ją  z a  6  II. 8 0  c . za  p r z e s y łk ę  
n a  % 18 d o d a w a ć  p o trzeb a .

Kostrsryieę Żegota (X. Holowluski), RACHEL. Powieść 18.
lOÓ Str. 1847. (cena d. 2 fl. "50 c.) cu. zn. na 1 fl. 25 c.

Kosiński. Ad. Am., DZIECIĘ KRÓLEWSKIE. Powieść. 3 
tomy. 16. 1852. (Cn. d. 5 fl. 00 c.) cn. zn. na 1 fl. 70 c.

— DWA OBRAZKI Z PRZESZŁOŚCI. Powieści history
czne 16. 1852. (cena dawna 2 fl.) cena zniż. na 70 c.

Krasiński A. S. NOWOROCZNIK LITERACKI na r. 1843.
2 fl 50 c.

K raszew ski J .  J . AKTA BABIŃSKIE. Pismo nie periodyczne
i niezbiorowe, Książeczka pierwsza i druga. .

-    (cena dawna 1 fl. 30 c.) cn. ZD. na 70 C.

— A N A F I E L A b . Pieśni z podań Litwy:
W 1 T 0 L 0 R A U D A . Pieśń pierwsza. Wydanie dru

gie przerobione i powiększone z 50 drzeworytami ory- 
; ginalnemi Wincentego Smokowskiego i z muzyką do 
i Kaud i Piosenek niektórych Stanisława Moniuszki 8. 1846.

Na welinie. (Cena d. 5 fl. 10 c.) cu. zn. na 2 fl. 25 c.
Na napierze pói-bialym bez muzyki. (Ceua dawua 

4 fl. 25 c.) cn. zn. na 1 fl. 70 c.
— MIND0WS. Pieśń druga. 8 . 1843. (C d. 5 fl. 10 c.)

cn. zn. na 2 fl 25 c.
Na papierze pót-bialym. (Cena dawna . . 4 fl. 25 c.) 

L ' 1 1 1 1 ęn. zn. na 1 fl. 70 c.
—  W 1T0LD0W E BOJE. Pieśń trzecia i ostatnia ozdo

biona ryciną na stali, wyobrażającą W. X. \Yitohla 
w ealój postawie, z obrazu oryginalnego w Meświżu. 
1845 (Cena dawna 5 fl. 10 c.) cn. zn. na 2 fl. 25 c.

Na papierze pól białym (Cena dawna 4 fl. 2o c.)
cn. zn. na 1 fl. 70 c.

Na papierze pól białym 3 Tomy razem. (Cena da
wna 12 fi. 75 c .) cn. zn. na 2 fl. 50 c.

— BOŻA CZELADKĄ. Powieść we 3-ch tomach, 1858.
(Cena dawna 5 fl. 95 c .) cn. zn. na 2 fl.

— CAPREA i ROMA. Obrazy z pierwszego wieku, 4 tomy 
we 2-ch, 12. 1860. (Cn. d. 5 fl. 10 c.) cn. zn. na 1 fl 70 c.

—  DW IE KOMEDYJKI. Portret, komedyjka w 3ch aktach. 
Łatwićj popsuć niż naprawić, przypowiastka w 3eh 
aktach, 12. 1S56. (Cena d. 1 fl. 70 c.) cn. zu. ua 50 c.

—  HISTORYJA KOŁKA W PŁOCIE. 12. 1860. (Cene da
wna 1 fl. 70 c.) cn. zu. na 50 c.

— JARYNA. Powieść, (Ceua dawna 1 fl.) cn. zn. na 50 c.
— IMPROW1ZACYE dla moich przyjaciół, Książeczka do 

zapalania fajek. 1844. (Ceua dawua 85 e.) cn. zn. ua 30 c.
—  ŁADOW A PIECZARA. Obrazek wiejski. 12. 1852. (Ce

na dawna 1 fl. 70 c.) cn. zn. na 60 c.
— METAMORFOZY, Obrazki we 3cti tomach. I ; .  1860.

(Cena dawna 5 fl. 10 c.) cn. zn. na 1 fl 70 c.
— OBRAZY ZŻY C IA  I PODRÓŻY. 2 tomy. 8 . maj z 3ma 

litografowan. rycinami. (Ceua dawna . . . .  4 fl. 25 c.)
cn. zu. na 1 fl. 70 c.

ie-— OSTAP BONDARCZUIC i JARYNA. Wydanie nowe kie 
szonkowe. 2 tomy w jednem. 18 1855. (Cena dawna

1 fl 85 c.) cn. zn. na 70 c.
— CAŁE ŻYCIE BIEDNA. Wydanie drugie poprawne. 

1 tom. 8. min. 1841. (Cena d. 1 fl. 70 c.) cn. zu. na 70 c.
— STAŃCZYKOWA KRONIKA od r. 1500— 1503. Tom i. 

1841. (Cena dawna 1 fl. 25 c.) cn. zn. na . . .  50 c.
—  CZTERY W ESELA. 2 tomy. Cn. zn. z 3 fl. 40 c. na 1 fl.
— POETA I ŚW IAT. Wydauie drugie poprawne i powię

kszone. 2 tomy. 8. 1841. (Cn d. 3 fl. 40 c. cn. zn na 1 fl.
— POWIEŚĆ BEZ TYTUŁU. 2 Tomy. 2833 cen. zu.

z 5 fl, 60 na 2 fl. 50 c.1 p  i  :  5
i P o w y ższe  16 P o w ie śc i lir iłS zcw sU lcgu  

o ra z  A n a fłe la s  w e  3eh  to m a c h , k o s z t u ,  
ją c e  n iegd y ś 5i3 fi. 3d a  o b e cn ie  p o  
cen a ch  zn iżon y ch  18 H. JO c., n a b y w a 
ją c y  r a z e m  o tr z y m ą ją  za  13 fi. 6 0  e. za  
p r z e sy łk ę  n a  % 15 d od a w a ć p o trzeb a .

—  DIABEŁ. Powieść z czasów Stanisława Augusta. W y
danie poprawione i przerobione przez autora. 4 tomy 
w £ch. in 12. ścisłym drukiem 1855........... 5 fl. 10 c.

— POD WŁOSKIEM NIEBEM. Fantazya. 8 . Lipsk. 1845.
MAT r-n 1 f i- 50 o.
tomv Powieść historyczna z XVIII. wieku. 4

KnnlMil l »  irn * 4 G. 60 c.) cn. zn. na 3 fl. 4<Tc.
Kunicki, Leon, KRAJOW E OBRAZKI I  ZARYSY 16. 1852.

I (Cena dawna i fl. 24 c .j ra; x„. u„  4o o.

LELIW A, Komedya w 2 aktach dla amatorsi'6̂ !)
atru. 12. Kijów 1857. (Cn. d. 1 fl.) cn. zn.

Marjan Edward, PISMA. 3 tomy. 18. maj 1848. (Ceoę ^  (■ 
4 fl. 60 c.) cu. zn. na 1 f  alfl’ 

—  TYM0FEJ CHMIELNICKI. Fragment historyczny 
stulecia, wierszem napisany. 18. 1842. (Cena d. * *’ $  (\

cn. zn.
Mery, ANDRZEJ CHENIER. Powieść historyczna t  c 1 .H 

Rewolucyi francuskićj. Przekład J. J. lirasze*®
Z przydaniem wiadomości o życiu Andrzeja Clict'1 , 
185:'1     ■>

Niewiarowski A.., LOS OPIEKUN (Dziennik FcIW ’/;
1855. (Cena dawna 1 fl. l i o.) cn. zu na .

il>“
P'OBRAZY DOMOWEGO POŻYCIA NA LITWIE- - 

czka 2ga: Druga żoua. 1844. (Cena dawna ^ (■'
cn. zn.

P a d a liea  T a d e u sz , LISTY Z PODRÓŻY- £ 51)
12. 1859. (Cena dawna 6 fl. 35 c.) cn. zn. na 2 ń

Proulewska Kar. KALWARYA NA ŻMUDZI. 18. 1856- ^
dawna 30 c.) cn. zn na

—  PIOSNECZKI. 16. 1858, (Cn. d. 1 fi. 70 c.) cn. zo na

Przczdzlecki Aleksander, JADWIGA. Dramat historyc*"!'
vfTi.if

cin aktach. 18. 1844. (Cena dawna 1 fl.) cn. zn- .£9pj^!
—  Szwecya. Wspomnienia Jesienne z roku 1833 1

rozmaite- 18. 1846. (Cena dawna .
cn. zn-

Przybylsk1 Wacław, PRZEKŁADY I STUDJA. 1"' lf,C, 
(Cena dawna 2 fl. 15 c.) cn. zn- '!/ VÓ 

Puzynina Gabr., W JMIE B0ZE. DALEJ W  Ś W
danie nowe poprawne i pomnożone. 12. 1859- l 3°
wna 1 fl.) cn. zn. n a ..........................................• '' 3»'

—  Małe a Prawdziwe Opowiadania. 12. 1857. (Cena } i ' 
A  2 fl.) cn^D ' -

R z e w u s k i  l i r .  H e n r y k ,

LISTOPAD. «
Romans historyczny z drugićj połowy XYIII 
(lanie nowe poprawne przez autora, we 2cb ,[>/ 
ozdobione portretem Księcia Karola Radziwiłł, 1 161'

fi- TftKochanku), na stali. 12. 1863. (Cena d. 3« »  — O IflSW
SNOPEK NADSEKWANSKICH PLONÓW, czyi* v\ t 

PP. Balzac, J. Janin, Jacob, Sue, CharK3 $
2 tomy. 1833. (Cena d. 1 fl. 70 c.) cn. z0, Di* 

dawna 2 fl. 25 e.) cn. zn. na I ^

S y r o l i w n i l a  l a d y s ł a u ,  (Ludwik K on d r^ f j/ , 
GAWĘDY I RYMY ULOTNE 16. 1856. Ser■

ł
, _________  . i " '

Serja I I I  (Cena dawna 2 fl.) cn. zn. n a - - ; . ‘ 7° ftf
Oba tomiki razem.................................................  1 H’ y  1

(Gawędy w tych dwóch seryach zawarte 1,2 Ł 
najudatnićjszych tego poety.) .

— POLSKA (patrz: Kromer ) ,*.t ---------------- . . .. I----  ^
-  SEN^W IESZCZA (czyli Wiliam Szekspir). %

trzech aktach ;>odtug francuzkiego przerobiona* 1 , 
zyki Stanisława Moniuszki. 1855. (Cena <la . Ŝ i

^  cn. zn- ?r ef,, 
-  PRZE:vŁADY POETÓW POLSKO-ŁACIŃSKl99 

Zygmuntowskićj, 6 tomików. 16. 1851— 52- (,1
wna 5 fl. 95 c.) cn. to . na k4 f'-.

Tomik I .  zawiera: Poemata Klemensa Janic^ĄÓ j
Tomik l  Ig i: Rymy Łacińskie Jana Kochan0^ )  
Tomik I l l c i :  Ziemie Czerwonćj-Ilusi (IGA0 j

emat Sebastyana Klonowicza. . rJ,«
Tomik I V ty :  Poezye Księdza Macieja Kazim12 p

biewskiego. Dział I. Pienia Liryczne. .,A  FlŁ
Tomik V ty :  Tegoż Ks. Sar biewskiego.

Liryczne i opisowe. I — |
Tomik K ity :  Dodatki i uzupełnienia: pa c
P  1) Pienie Liryczne Mikołaja Smoguleckud? ^

Zygmunta 111. ,  stapi3,Li"' I
2) Korrespondencya Sarbicwskiego z . j  z 1 
 ̂ Łubieńskim Biskupem Płockim Przelł ^0

ekiogo tegoi.
3) Roxolania, poemat Sebestyana

ryginale łacińskim  edycyi Jędrzeja
1584 &

4) Zamknięcie pierwszćj Seryi Poetów P°l9 aj 
skich ' '

S l e m i e i i s k i  L u f l a n  WIECZORNICE- j f .  (y (I 
Charaktery, Życiorysy i Podróże, 3 toinD^ pazn-dawna 5 fl. 10 c.) c“j pzznnut* ty a*. - - ' j - yju

8 z e k « i t i i ,  PÓŁNOCNA GODZINA^ P rz«^ % D PJfif
D y cało. 12. 1845. (Cena d. 1 fl. 50 c.) ^  j 0hn "'gOISyLUt-JJ. I Se. iOHH. IDBIid v / , | JV’~- nv t .

— PUSTE KOBIETY Z WINDSORU, przeto*)' , „a ^  \
calp. 12. 1842. (Cni d. 1 fl. 85 c.) ?“ • 13- g p

—  KRÓL JAN. Przekład J. K orzen iow ski^  ..
’ (Cena dawna 1 fl. 70 c.) en. zu- na • ■ ‘ —,;Hśó

S z l y r m e r  E l e o n o r a , Kataleptyk
p o w ie j ,  fl,.

b i / r u i c i -  j& iru iiu ft  ia 9 d* w „ ‘ y
szczyka, Pantofla. 2 tomy. 18. IStiĄ.t ’ lfi. ** ft*.-.

i  J l  » ■ r  1  w u  r  «  j i  1  u  cu’ i„pi
albo Jęru*- e. 8- «T a s s n  T o r ą u a t ,  GODFRED,

łona; przekładania Kochanowskiego 
(Cena dawna 2 fl 5(> c- 

Tegner Izajast, aKSEL. Romans, ze s*weIJ42 
prze* Jana W iernil-owskiego. ! “ • . _

JĄ1 c-> ■ pr*wedzkiep 08 .,5
, 1842- p» ';i»

50 c.) z ° ‘ . no; (1
fW

W ó j c i c k i  K  ,  SILVA RERUM, st'->ro- f  2 & 6^  
ici. 2 tomy. 12. Str. 382 J86L _i (iji'

u v l i i i  yJ  »  J  P7ARNA WST^cpoŁ  f
W  o ls k i W  liM k in ilerz, ie. ‘ s5 o*LtP"

*0-Kaczucza. O ^ i a J a n i a J j o y e f ,  ■

— OPOWIADANIA I P O W IE ŚCI Nzr.g . g (.CeV*s \o :f, 
Haune odwiedzjoyj Fraszk1 ^  c0.

y  p  dawna. 3 & j
— POEZYE. 2 tomv. 12. r cn. *n.

j ■ Jl 5 fckj
UWAGA. Z powyższych powieści, nabywający razem: a) B u jn lc łH t‘S «  Stara Panna, oraz Utwory: D r z e w ie c k ie g o , F e liń s k ie j , G rozy , z (wyjątkiem Pamiętnika) J e z ie r s k ie g o , n/Cżrv- M o s li""!* ;'

]



—  3  —

tli
"U N  ZE ŚWISŁOCZY. Kr, 

e>C®** Jan nnoui.“nn. (Ee" a dawna 60 o.) C n.zn.ua

«  . .  .  ,  i ,  i , ,  j  mm wtt \mu3itA3. Dzieła dla Młodzieży:
amarz

. o. io » 'ł. (Ueoa dawua 60 c .) ! U Maśla-
tl*t Jan, POWIASTKI dla młodych dzmwcią , {

z  dzieła Pani dt_ Saintes: Delassements «w ^ ^ 
*"1 ® 'olunies )  18. 1845.......................... •;’ ' iatinae

'ENTa PUERIUS iostitutionis legt-ndi idiom d ta » d cm  "
et

w tdm dziele wy- 
c.) Co. zn. na 25 c.

u „ w ^ 10. ,llserviendi Sacrifitio Missae cum quibui
pueris consonis etc. 8 . 1875 . . .  8 c. 

°ianum ?  l^RLM  llistoriae liomanae ad Valeuti- 
i, lratri, o gustom ab urbe coudita ad illius usque ct 

bke p fjentiniani tempera dcductum. 12. 1821. 15 c 
Fr»un. .WYl>,SY FRANClJZltlE, z dodaniem Słownika 

-ozso-rossyjsko-pobikiego 8 . 1835. (Cena daw. 75 c.) 
W ypiSY Cn. zn. na 30 c.
czyń h . z r°zmaitych pisarzy, dla poczynających u- 
C'ó ,ko.,w,il? yka 'acinski ego, z  dodatkiem słownika ta- 
ra*ów r  S4o ^  inajdujaeych się 
W ypisy « » .  (Ceni dawna 60 c
"'a do . .MIECKIE, czyli Księga pożyteczna i tat- 

Up 18^S 7? ^ ia (Ra uczących się języka niemieckiego. 
‘EHa pia ' ,.' cna dawna 50 c.) Cena zniż. na 25 c. 
n'ch trakt ,Iotk.° zebrana. Wydanie nowe podług ostat- 

o.rzatia , w . i  przemian, zupełnie przerobiono, przej-
Ł°SO W m  ! ','aBlonL‘ Przez L. R. 16 Str. 166. 186?. 30 c.

. Al 8. Kijów 1855. (Cena daw na 45_c.)
IB Rn . . . .  Cn. zn. na la  e.

^ .Ml^ATYKA ROSSYJSKa. 8 . 1838. . . . 75 c. 
}  l,°  Przez A h lŁ  • “ *  POZGONNEŚ. P. SZYMONA; dzie-

ganków J p francuskę nadzwyczajną nagrodą 5,000 
kieso ni , ? I. acł,i Montyona zaszczycone, z francuz 
1834 . I"dski wolnie tłumaczone przez E U. 12

^ • o „ g n ,  •...........................................   45 c.
nl('dzieżv * m S * y » » » t  HISTOKYA ŚW IĘTA dla 

l * 1 omy. 12. 1875 ..........................  1 fl. 70 e.

K o z ł o w s k i  14 s .  S z y m o n :  HJSTORYJA ŚW je t a
1 K A T E C H IZM  d la  d z ie c i w skrócen iu . 12. 1874 . . 35  „

Krasicki Ignacy, RAJKI i przypowieści, Tudzież Bajki no
we z przydaniem Bajek i innych autorów i przypowie
ści prozą: dla użytku dzieci. 8. 18.9. (Cena dawna 30 c.)

Cn. zn. nu 15 c.
Moszyński L. A., KOLĘDA dla dzieci z rycinami 18. 1838.

(Cena dawna i fl.) Cn. zu na ,'10 c.
Noel et Cliansal. Grammaire Franęaise avoe (a tradneton rus- 

se. 2 vol. 12. Kiew. 1836 (Cena d. I fl. 35 e.) Cu. zu.
na 65 e.

Ołtarzewski W Z., LOTERJA CHRONOi OGICZNA, „bej 
niująca lata wstąpienia na tron Monarchów państw 
starożytnych i nowoczesnych od narodzenia Chrystusa 
do teraźniejszych czasów. 1851. w futei te. (Cena dawna 

2 fl. 50 c.) ( n. zn. na 85 c.
I t e l c h e i i b n r h ,  WĘDRÓWKI PO KRÓLESTWIE 

ZWIERZĘCEJ!, tłumaczone z niemieckiego; w malowni 
czycii opowiadaniach z kilkudziesięciu pięknemi drze
worytami w texcie i osobno, czarnemi i koloruwauęmi, 
na pięknym welinie. 2 tomy 8 maj. 1S53 r. ' m

ROBINSON NA WYSPIE Dziełko moralne dla dzieci.
Mono kilku litografowanemi rycinami 12. (Cena«  i n „ „ „  „

1S53 r. 4 fl!
ozdo- 

dawna
75 c.) Cn. zn. na 30 c.

Salzman, LUDWIK I EMILKA. Powieść moralna dla dzie
ci 7, niemieckiego wytłumaczona i do polskich obycza
jów zastosowana. 2. toiny. 12. Warszawa. i828. (Lena 

dawna 1 fl. 95 c.) Cn. zn. na 65 c.
SKARHCZYK CHRONOLOGICZNY Historyi Polskiej przez 

X. U R. 2 części. 16. Str. 178. 1862. (Cena dawna 50 c.)
Cn. zn. na 15 c.

Słowacki Euzeb. PRAWIDŁA WYMOWY i Poezji wyjęte 
zdziel tegoż8 . 1844. (Cena dawna 65 c .) C11. zn. na 30 c.

Sclilózer A. Ł., HISTORJA POWSZECHNA dla dzieci 2 tomy. 
18. 1835. (Cena dawna 1 fl. 15 e.) Cu zn. na 50 c.

Szydłowski. J., przykłady stylu polskiego, w rozmaitych ro- 
dzajaeli wymowy i poezji zebrane i ułożone. 8. 18.7 

(Ccua dawna , fl 50 e.) Cn zn na 50 e
Segnr Biskup. NAUKA POBOŻNOŚCI OLA DZIECI, Prze

łoży! z francuzkiego i dodał na początku Wykład pacie
rza' i głównych zasad wiary X. Ad. Pt. 6 . 1872 1 fl 30 c

SŁOWNI a NOWY HOSSYJSKO-POLSKI 2 ’lomy. 6 1835.
Cu zu. z 3 fi 40 s. na 1 f| 05 c .

Tryppliu, Teodor, Dwanaścioro Cudownych dzieci Zbiór 12tu
1 Życiorysów dla użytku młodzieży i jej ksztaleicieli. 12. 

1859. (Cena dawna I fl. TO e.) Cn. zn na 40 e
WYROK NAJCIEKAWSZYCH PODRÓŻY i odkryć' w róż

nych częściach świata, dla nauki i zabawy młodzieży, 
przekład z francuzkiego W ojciech. 1 Szymanowskiego 
6 Oddziałów 12. Z ry inami na stali i 853.

Oddział I V  Rozbitfci na Spiebergu, czyli zbawienny 
przykład ufności w Bugu, z 4ma rycinami . 2 fl

Oddział V  Podróże po Persyi i Mezopotamii V t . d.
z 4ma rycinami. (Cena dawna 2 fl.) Cn. , n na S5 c. 

Oddział V I .  Podróże po Abissynii i Nubii, zebrane i 
ułożone przez Henryka U b ru n  z tina rycinami, cn. zn.

7 9 fl n .. łJf7 c
WYPISY NIEMIECKIE na klassę trzecią. Szkotom w Król 

lestwie Po skrem przez Radę Wychowania Publicznego 
polecone. Prozą 1 wierszem. Ze słowniczkiem wyrazów
memiecko-rossyjsko polskim 12. 1851 ................ 60 c.

Na klassę czwartą. 12. 1849 .....................  ' fiO c
WYPJSL . ^ SS. ^ S. ^ tE;,11Wi : lani0 zn0W° si/ ' dl»e po|irawne! ..............   pisownią, ib

wiadomością

t r i o i  n u d o .e c i w c  . .J ..ułllu sioumo poprawne,
pomnożone prawidłami graminatyeznemi, pisownią i lo - 
czasem, prozodyą wierszów rossyjskich i wiadomością o 
rangach i tytułach Urzędników Państw, oraz miarach 
i  wagach; o monecie w Roasyi używanej; na końcu sto-

-1 ■ - -  *' .*  r .

wnik Rossyjsko-Poiski wyrazów w tćj książce znajdują
cych się 12. 1860. (Cena dawna 75 c.) cn. zn. na 5ó c. 

Zakrzewski, WYPISY POLSKIE na kl. III. dla płci Żeńskićj,
, Warsz. 1835. (Cena dawna 1 fl. 25 c.) Cn. zn. ria 50 c.

Z d a n o w i c z a  A l e k s a n d r a ,

R Y S
‘ C H R O Ń  0  L 0 G I G Z N  O tH  I S T O R Y C  Z N  Y

P A Ń S T W  N O W O Ż Y T N Y C H .
0d V wieku aż do dziś dnia, z kilkunnstu kolorowa- 
nomi mapkami i kilkudziesięciu genealogiami, tudzież 
zbiorem pytań. Wydanie 3-cie, str. 624 ścisiego druku,
in 12. C en a ........................................................... 4 fl. 50 c.

Do tegoż dzieła wyjdzie wkrótce dopełnienie za
wierające wypadki od 1815— 1S71 roku.

KRÓTKI ZARYS
H I S T O K Y I  r t » W 8 K E C l l \ E . I ,

tudzież Dwie Tablice Chronologiczne (według metody 
A. Jażwińskiego), ozdobnie chromolitografowane 1872.

3 fl.
ELEMENTARZ FRANCUZKI, ułożony dla dzieci. 8 1S30.

8 ce n t.
_  GRAMMATYKA FRANCUZKA dla dzieci poczynających 

naukę tego języka. Wydanie czwarte. S. 1863 . .  15 c.
  WYPISY FHANCUZK1E dla dzieci lat najrańszych

z przydaniem na końcu słowniczka francuzko-polsko-ros-
syjskiego. 12. 1873 ...................................................  75 c.

Żukowski, Wypisy Greckie, podtug Jacobi 8. 1822. (Cena 
dawna S5 o.) Cn. zn. na 30 c.

7^'łcz A>
Lek

‘‘ liki

4. Nauki Przyrodzone i Medycyna:
v  ,ą » « t  | t / j .

, PRAKTYCZNE POSTRZEŻENIA niektó- 
arzy. 2 T  8. 1846 i 1862. Cn. zn. z 4 fl. 75 c. 

‘Otytttl ■ 1 fl-
“kici > KLUCZ DO CHEMII dla Gospodarzy w icj-

Ijllj u Sir. 8 ' .  1864. (Cn. d. 05 c.) cn. zn. na 30 e
Ż ^  Kastaw, MASTOLOGIA czyli Historya naturalne

ssących, obejmująca opisy ich rodzajów, ga
fje ° 'v i odmian; z dodatkiem nauki wyrazów zoogra

■®yeh i wiadomość":u ) ‘
‘ iti.

i., • oumuiu ) u uuuatRiuiti r* j  c “ "u ** ftuygfd-
 ̂ xHych i wiadomości o HAcz4tkacb zwierząt kopalnych, 
u }^\ P(*. Cuvier , G eoffroy , Saint-H itaire , Paltami, 

Wv ?̂*,era* Desmarcst, T< mminneka, Lessona , oraz in- 
jJeh znakomitych tegoc/esnych naturalistów zebrana 

P°dtug najnówszćj met >dy ułożona. 3 tomy z rycina-
%  1 tablicami 8 . 1 8 3 8 - 48  15 fl 30 c.

^OWskl Sh Dr., SPOSO.n D O ZN AW AN IA i domowego 
' J[?SŁen*a' chorób między dziećmi. Dla użytku wiej kich 

Mieszkańców. 1855...........................................................  75 c.
' * V i e r  J e r z y ,
Hi s t o r ia  n a u k  pr z y r o d z o n y c h

Podług ustnego wykładu Jerzego Curier ułożona i uzu
pełniona przez P. Madelen de St. Agy. Na język pol
aki prieloiyli i dodatkami do piśmiennictwa polskiego

odnoszącemi się wzbogacili: Gustaw Belke i Aleksander 
Kremer, z dodatkiem Historyj Anatoinij w Polsce i 
w Litwie przez Professora Adamowicza 5 Tomów. 8. 
1854— 1855. (Cena d. 13 fl 65 c.) Cn. zn. na 8 fl. 50 c.

Bziarkowskl J., Wybór roślin krajowych, dla okazania skut
ków lekarskich ku użytkowi domowemu wydany. 8 . War
szawa 1806. (Cena dawna 75 c ) cn. zn. na . .  30 c.

FARMĄKOLOGJA Podręczna czytilekarstwoznawstwo w skró
ceniu przez Rom. S. Kijów 1857.....................  2 fl. 50 c.

Floureus P., JERZY CUVIER i jego prace. D/.ieto obej
mujące treść Historyj uaturalnćj zwierząt, czyli Zoolo- 
gij, Anatomij porównawczój, Nauki o szczątkach kopal
nych zwierząt świata pierwotnego czyli Paleontologii, 
Ostoologii, tudzież Historyj uaturalnćj filozoficznćj. 
Przełożył z fraueuzkiogo Gustaw Belke, 8. 1851.

k 2 fl.
Filipowicz J. 1 W. Toinaszewlcz, O CHEMICZNEJ POLSKIEJ 

TERMINOLOGII. 12. Str. 106. 1856. (Cena dawna 75 c.)
cn. zn. na 30 c.

Fouberg, J., CHEMIA z zastosowaniem do sztuk i rzemiosł. 
Tom I obejmujący wiadomości wstępne i naukę o cia 
łach prostych, z 4ma tablicami na miedzi rytemi. Tom II 
obejmujący naukę o ciałach złożonych Igo rzędu z jed
ną tablicą na miedzi rytą. Tom III obejmujący naukę o

ciałach złożonych -go i 3go rzędu —  3 tomy. 8. 1827 29
(Cena dawna 7 fi 10 c.) cn. zn. na 1 fl 70 c. 

Jnudzili, X. S., P0CZĄl’K! BOTANIKI. Wydanie drugie. 
J 8. 1818. ---------  Cena dawna 1 fl. (cn. zn.) na 50 c.
—  Opisanie roślin w Litwie, na Wołyniu, Podolu i Ukrai

nie dziko rosnących jako i oswojonych, podług wyda
nia szesnastego, układu roślin Linneusza. 8. 1830.

2 fl.
—  Zoologia krótko zebrana. 2 tomy. 8. 1829 (Cena dawna

1 fl 70 c.) cn. zn. na 50 c.
U a n s i ń s h j  % u t ,  TREŚĆ 01IEMIJ ORGANICZNEJ ja 

ko ciąg dalszy Prawd Wstępnych do Nauki Przyrody.
12.  .............................................................................. 50 c.

LEOZEBNIK H O M E O P A T Y C Z N Y  DOMOWY tłumaczony 
z dzieł Drów Heringa, Uertuiaua . i Szrfpmala pzzez
J. P. 1854 r. .   .....................................      85 c.

Łonget. O PŁODZENIU I ROZWIJANIU SIĘ zapłodnionego 
Jajp- Tlóm. y/. Kozaczytlski z 2 Tabl, ryc; kolor. 8. 
Kijów 1855 (Cena dawna 1 fl. 70 c.) cn. zn. na 65 e. 

Maleszcuski Klemens. NAUKA KROTKA FELCZERSKA,
przez pytania i odpowiedzi ułożona, z przyłączeniem 
wiadomości o sposobach ratowania od pozornćj śmierci, 
od rozmaitych otruć i ukąszenia od wściekłych zwierząt

rytą na kamieniu, wyobrażająca ciało człowieka w prze
cięciu, z odznaczeniem arteryj, żył i muskułów. 12.
1849 .......................................................................  1 fi. ]5 c

Mlchebf, PTAK. Przekład z piątego wydania poprawnego i 
pomnożonego, przez Wacława Przybylskiego. ]2. 1859 

(Cena dawna 1 fl. 70 c.) cn. zn. na 65 c. 
Oiiialliis d Halloy, 0  RASACH LUDZKICH, czyli zasady et- 

nograiii. Przekład z francuzkiego W. P. 12'. 1852. (Cena 
dawna 1 fl. 50 c.) Cn. zu. na 85 c.

Plater Ad. 91 . SPIS ZWIERZĄT SNĄCYCH, Ptaków i Ryb
krajowych, na oddziały, rzędy, pokrewieństwa, rodzaje
i gatuuki. 1852. . .  ................... .............................. j

A., SŁOWNIK wyrazów botanicznych. 8 . 1830
(Cena dawna 1 fl. 25 c.) cn. zn. na 35 c.

Podwjsocki, J , Stówko o llemeopatyi oraz sposób Jęczenia 
Homeopatyą Cholery. 8 Kijów. Cn. zn. z 75 c. na 30 c.

S w i d e r s k i ,  l i r . ,  M ed ycyn a  do p ow szech 
nego u żytku  2 tomy. 0. W iln o . 1861. 1 fi. 70 c.

(Dzieło napisane z wielką znajomością rzeczy, nie
zbędno w każdym domu.)

Śniadecki Jędrzej, TE0RYJA JESTESTW ORGANICZNYCH- 
Wydanie nowe ścisłe, 3 tomy w jednym. 12. Str. 377' 
1861 ....................  (Cena dawna 2 fl.) cn. zn. na 1 fl.

Ptawskl,

Z. przydaniem sposobu utrzymywania pijawek, z tablicąVA i liw m ill/  H.013S
j, 5. Dzieła Treści Ekonomicznej: - h  sm «ą« V  > c

Tomy. 
5 fi.

1823. 
95  c.

> Ign., Nauka Łowieetwą. 8. 2 
-Ufll ■.1‘^kty ’  RYS (krótki) GOSPODARSTWA rolniczo- 
l4cbo'I podług zwyczajów i kilkamatu prowincyj

' “ '"K -  ; L--  —i.™ N t w o  nrzciścia do sy-Ste'bat°^Ĉ  1  wyjaśniPenieńiem łatwego przejścia do sy 
orń U P*odl,zmiennego za pomocą wiosennego usiewu

''M i • 11- <l‘ 8" 1850' l’n" 1 1 fl" 75 c" na 60 c" *85o > GOSPODARSTWO Postępowe wLitwie. Wilno
r ............ 2 flor.

(!charkA LITEWSKA.
wiasnem do- 

sporządzania smacznych,
hvia'q!!aH ca przepisy gruntowne i jasne,

zeuiem sprawdzone,

wikwintnych, tanich i prostycli rozmaitych rodzajów po
traw tak mięsnych jako i postnych, oraz ciast, legu- 
min, lodów, kremów, galaret, konfitur i innych dosero- 
wycli przysmaków, tudzież rozlicznych aptecznych zapa
sów, konserw i rzadszych specialów: z przydaniem na 
początku książki dokładnej djspozycyi stotu stosownie 
do różnych por roku, przez W. Zawadzkę.—  Wydanie 
5te poprawne i znacznie róznemi przepisami poinnożo 
ne; in 8vo. 1874 ................................................. 2 fl. 50 c

GOSPODYNI LITEWSKA,
czyli nauka utrzymywania porządnie domu i zaopatrze
nia go we wszystkie przyprawy, zapasy kuchenne, ap

teczkowe i gospodarskie: tudzież hodowania i utrzymy
wania bydła, ptastwa i innych żywiołów, według sposo
bów wyprobowańszycJi i naj.loświadr.zeńszycb a razem 
najtańszych i najoroslszyeh. Wydanie szóste, poprawne 
i pomnożone różnerni przepisami przez Autorkę Kuchar
ki Litewskiej. 8. 1873........................................................ 2 fl.

ROCZNIK GOSPODARSKI czyli wskazówka wszystkich 
prac i zatrudnień przypadających na każdy Miesiąc, 
koło domu, roli, ogrodów i żywiołów przez Autorkę Go
spodyni Litcwskićj. Wilno 1854  .............................. 85 c

Marciszewska M., SZLACHECKA KUCHARKA, przytem zbiór 
najpotrzebniejszych wiadomości gospodarskich 1857 r.

1 fl. 70 c.

W y iy c k i ,  J o z e f  G c r a ld ,  
tu ZIELNIK EKONOMICZNO-TECHNICZNY,

czyli opisanie drzew, krzewów i roślin dzikorosnącyeh 
w kraju, jakoteż przyswojonych, 7. pokazaniem użytku 
ich w ekonomice, rękodziełach, fabrykach i medycynie 
domowej, z wyszczególnieniem jadowitych i szkodliwych, 
oraz mogących służyć ku ozdobie ogrodów i mieszkań 
wiejskich. Ułożony dla gospodarzy i gospodyń. 2 tomy.. 
8. 1845. Cena zniżona z 9 fl. 35 c Da 4 fi. 25 c. 

Zlgra, J. II., Ogrodnictwo zastosowane do Klimatu północ
nego przekład W al. Szacfajera 8. 3 Tomy. 1830.

Cena zniżona z 2 fl. 85 c. na 1 fl. 25 c.

S t a n is ła w a  M o n iu s z k i  c
S P I El W  ¥

na  I lu b  2 g ł o s y  z t o w a r z y s z e n i e m  F o r t e p i a n u .  
ŚPIEWNIK DOMOWY: ..........

(i. K o m p o zy ci jp  M n z y / łW$ l / yói l
i n o f  f  a s

tr , komplet cn. zu. 7. 7 fl. 65 c. na . • • 
j.Ągnus i Trolla, Ballada I . Siemieńskiego 
Jósnka żołnierza. J. Korzeniowski .
V  • • • ~JUm i Kuma. J. Czeczottn. . 
Nybym miał twój darł J„h
p^ie Piosnki. A. Grozy.
ĆNązka rówienniczka............
jS urek  K. BrodzKrekiego . .

Ł ezk a  ........................
C^Jazd z Ukrainy. Tarszy . . 
81,7 powróci? Kraszewskiego

na o f  Dycalp.

Cl0 ponek. Kowalskiego .
t al° llej 1  Goethego . . - ■ 

Mi,: Krakowiaki. J. Korsaka .
t) Neu b°gactwa

"'ii

5 fl. 10 c. 
. . .  65 -  

.. . .  25 —  
. . .  25 — 
. . .  25 — 
. . .  35 —  
. . .  25 — 

■ ■ ■ . 25 — 
. . .  25 —

 25 —
. . .  35 _  
. . .  25 _  
. . .  25 — 
. . .  25 — 
. . .  25 — 
. . .  25 — 

35
i'oa‘^8 do K radzieży......................................   "
R C 1? ! ' .................. i ........................     : «  _
' io, 7 mnie kto kochał? J- Chodźki • ■ • • • ■ • - - 

(*uk'  Sielskie. WV. Syrokomli. Komplet 1 U. — ^
’ 1 ‘  P i^ ń  poranna............................... ‘ -

   _Przepióreczka................................._
Pieśń w ójta....................................  25 -
Pieśń w ieczorna..........................

CZWARTY ŚPIEWNIK DOMOWY:
komp. cn. zn. 1. 7 fl. 65 c nu .

1. Aniołek. E. Wasilewskiego...........
2. Zosia. A. Mickiewicza....................
3. Kwiaty. E. Wasilewskiego..............
4. Nad rzeką. Wolskiego .  ..............
6- Czary ................. -.u-zkC*.............
6. D am ka...............................................
7. Groźna dziewczyna .  .......................  • » • •
8 . Do [łączka....................... - ■ •  ..........
9. Śpiewak w obcej stronic* J. 8. Zaleskiego-

10. Piosnka d z ia d a .........................................
11. Marzenie. S. W itw iekiego .
12. Dary. W. P o la ................................................
13. Rybaczka. Z. H einego................ * ■ •
14. Eiituzyasta. J. Prusinowskiego .  ............
15. Znasz-!i ten kraj? z G oe te go ■ • • •
16. Dzieweczka nad rzeczką ............................
17. Miłość. Z Walter Scotta...............................
18. Wędrowna ptaszyna. I. Czeczotta
19. Duettino z opery „Cyganie11 . • • •

PIĄTY ŚPIEWNIK DOMOWY:
komp. cn. zn. z 7 fl. 65 c. na

a. Pieśń Nijoły z Kraszewskiego........
b. Pieśń Maryi. WI Syrokomli . •

5 fl. 10 e. 
•••• 75 _

 35 —
  25 —
■. . .  35 _
  25 _
 25 —
  25 —
  25 _

. 25 _  
. 25 _  

. . .  25 _  

. . .  35 _

. . 25 -  
. . . .  25 — 
. . . .  - 5  —
 25 —
 25 —
. . . .  25 — 
1 f l . --------

5 fi. 10 c. 
. . . .  90 -  
• . . .  65 —

c. Duettino z Dziadów. M ickiewicza   • - yO c.
d. Nad Nidą. Wolskiego . , ...................................  65 —
e. Piosnki mniejsze:
1- Wiosna. S. vv itwick i ego ...................................... 25 c.
2. Kukułka. J. Czeczotta  .................................. 25 —
3 Wędrowna ptaszyna. II. Czeczotta. 35 —-
4. Rada. W. Syrokom li............................   25 —
5. Rybka. K orsa k a .................................................
6. Słoneczko Czeczotta. ■ .  ............
7. Niedźwiadek, tegoż.....................................
8. Wybór, te g o ż  ..................... .............
9. Dąbrowa tegoż . .  ......................................

!0. Dumka, tegoż ...............T i. . . .  i
11. Sierota, te g o ż ...................................   . -  ■
12. Wieczorny dzwon  ...............................
13. Szumi gaj. J. Czeczotta ............................
14. Wyjazd na wojnę, tegoż ............................
,5. Chorągiewka. Brudzińskiego............
10. Wróżba znachora J. Prusinowski . .
17. Przy kądzieli, tegoż . ............... f ¥ -
18 Przed zachodem, tegoż
19. Stary hulaka, tegoż . ■
20. Dola \YŁ Syrokomli .
21. 0  matko moja! tegoż

35 - -  
. 25 _  
. 2 5 .— 
. 25 — 
. 25 _  
. 25 — 
. 25 — 
. 25 — 
. 25 —  
. 25 —  
. 25 — 
Ł 2 5  _  
. 25 —  
. 25 — 
. 25 —  
. 25 _  
. 25 —

SZÓ STY ŚPIEW NIK  D O M O W Y. 1 1
zawierający Ballady i  Poezye Ad. Mickiewicza z  por
tretem tegoż Komplet cn. zn. z8  fl. 50 c. na 5 fl. 95 e. 

Z tegoż osobno: . i ■
1. Powrót Taty. Ballada  ...................... 1 fl. 50 C.
2. R ybk a ................................................. ..........2 fl. 15 —
3. C zaty  ; ,   i  fl, 50 —

e w
4. Do Niemna. Sonet...............................................  8* c-

-  5. Pieśń 7. W ieży.......................    1 H-
6. Sen -  Pieszczotka.................................................  —
7. W il i ja ......................................................................  75 —

ŚPIEWY WYDANE ODDZIELNIE-
Jmprowizaeija Ad. Mickiewicza........................* • 30 c,
Lirnik W ioskowy. Sielanka W i. Syrokomli 3 f l . ---------
Maciek. Słowa T. Lenartowicza-. . . . . . .  2 fl. 25 —
Matysek. Gawęda WI. Syrokomli  ................   75 —
Rozmowa. Poezya Ad. Mickiewicza ...........  65 —

i Sw aty..............  •    -.-1 fl.
Trzech Budrysów. Ballada Mickiewicza. . .  1 fl. 50 —  
Trzy Krakowiaki Edmunda Wasilewskiego 1 fl. 50 __

rt : (( tt

KOMPOZYCYJE ST. MONIUSZKI NA FORTE- 
r  ‘ PIAN NA 2 RĘCE:

Sześć Polonezów oryginalnych na Fortepian 1 fl 70 c 
Polonez" Oryginalny na Furtepian Des durFortepian Des dur 
Pan Chorąży. Polonez na Fortepian. .

z towarz. Wiolonczeli
90 _  
50 _  
65 -  • > •uiOUGŁUU «■)■••■■■<

Sześć celniejszych Polonezów Ks Michała Ogińskie
go przełożouych harmonicznie na Fortepian 2 fl. 15 
Adieux a la Patrie. Polonaise du P r. Ogiński tran- 
scrite pour le Piano (wyjątek z 6ciu powyższych) 50'IŁj

Grimm Jt) DWIE MSZE w stylu łatwym 
organik.....................................................................

Wieniawski Józef, PIEŚŃ WIOSENNA. Spiei 
Fortepianu. ■ •  .................................

i 3 preludye na
 85 c.

ew z towarz. 
. 50 c.

A 2 U z S Y ft| iJ  A 2 D S 3 1  M J l f f i  M  fiO  '
.uaflsi r

7. Dzieła Treści Religijnej i Duchownej:
V - "8 “  ■ 

_«-pjxr« łc, w 
*r w a -*n „  

fc  aa » -  u n ^ tt*

Illlli li ŁiCIłISKO-PftLSKA
CZYLI Pismo ŚWIĘTE STAREGO I NOWEGO TESTAMENTU,tli ł«,A<Jk~t. •

przekładu polskiego X . Jakóba Wujka, T. J. z edycyi 4-ej krakowskiej. Z cią-
Tomach J - przełożonym na język polski. Wydanie X. Szymona Kozłowskiego Prał. Kat.

■ C e n a  ,™aJ' fęacta-pagina. T. I. str. 542. T. II. str. 1065. T. III. str. 688. T. IV. str. 844.
" o n i o w  z n i i n m .  .  e n  ’  " "> o m o w  z n i ż o n a  z  3 0  f l .  4 0  e .  n a 1 3  n .  GO c .

fluT H

jS unO  .i  -
I uli tai \a*

1? i Ił Ul! r liii U ł! 1 ^mim^ iV n  r H lSTO RYi. 
Za STANO W ISKA FILO ZO FtJ, DOGM& 0

łożył TomMz*MasaLfk i .* " iS S y * “  Jł r , k o *»s>«» w y J 
robione p n ez  tłumacza. m ,D7  ^C V Oryginale francuzJcim j  c - 1JMt................dzie-ło to  kosztuje na miejscu 7 f l .  10 c  )
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KALENDARZ KOŚCIELNY
Uwierający krótką wiadomość o życiu Świętych Pańskich których obchodzi się pamiątka w doroezńćm nabożeństwie 

koicielnem przez X .  U. K .  (wydawcy Biblij Łac. PoU.) z dwoma pięknemi rycinami. 8. Str. 72.
na pap. biaiym oprawny w tekturkę..................................................................................................................................................... 8 5  c.
, ,  , ,  welinów. „  „  , ,  i  brz. ztoc.......................................................................................................................1  fl. 1 5  c.

ROK KOŚCIELNY
czyli

KSIĄŻKA DOMOWA DLA KATOLIKÓW.
Ułożona prtez X .  S z y m o n a  K o z ł o w  s k i e g o  Prał. Kated. Wileń. (Wydawcy Biblij Łacińsko-Polskicj.)

Zawierająca: 1) Banki o przedmiocie, celu i główniejszych obrządach przedniejszych uroczystości Kościelnych.— 
2) Ewangelie i Lekcje, poprzedzone krótklem ich objaśnieniem na niedziele i  Święta cełego roku.— 3) Prosty 

wykład Nauki Chrześcijańskiej Rzymsko-Katolickiego Kościoła.
Wino. 1871. 2 Tomy in 12, górą 700 str. ścisłego druku zawierające, ozdobione 4ma rycinami na stali, przedstawia

jącemu 1) Narodzenie Chrystusa,—  2) Chrystusa Nauczającego,—  3) Trzy onoty Teologiczne,—  4) Siedm Sakramentów
świętych..........................................................................................................................................................   , . 3 f l , --------

bez rycin ......................  8  fl. 5 0  c.

Ackermanił, Introductio in Libros Sacros Veterid Foede- 
ris. 1839......................  (Cena dawna 3 fl.) cn. zn. na 75 c.

Alhertrudl Blskop, KATECHIZM mniejszy i większy wy
danie czwarte. 8. 1858.................................................. 30 c.

Belarmln, Nauka Chrześcijańska z rozkazu Klemensa VII Pa
pieża. 8 . 1826.................. •........................................................3 c.

—  Toż samo wydanie drugie 1844 ...................................  6 c.
Beone, 0 ., Nauka o częstej Spowiedzi i Kommunii. 32.

1856.......................................................................................  12* c.
Brach. Pi L. B., KATOLICYZM I JUDAIZM, czyli Listy 

pisane do byłych braci Izraelitów— przekład z francu
skiego p. Ks. J. K . Kan. Kat. Żmudzkićj. 8. Str- 176-
1861 (Cena dawna 1 fl. 25 c.) cn. zn. na 60 c.

DZIEŃ Najpiękniejszy w życiu. Książka dla młodzieży 
przygotowującej się do przyjęcia pierwszej kommunii;
przekład z francuzkiego. 16. 1859...................................  1 fl.

*i)ZlEJE KRÓLESTWA BOŻEGO na ziemi w Księgach 
Starego i Nowego Testamentu opisane. 2 tomy w je
dnym. 12. 1854. Str. 503. na welinie. . . .  3 fl. 40 c.

—  na biaiym papierze................................................. 2 fl. 50 c.
EPITOME HISTORIAE SACKAE, ad usum Tironum lingu-

ae Litinae auctore C. F . Lhomond. 12. Wilno i War
szawa. 1821. . . .  (Cena dawna 40 c.) cn. zn. na 25 c 

Falkowski Czesław K s , KAZANIA RORATNE. 8 . Str. 284. 
1860............................... (Cena dawna 2 fl.) cn. zn. na 1 fl.

Fleurj, X .. KATECHIZM historyczny krótki, zawierający 
w sobie pismo święte i naukę chrześcijańską 8. 
1828........................................................................................... 19 c.

( s a u n i e ,  P R Z E W O D N I K  D L A  S P O W I E 
D N I K O W I  Dzieło ułożone przez X . J. Gauma z pism 
najcelniejszych, najdoświadczeńszych i najświątobliwszych 
Spowiedników w Kościele. Przełoży! z francuzkiego X . 
Urban Rokicki. Wydanie nowe. (Cena uprzedniego wy
dania z 4 fl. 50 c.) 2 Tomy w 1-m in 8vo 3 fl.

Orlmni J. ZBIÓR PIEŚNI Z MELODYAMI, w Kościołach 
Rzymsko-Kat. najbardzićj upowszechnionych na 1 głos 
z Tow. organu (72 str. nót in 12)....................1 fl. 25 c.

H e r l m r t  M . ,  P raeJ. C a th . W i l n .  C A N -  
T 1 0 J N A L E  E C C L E S I A S T I C U M  complectcns ea,
quae in Ecclesiis per Poloniam ez praescripto Syno- 
dorum decantari solent. Cum instructione ad cantum 
Choraleum. Wydanie najzupełniejsze, powiększone wielu 
Śpiewami KoScielnemi i przekładami kantu. 1862. 12
maj. górą 435 Str. ..........................................................  2 fl.

—  W  oprawie w safian ze złoconemi brzegami. 3 fl. 40 c.

K o z ł o w s k i  K s .  S z y m o n ,  H I S T O R Y A

Ś W I Ę T A  D L A  M Ł O D Z I E Ż Y  2 Tomy 12. 
1868— 69 .................................................................  1 fi. 70 c.

_  H I S T O R Y A  Ś W I Ę T A  I  K A T E C H I Z M  dla
dzieci w skróceniu. 12. Wilno. 1875 ...................  35 c.

—  KAZANIE o doskonałości Chrześcijańskićj w dzień Śgo 
Franciszka Salezego. 1856............................................. 15 c.

—  KAZANIE o  wielkości i p o ż y t k a c h  Stanu Zakonnego. 1 2 .  
1860.......................................f . ..................................................15 c.

K r a s i ń s k i  A .  8 .  I I .  W . ,  Prawo 
kanoniczne, krótko zebrane. 8. 1 8 6 1 . . .  2 fj. 50 c.

L a k o r d c . ,  K s . ,  ŚW IĘTA MAGDALENA przekład 
Eleonory Ziemięckioj. 12. Str: 173. (Cena d. 1 fl. 25 c .)

, Cn. zn. na 65 c.
Leonard Ks., NAUKA CHRZEŚCIJAŃSKA dla Młodzieży po- 

stępującćj, wydanie dziesiąte. Ib73 r..........................60 c.
L l g u o r i  S w . A l f o n s ,  MODLITWA najlepszy sposób 

zbawienia duszy. 16. 1856 ........................................... 65 c.
L i p n i c k i ,  H . ,  ZASADY KAZNODZIEJSTWA czyli nauka 

opowiadania słowa Bożego, oparta na podaniach i wzo
rach Pisma Świętego, Ojców Kościoła, poważnych Pisa
rzy i najcelniejszych kaznodziejów Polskich. 2 tomy. 8 . 
Str. 745. 1860. (Cena daw. 5 fl. 60 c.) cn. zn. na 2 fl. 50 c.

—  ŻYCIE, CUDA I CZEŚĆ S. KAZIMIERZA, Królewicza 
Polskiego z wizerunkiem na stali rytym. 1 tom. 12.1858.

(cena dawna 2 fl. 25 c.) cn. zn. na 1 fl. 10 c.
Ł u n k i e w i c z  K s .  J a n  J L u d w i k ,  W Y 

K Ł A D  O B R Z Ę D Ó W  i Religijnych zwyczajów Rzym
sko-Katolickiego Kościoła, ze względu na ich duchowne 
znaczenie zebrany i uiożony. 8 . Wydanie nowe popra
wne i pomnożone. Wilno 1869 ...................................  2 fl.

Martloet, FILOZOFIA KATECHIZMU KATOLICKIEGO. 8 
Str. 456. 1861. (cn. d. 2 fl. 50 c.) cn. zn. na 1 fl. 25 c.

Mieczkowski, X. Ant.nl, KAZANIA NIEDZIELNE, Przygodne 
i Mowy pogrzebowe. 8 . 1852 (Cena dawna 2 fl. 50 c.)

cn. zn. na 1 fl. 25 c.
MOWY POGRZEBOWE po ś. p Ign. Hoiowińskim Arcy

biskupie Mohylewskim, 12. 1856 (Cena dawna 1 fl.)
cn. 10. na 65 c.

MANUALE PRECUM et Spiritualium eiercitiorum Sacer- 
dotibus et Aluumis Seminarii utilissimum. 16. Wilno 
1869............................................................................... 1 fl. 25 c.

I M a r c l i a l  W .  O . ,

KOBIETA JAKĄ BIĆ P0W1MA.
Z wydania 9go francuzkiego przełoży! X  Joachim D ę
biński A’. P .  Mag. Teol. 16. 1869. na pap. welinowym 
C e n a ..............................................................................  1 fl. 30 c.

—  SUMIENIE JAKIEM BYC POWINNO.
przekład z fraucuzkiego X . K. Ej. 16. Cena 1 fl. 85 c.

Hikolas August,
BÓSTWO JEZUSA CHRYSTUSA.

Nowe dowody z ostatnich napadów niedowiarstwa wy
ciągnięte przez (Autora Wywodu Prawdy Cbrześcijań- 
skićj) z 8-go Wydania tiómaczyt X . Joachim Dębiński 
8 . P .  Wydanie piękne, na welinowym papierze, in 12. 
C ena............................................................................ 1 fl. 70 c.

(T a praca słynnego autora jest niejako wyjaśnienie 
i uzupełnieniem wyżćj pomieszczonćj tegoż auto<a).

‘ OFIAROWANIE SIĘ ZA GHZESZNIKÓW duszy Chrze
ścijańskićj wespół z ofiarą Najsłodszego Serca Jezusa 
przez pewnego siugę Bożego napisane w języku francuz-

8. K s i ą ż k i  do N a b o że ń stw a .
G Ł O S  D U S Z Y .

ZBIÓR NABOŻEŃSTWA KATOLICKIEGO.
Mieszczący w sobie: Kilka sposobów słuchania Mszy świętćj; Nabożeństwo na Wielki Tydzień; Nabożeństwo do Trójcy 

Przenajświętszej; do Najświętszćj Panny Maryi; do Świętych Aniołów Bożych; Nowennę o śmierć szczęśliwą; Modlitwy
na główniejsze uroczystości roczne, oraz pieśni Kościelne.

W  16oe zawiera górą 900 str. ścisłego, wyraźnego druku, wydanie ozdobne.

Cena Ha pięknym biaiym papierze z 1 ryciną i tytułem na stali 3 fl. —  —

** U s* » u u M ii 19 11 91 91 z oprawą w safian................................... 5 — 10 c.

»* 1S •9 t» i* 99 ij 11 Ił 91 *» ii u ii «a g r . barani z wyc. złot. 5 — 70 —

Si f t welin, papierze z 2  rycin. na stali i tytuł. chromo! ś 3 — 75 —

ii M 19 »» II >» *» i i 11 99 ii ii pi opr. w szagren paryzki....................... 6 — 80 —

M ii «  ń n 99 99 i> >t n 19 i* ii u zagraniczny ze złotemi

wycisk, z klamerką 8 — 50 —

11 91 || ii ( i  »i 11 9* 11 99 99 opr. w ak sa m it................................... 11 — —  —

BÓG MOJA NADZIEJA.
Książka do Nabożeństwa dla użytku wiernych Katolików,

zebrana i ułożona przez X . Józefa Kuszewskiego, Wydanie nowe, ozdobne. 16................................................... Str. 656.

£)ena na pięknym pap. białym z tyt. sztychów, i ryciną.......................................................................................... 1 fl. 30 c
„  „  »  1 1  1 1  .1  t> •• Oprawne w skórkę. . ...............................................................  2 —  —  -
, 1  i* u u u i, 11 11 n i? 11 pod safian.......................................  2 25 —
n  »  »  1 ? w 11 11 u  •• w safian   2 —  65 -
1 , ,, 1. ii n >• •• •> 11 “  granicą w póiszagren   3 —  —  -
11 ii papiene welinowym z tyt. chromolitogr. i ryciną na...... stali......................................................  2 — — -
„  »  „  n  >• u >1 n  u opr. w szagren w W iln ie ...............................  3 — 40 -
„  „  „  „  „  „  „  „  „  „  za granicą w szagren ze złotemi wycisk. 4 —  15 -

SŁUŻBA ROZA
czyli

Nabożeństwo domowe i Kościelne
używane przez Chrześcijan Rzymsko-Katolickiego Kościoła, z przydaniem nauki o powinnościach Chrześcijanina i o 
posobie czynienia rachunku sumienia, tudzież ze zbiorem Pieśni nabożnych, zebrane przez Ks. Szymona Kozłow

skiego wydanie 10-te 16. str. 748. Wilno 1876. '

Cena na pap. białym z ryciną i tytułem na sta li............................................................................    1 ̂  75  ̂

„  »  opr- w............. ******.............................................................................................. 3 -  —  _
1,  u »  „  11 “  granicą ............................................................................................................ 3 _  Ą0 _

•1 1.  •• ii i i  w pół szagren.......................................................................................................   3 — 7 5  __
i ,  i , ii »  11 n  szagren w W iln ie .................................................................................................................. 4 ~  15 —

„  „  „  „  „  „  szagren za granicą ze ziot. wycisk..............................................................................  4
Do pleśni nabożnych w tćj Książce zamieszczonych jest ułożony według melodyi Kościelnych śpiewnik. Cena jego 50 c.

Dołączany jest teł do niektórych gatunków opraw, ze stosownem podwyższeniem ceny.

OŁTARZYK ZŁOTY
czyli krótkie Zebranie różnego nabożeństwa, z przyda
niem niektórych modlitw i pieśni w Kościele Rzymsko- 
Katolickim używanych. W ydanie nowe, przez gorliwe
go Kapłana przejrzane, poprawione i pomnożone. Cena

na pap. białym opr. w safian ..............   2 fl. 50 c.
„  , ,  „  ,, zagranicą w płótno A ng. 2 —  80 —
„  „  , ,  „  w szagren w W iln ie ... 3 —  75 —
„  „  „  „  zagranicą wpół szagren 3 —  55 —
,, „  „  „  za gran. w szag. ze złot.

wyciskami i klamerką. 4  —  30 —

NABOŻEŃSTWO
ku Największćj cbwale Boga w Trójcy Świętćj Jedy
nego, Matki Boskićj, tudzież ŚŚ. Patronów i Patronek 
z różnych KBiąg przez Kościół Ś. potwierdzonych dla 
pożytku Niewiast polskich przez P e w n ą  M a n i ę  ze
brane, a teraz przez gorliwego Kapłana zupełnie przej
rzane. Mszą Świętą i textem Łacińskim i wielą modli- 
twami znacznie pomnożone. 12. Str. 887. 1861. (na
pap. pół białym)......................................................  2 fl. 65 c.

Oprawne w skórkę ......................................   3 —  70 —
Na pap. białym bez o p r . ................................... 3 —  40 —
opr. w Safian........................................................ 4 —  50 —
Na pap. welinowym z 2 ryc............................. 3 —  75 —
opr. w jaszczur....................................................  5 —  35 —
opr. w jaszczur za granicą ze złotemi

wyciskami i klamerką.................................  8 —  50 —

ZBIÓR MODLITW ODPUSTOWYCH
z dodaniem dziewięćdziesięciu Litanij. Przez Ks. W nu
kowskiego Wydanie nowe, poprawne i znacznie pomno
żone. 18. górą 600 stronic zawierające 1873. 1 fl. 50 c.
Z ryciną, oprawne w skurkę do futerału. . . .  2 — ----------

opr. w safian ze zioconemi brzegami z ry
ciną na s ta li  2 —  50 —

opr. w szagren ..............................................4 —  15 —

OGRÓD RÓŻANNY
w którym się zawiera duch nabożeństwa i rełigii, ku 
pożytkowi duchownemu wszystkich pobożnych Katolików 
służący. Przez X . Jakóba Falkowskiego Z. 
H .  uiożony. Wydanie nowe, poprawne i pomnożone. 
Wielka 16-a, około 700 str. ścisłego druku. Wilno.
1871. Cena na pap. pól białym pap 1 f l . ---------
Opr. w skórkę z brzeg, zioc..........................  1 —  30 c.|
Opr. w skórkę lep. do czar. fut................... i  —  t>0 —
Na pap. welin, z 2-ma rycin, i tytut. na stali 1 —  70 —
Na pap. welin, z 2-ma rycinami i tytut. na stali

opr. w safian............................................................2 —  50 —
Na pap. welin, z 2-ma rycinami i tytut. nastali

opr. w szagren....................................................... 3 —  40 —

Ulubiona ta książka dawno byia wyczerpaną z han
dlu Księgarskiego; spodziewamy się, że osoby pobo
żne ukazanie się jćj w nowem i poprawnem wydaniu 
z przyjemnością powitają.

OGIEŃ MIŁOŚCI JEZUSA CHRYSTUSA
czyli dowody gorącćj ku nam miłości Zbawiciela w dzie 
le odkupienia naszego; przerobione z francuzkiego, przez 
Ks. Pioard, wydanie nowe poprawne. 16. 1875. 1 fl. 70 c.
Oprawne w półskórek............................................2 —  25 —

>1 >1 1, z brzeg, zioconemi z ryc. 2 —  50 —
„  w szagren z ryc.............................. . 4____  1 5 .—

rc» lei"
kim, a przez pragnących czci Najslodsaegó fgg3, $  ‘' 
sa na język polski przełożone. 16. Str. 79- . jjj *

Pallwd, URZĘDY I GODNOŚCI Stolicy Ap®8*®1
Piusa IX . 12. 1861 (Cena dawna 1 fi.) cia‘-  *“ ““  sjł- -*»*•» i-ycua uanuu a ■***/ Ń| , s,

POKÓJ TEMU DOMOWI, Modlitwy codzienne- 1 0
kim arkuszu z rycinam i........................................ ‘ ’ JWjj

‘ Podlewski, Ks. Piotr Wincenty, Trzy dni P°?.ffięC  u ir, 
gotując się do Spowiedzi i Kommunii; d»V
Chrześcijańskich Katolickich Niewiast. 16- N „j >

2 fl.) cn. bc 
—  Dla użytku uczącćj się młodzieży i Ino*1 , i,

16. 1856 (Cena dawna 2 fl.) cn. zn. na ....
PSAŁTERZ D A W ID O W Y. Podług tekstu łacin* * *  t K  

gaty i przekładu polskiego Ks. Jakóba ™ ;  t\.O— J * [/UIOŁiOgU IkB. a fi'
mentarzem S. Menochiusza, przełożonym ”
ski p. Ks. Sz. Kozłowskiego. 8 . Str. 230. 1^6 *

RITUALE SACRAMENTORUM ac V
siae Romano-Catholicae caeremoniarum. ®
Synodi Prorincialis Petricoviensis depromP1 j  'f], K J 
nora, aucta etemendata. 1872. in 12. • ■ . „ f| . * 

w skórkę do futerału ze zioconemi brzeg*® 1 „ f|, f._. ..„n_ i Jlw safian 
w jaszczur . ii.

Schmidt, HISTORJA BIBLIJNA dla dzieci, *1^%  Ą  
iniejszych i większych dzielą z  niemieckiego

, <|V
język przetłumaczona przez Ks. P. Arieta. ;
wsza zawiera: Powieści Starego Przymierza. 0  .  9
Powieści Nowego Przymierta. 8 /  1851. (*sl* $  
liga  20 c.) razem   .............................. ■ ’ ’

Scgur Biskup.
NAUEA POBOŻNOŚCI DLA DZIECI-̂

Przełoży! z francuzkieg o i dodał na począć0 . 
pacierza 1 głównych T.asad w iary X. Ad. PŁ l6 '.

—  KRÓTKIE ODPOWIEDZI na pospolite PrłeC ‘I; 
zarzuty; z 25go wydr.nia przełożył X . S. S. D- l 6- '.cl0.1 ,i

—  WIDOCZNE PRAi YDY przek. z Fr. X K.E.16-
—  O BYTNOŚCI BO G A, czyli czy jest Bóg i c®Xj $  

muje nami. Przekład z Fr. X. K. E. 16.  ̂i t  ̂ ^
SŁOWNIK OBRZTĘL)OWY ułożony podług najleps®^j,i

dei, zawierający okoio 400 przedmiotów trefa!j j, 
atorycznie objaśnionych, przez X . D. 1 ! ^ '

TABULAE P O 0  DIV1N0 OFFICIO rccitanda
Migsa S. celebranda, cum quibusdam adnO1 .
Missali ef t Missis Votivis atque deiuuctoru®
minarior. um proposilae. 8. 1864. . . . . . . . . . . . . . . ' aA^ll

Tomasza a fiempls, O NAŚLADOWANIU CHRYśTU^ J  
cztćry . Przekład T. Matuszewicza z rycina . 
1874 r , 1 ■' ■

W IE J .K I  I Ś W IĘ T Y  TYD ZIE Ń .’
stw o Wielkiego Tygodnia, w języku łaciński^ 
w ydany na nowo staraniem Ks. Sz. Koztow9‘  h ‘a
"1859 ........................................................................ •

Wifitman Kardynał, LAMPA W PRZYBYTKU 
przekład Jul Hor. 12. 1859. (Cn. d. 85 c.) cn. *p'

OŁTARZYK DLA HŁODZlEZt
, n a y

Rzymsko-Katolickiego wyznania. NaboieństwP f  
kie doi, święta i uroczystości, z przydanie; .J l 
przygodnych; wyd. trzecie. 18. Str. 352. * '  , \
wny w skórkę l>ez futer. brz. i.-.k ................... fl. '
opr. w sk. do futerału z brz. z t o c  1 * ' / /
Na pap. białym oprawny w saf. do futerału. . 2 ^

„ w Szagren............... 2n  i i

OFFICIUffl
albo codzienne Nabożeństwo ku wi
Boga w Trójcy Świętćj Jedynego i Ni«P° 
czętój Najświętszćj Maryi Panoy Matki ™
wielu Świętych Patronów zebrane i 
ńcijan przedrukowane. 16. 1875.

pozy

Cena na pap. pói-białym opr. w skór’ ę . . • • ’ ’ _. % / 
it o v  opr- w płótno ang. i  wy . - - • y  ^  fl. ^ /upi. w piutuo ang. z w y ............ ..

białym z ryciną na stali opr. w saf. * 
w szagren.......................................

SKARB DUSZY POBOŻNEJ, czyli zbiór ipioeS0
stwa, z różnych przez Kościół potwierdzony*11̂ , • j  
z przydaniem Kalendarza, na nowo wydany! A: *"
Na pap. pół białym opr. w skórkę czarną ®f . ,,j /

i P f mbrzegami.
Na pap. białym z ryciną na stali opr. w safian-
,1 .1  I, W szagren ir

SKARB CHRZEŚCIJANINA, albo zbiór m o d lić  "\>c 
a prostych, według SŚ. Pańskich Ambrożeg0’ jifW  
na, Bernarda, Anzelma, Tomasza z Akwin< 
t. dodatkićm nabożeństwa żołnierskiego ze * \
no i  Kijów 1856. _  ̂ fl- ^  l'

Na papierze pól białym oprawne w skórkę  ̂ ^  
i, i, ' welinowym, w safian ...........

NABOŻEŃSTWO CODZIENNE na uproszenie f y t & A
go życia, szczęśliwej śmierci i chwały ** i»f
diug Ksiąg przez Kościół. Ś. potwierdzoDfJg^- fi 1
daniem Katechizmu, na nowo wydane* 18* *J $  
wne w tekturkę na póibialym papierze - • * *
Oprawne w skórkę.......................................... ' i

NABOŻEŃSTWO, na uroczystość Opieki N. P-, .-fti jf
bramskiej. Dla użytku pobożnych Najś*1? 
czcicieli, cudowny Jej obraz odwiedzający®"! p» f  i 
nabożeństwo i modlitwy do Matki Boski®! , . • i
dzień tygodnia. Wilno. 1870. 16.................’ e

NABOŻEŃSTWO PASSYJNE, to jest: »* b0Lb  
śmierci Pana Jezusa Chrystusa w Pob. f/jel® •
rozpamiętywanie podczas passyi w Nie . . .  
około godzin nieszpornych. 16. 1853. • •' 1 * h

r
wi®"11100 Ezemplarzy 

EWANGELIE I  EPISTOŁY, na Niedziele* }
wszystkie Święta, które w Kościeło-K®*® 1“ p  
Rzymskiego porządku w całym roku ®zy J , ■ '
Na pap. pót-białym do czarnego futera u . 
Na nan. hiatvm zrvnina na stali oDr. , /-Na pap. białym z ryciną na stali opr* w****' ^  , r,

MISSYA DOMOWA, czyli książka do W flg !jo l a  Ł>uinuwA, czyn Ksiąz.a uu yv y.a, i /f
dla Katolików, przez X . A ., Hobenlob •■. u, 1 f ' - 
we poprawne około 400 Stronic ścisłego. . . .  D ,, 
Na pap. średnim do futerału z brz. *'■ • ‘ .

blatłrm ”  . ii ......... łl, ii* i[
MSZAŁ WSPÓŁKAPŁAŃSKI dla osob sw t ^ ^ s U

rający czterdzieści modlitw podczas ji* ś A 1
m awiać się m ających, stosownie do ^ 
według różności tajem nic Boskich, r U 7
czyta i ofiaruje; przez X  M arcina K ° Cl9 . l g5 , *  
cinskiego na polski język przetlóm aczo y-  ̂ ^
Oprawny w skórkę z brz. zt. do u • ■ _,

*  „  „  do futerału czarne o • • j
Na pap. białym z ryciną opr. w sa

PACIERZ CODZIENNY i Akty po.
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